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Nasz Katalog w formacie pdf to zbiór 100 naj-
lepszych  w Polsce startupów, które posłużą do 
promocji naszego środowiska startupowego  
w Polsce  i zagranicą! 

Wykorzystując autorską metodologię, której za-
łożenia prezentujemy w dalszej części e-booka, 
wybraliśmy te projekty, które przedstawiają naj-
większą wartość dla użytkowników Internetu 
mierzoną poprzez popularność serwisu wśród 
użytkowników. Zamienić na „Wykorzystując 
autorską metodologię, której założenia prezen-
tujemy w dalszej części e-booka, wybraliśmy te 
projekty, które przede wszystkim są dostępne w 
sieci a z analizy wynika, że użytkownicy interne-
tu znają i wyszukują te e-usługi lub technologie 
B2B i korzystają z nich.

To już trzecia  a zarazem ostatnia edycja po-
pularnego e-booka promującego najciekaw-
sze  i najbardziej innowacyjne polskie e-usługi  
i technologie B2B wdrażane dzięki dofinanso-
waniu uzyskanemu  z działania 8.1  i 8.2 Progra-
mu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 
Tym razem na zakończenie okresu wdrażania 
programu Innowacyjna Gospodarka przebada-
liśmy wszystkie  z kilku tysięcy firm, które pozy-
skały dofinansowanie  i znalazły się na listach 
rankingowych lub opisały swoje projekty za-
mieszczając je  w katalogach na portalu www.
web.gov.pl. Wykorzystując  autorską metodo-
logię, której założenia prezentujemy  w dalszej 
części e-booka, wybraliśmy te projekty, które 

przedstawiają największą wartość dla użytkow-
ników Internetu mierzoną poprzez popularność 
serwisu wśród użytkowników.

Korzystając na co dzień  z Internetu  z pewno-
ścią zdarzyło nam się nie raz skorzystać  z ser-
wisu, który powstał  w skutek współfinansowa-
nia unijnego. Analizując rodzimy e-biznes coraz 
częściej odnajdujemy wyjątkowe, innowacyjne 
polskie projekty, które  z powodzeniem  i bez 
żadnych kompleksów mogą konkurować  z naj-
lepszymi rozwiązaniami zagranicznymi.  I wła-
śnie takie rozwiązania tutaj przedstawiamy, 
opatrując je komentarzami ekspertów  z branży 
internetowej oraz wypowiedziami ich twórców 
na temat inspiracji  i dalszych planów rozwoju.
Celem tej publikacji jest promocja innowa-
cyjności na rodzimym rynku, wskazanie naj-
lepszych projektów finansowanych w ramach 
działań 8.1 i 8.2 Programu Operacyjnego Inno-
wacyjna Gospodarka i zachęcenie nowych pod-
miotów do wdrażania elektronicznego biznesu, 
a także zachęcenie inwestorów i organizacje 
wspierające start-upy do jeszcze większego 
zaangażowania w ten sektor gospodarki.

Zachęcamy do lektury.
Zespół projektu web.gov.pl

WSTĘP



6 7KATALOG DOBRYCH PRAKTYK Z ZAKRESU E-USŁUG I TECHNOLOGII B2B OFEROWANYCH PRZEZ BENEFICJENTÓW DZIAŁAŃ 8.1 I 8.2 KATALOG DOBRYCH PRAKTYK Z ZAKRESU E-USŁUG I TECHNOLOGII B2B OFEROWANYCH PRZEZ BENEFICJENTÓW DZIAŁAŃ 8.1 I 8.2

METODOLOGIA

SPOSÓB WYBORU PRZEDSTAWIONYCH PROJEKTÓW

Tak jak  w poprzednich wydaniach tak  i  w tym wydaniu najciekawsze projekty wybierane były 
spośród wszystkich projektów, które uzyskały dofinansowanie  w ramach działania 8.1  i 8.2 POIG  
i zostały opisane  w bazie e-usług na platformie „Wspieramy e-biznes” (www.web.gov.pl). Pod 
uwagę wzięto ponad 8000 projektów, jednak szczegółowej analizie podlegały wyłącznie e-usługi 
funkcjonujące, czyli takie, które doczekały się swojej premiery. Wybór prowadzony był na przeło-
mie października 
 i listopada 2015 r.

Wypełniając postawione wymagania opracowane zostały zasady wyboru na podstawie uniwer-
salnej metodologii oceny startupów. Przeprowadzono pogłębiony desk research (analiza danych 
zastanych)  w celu identyfikacji paramentów pozwalających na ocenę startupów.  W przeprowa-
dzonej analizie zidentyfikowano kilka dostępnych metodologii, które zostały przeanalizowane  
i wykorzystane do opracowania zakresu analiz startupów:

•  The POEM Framework - POEMFramework.org
•  Valuation Worksheet  - Kauffman Foundation
•  Valuations 101: The Risk Factor Summation Method - Gust funding platform
•  OUTSIDE – IMPACTS  A Framework for Evaluating Start-Ups - Steven Kaplan University of Chicago 

Graduate School of Business
•  Scorecard Valuation Methodology - Bill Payne
•  Metoda Dave Berkus - berkonomics.com
•  The 6 Market Dynamics - SmarterStartup.org
•  Dobre praktyki  w obszarze e-usług  i technologii B2B - działania 8.1  i 8.2 POIG – PARP  I  i II edycja

Opracowano uniwersalną metodologię oceny startupu  w wariancie uwzględniającym specyfikę 
oceny:

•  Dobrych praktyk  w zakresie beneficjentów działania 8.1 POIG,
•  Dobrych praktyk  w zakresie automatyzacji procesów biznesowych przez beneficjentów działania 

8.2 POIG.
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METODOLOGIA

UNIWERSALNA METODOLOGIA OCENY STARTUPÓW 

Na podstawie przeprowadzonej analizy desk research światowych metodologii - opracowany 
został pierwszy ogólny  i uniwersalny model oceny startupów. Model ten jest propozycją analizy 
potencjału startupu poprzez analizę poniższych kryteriów:

Etap Rozwoju:
•   W jakim etapie działalności jest firma (Plan, Produkt  w trakcie opracowania, Produkt gotowy 

do oceny klienta, Produkt zweryfikowany  i zaakceptowany przez klienta (prototyp, wersja beta), 
zamówienia od klientów.

Zespół:
•  Reputacja  i doświadczenie założycieli (Wieloletnie doświadczenie  w biznesie, Doświadczenie  w tej 

branży, Doświadczenie jako CEO, Doświadczenie jako dyrektor operacyjny, dyrektor techniczny, 
CFO; Doświadczenie jako kierownik produktu, Doświadczenie jako sprzedawca; Absolwent),

•  Kompletność  i doświadczenie Zespołu Zarządzającego
•  Lokalizacja firmy daje dostęp do talentów – zatrudnienia odpowiednich ludzi na kluczowe bra-

kujące stanowiska
•  Kompetencje zespołu zarządzającego pozwalająca wdrożyć obraną strategię  i wykorzystać 

możliwości
•  Gotowość założycieli do ustąpienia, jeśli to konieczne,  i powołania nowego Prezesa/Dyrektora
•  Równowaga udziałów wśród założycieli (50/50, 33/33/33, itp.)
•  Posiadanie przez Kluczowy Zespół opcji na udziały

Wielkość Rynku/Sektora:
•  Wartość specyficznego rynku/segmentu dla produktów/usług firmy

•  Potencjał wzrostu przychodów  w ciągu najbliższych 2  i 5 pięciu lat
•  Dostęp do rynków (możliwość dostępu do rynku docelowego)
•  Wiarygodność danych wykorzystanych do analizy

Produkt / Technologia / IP (własność intelektualna):
•  Status własności intelektualnej (Tajemnice handlowe, Podstawowe zgłoszenia patentowe, Uzy-

skane patenty, Niepodważalne patenty)
•  Siła wpływu konkurencji na rynek,
•  Bariery wejścia na rynek
•  Możliwość generowania wyjątkowej wartości dla klientów
•  Model biznesowy zarabiania na produkcie
•  Trakcja
•  Konkurencja
•  Cena (Strategia cenowa, Długość kontraktu – co ile pobierane są opłaty, Marża brutto – cena – 

koszty, Struktura zróżnicowania marży dla segmentu klientów)
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METODOLOGIA

UNIWERSALNA METODOLOGIA OCENY STARTUPÓW C.D.

Kanały Sprzedaży/Partnerstwa:
•  Dostępne kanały sprzedaży
•  Sojusze strategiczne - relacje strategiczne (zmniejszenie ryzyka rynkowego  i konkurencyjnego)

Finanse  i wymagany poziom finansowania:
•  Przychód, Dochód, Aktywa, Zobowiązania.,
•  Wskaźniki finansowe (Wewnętrzna stopa zwrotu (IRR); Wartość bieżąca netto (NPV); Zwrot  z in-

westycji (ROI); Skumulowany roczny wskaźnik wzrostu (CAGR)
•  Jaka kwota finansowania jest wymagana (50, 100, 500, 1000k …)
•  Trwająca umowa inwestycyjna, struktura transakcji inwestycyjnej, wyjście poprzednich inwestorów
•  Struktura transakcji zapewnia odpowiednie zachęty – daje motywację do wzrostu wartości firmy  

i zachętę do pracy kluczowych osób

Ryzyka:
•   Zidentyfikowane ryzyka  w powyższych obszarach analizy  z przypisanymi wartościami ujemnymi
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METODOLOGIA

METODOLOGIA OCENY DOBRYCH PRAKTYK  W ZAKRESIE 
BENEFICJENTÓW DZIAŁANIA 8.1 POIG

 W tym etapie wskazano cechy różnicujące działalność startupów technologicznych  i unijnych 
startupów wdrażających e-usługi jako podstawowy produkt oferowany na rynku. Metodologia za-
owocowała dodaniem kryteriów specyficznych właściwych dla specyfiki wdrażania e-usług  i spe-
cyfiki budowania przewagi rynkowej  w oparciu  o e-usługę internetową. Podczas oceny dobrych 
praktyk  w zakresie e-usług pod uwagę wzięte zostaną dodatkowe kryteria specyficzne:

•  Liczba klientów  korzystających  z e-usługi,
•  Ogólnodostępność e-usługi,  w tym ocena wykonania serwisu  i jego użyteczność oraz wykorzy-

stywanie serwisu do marketing automation,
•  Oferowanie przez e-usługę nowych wartości dla odbiorców końcowych - Innowacyjność,
•  Wykorzystanie e-usługi do pozyskania nowych klientów lub nowych rynków - możliwość wy-

korzystania zautomatyzowanych procesów do przesunięcia granic obszaru rynku lub wejścia  
w nowe obszary  w tym geograficzne (np. nowa grupa docelowa, ekspansja międzynarodowa),

•  Globalny zasięg e-usługi,
•  Przyjęty model biznesowy,
•  Marketing e-usługi,
•  Umiejętność wykorzystywania środków unijnych  z innych działań (komplementarność wyko-

rzystania funduszy UE),
•  Umiejętność wykorzystania łączenia środków prywatnych (inwestycje kapitałowe VC)
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METODOLOGIA

METODOLOGIA OCENY DOBRYCH PRAKTYK  W ZAKRESIE 
AUTOMATYZACJI PROCESÓW BIZNESOWYCH PRZEZ 
BENEFICJENTÓW DZIAŁANIA 8.2 POIG.

Na tym etapie wskazano cechy różnicujące działalność startupów technologicznych  i firm au-
tomatyzujących swoje procesu biznesowe. Do ogólnej metodologii dodano kryteria specyficzne 
właściwe dla specyfiki wdrożenia  w firmie oprogramowania do automatyzacji procesów  i specy-
fiki budowania przewagi rynkowej  w oparciu  o wdrożony system B2B.  W wariancie metodologii 
uwzględniającej specyfikę oceny dobrych praktyk  w zakresie automatyzacji procesów bizneso-
wych pod uwagę wzięte zostały dodatkowe kryteria specyficzne:

•  Branża działalności firmy,
•  Znaczenie automatyzowanych procesów do podniesienie efektywności  i rozwoju firmy  w tej 

branży,
•  Znaczenie automatyzowanych procesów do zaoferowania nowych wartości dla odbiorców koń-

cowych - Innowacyjność,
•  Wpływ zautomatyzowanych procesów na pozyskanie nowych klientów lub nowych rynków zby-

tu - możliwość wykorzystania zautomatyzowanych procesów do przesunięcia granic obszaru 
rynku lub wejścia  w nowe obszary  w tym geograficzne (np. nowa grupa docelowa, ekspansja 
międzynarodowa),

•  Liczba automatyzowanych procesów biznesowych,
•  Umiejętność wykorzystywania środków unijnych  z innych działań (komplementarność wyko-

rzystania funduszy UE),
•  Ogólnodostępność platformy B2B,  w tym ocena wykonania serwisu  i jego użyteczność oraz 

wykorzystywanie platformy do marketing automation,
•  Liczba klientów/firm korzystających  z technologii B2B
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METODOLOGIA

PRESELEKCJA PROJEKTÓW

Przeprowadzenie właściwego badania potencjału firm  i identyfikacja dobrych praktyk poprzedzo-
na została specjalnie opracowaną preselekcją - ponieważ analiza powyższą metodologią ponad 
8000 firm wykraczała poza zakres zamówienia.

Preselekcja przeprowadzona  z wykorzystaniem technologii programistycznych obejmowała we-
ryfikację dostępności firm  i ich produktów (portali e-usługowych  i B2B)  w Internecie lub bazach 
danych gospodarczych. Sprawdzone zostały dane takie jak np.: popularność  w serwisach ran-
kingowych określających istnienie e-usługi  i istnienie domeny oraz jej popularność, dostępność 
zindeksowanej strony  i linkowania do niej  w najpopularniejszych wyszukiwarkach Google, Bing, 
Yahoo; sprawdzenie  w bazie web.gov.pl.

Na podstawie analizy technicznej przeprowadzona została selekcja negatywna. Zidentyfikowaną 
czołówkę firm oceniali pracownicy PARP  w celu weryfikacji poprawności realizacji projektu.  W ten 
sposób powstała lista rankingowa firm  z 8.1  i 8.2 POIG wytypowanych do przeprowadzenia po-
głębionej analiza kolejnych czynników jakościowych.
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SPIS TREŚCI
Metodologia 

Najlepsze praktyki w obszarze e-usług: 

aexol.com 

apaczka.pl 

audioteka.pl 

callpay.pl  

ciufcia.pl 

delivero.pl 

e-fakturomat.pl/ 

etutor.pl 

evenea.pl 

fiszkoteka.pl 

flycomp.pl 

hadrone.com 

honeyaccess.com 

https://lokalnyrolnik.pl 

interne.st 

isender.pl 

jakdojade.pl 

kontomierz.pl 

lubimyczytac.pl 

mygreenspace.pl 

pyszne.pl 

radiownet.pl 

rankomat.pl 

sastrion.pl 

satagro.pl 

siepomaga.pl 

sisms.pl 

sportovia.com 

stockwatch.com.pl 

thinkkong.pl 

translocus.pl 

unipanel.eu 

useitbetter.com 

6-17 

22-23 

24-25 

26-29 

30-31 

32-33 

34-35 

36-37 

38-39 

40-43 

44-45 

46-47 

48-49 

50-51 

52-53 

54-55 

56-57 

58-59 

60-61 

62-63 

64-65 

66-67 

68-69 

70-71 

72-73 

74-77 

78-79 

80-81 

82-83 

84-85 

86-87 

88-89 

90-93 

94-95 

96-97 

98-99 

100-101 

102-103 

104-107 

108-111 

112-113 

114-115 

116-117 

118-119 

120-121 

122-123 

124-125 

126-127 

128-129 

130-133 

134-135 

136-137 

138-139 

140-141 

142-143 

144-145 

146-147 

148-149 

150-151 

152-153 

154-155 

156-157 

158-159 

160-161 

162-163 

164-165 

166-167 

168-169 

170-171 

172-175 

lumo.pl 

vfrpoland.com 

voicelab.pl 

webepartners.pl 

www.binoclebi.com 

www.logintrade.pl 

www.mediporta.pl/ 

www.opentravel.com 

www.silentstream.pl/ 

zebraprojekt.pl 

Najlepsze praktyki w obszarze technologii B2B:  

www.4system.com 

www.adams.com.pl 

www.agito.pl 

www.alfavox.pl 

www.atc-cargo.pl 

www.bart-vent.pl 

www.bioplanet.pl 

www.bpsc.com.pl 

www.cdprojekt.com 

www.comperia.pl 

www.createit.pl 

www.d-well.eu 

www.e-kwiaty.pl 

www.ebs.pl 

www.fibaro.com 

www.flypolska.pl 

www.greinplast.com 

www.i-systems.pl 

www.igloo.pl 

www.indexcopernicus.com 

www.itmagination.pl 

www.justtag.com 

www.knowhow.com.pl 

www.kotrak.pl 
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SPIS TREŚCI
www.lgbs.pl (nowa strona euvic.pl) 

www.manta.com.pl 

www.mirox.pl 

www.mlsystem.pl 

www.morele.net 

www.nadaje.com 

www.novell.com/ SUSE  

www.oponeo.pl 

www.opteam.pl 

www.otodojazd.pl  

www.pawbol.pl 

www.planetsoft.pl 
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NAJLEPSZE 
PRAKTYKI 
W OBSZARZE 
E-USŁUG



24 25KATALOG DOBRYCH PRAKTYK Z ZAKRESU E-USŁUG I TECHNOLOGII B2B OFEROWANYCH PRZEZ BENEFICJENTÓW DZIAŁAŃ 8.1 I 8.2 KATALOG DOBRYCH PRAKTYK Z ZAKRESU E-USŁUG I TECHNOLOGII B2B OFEROWANYCH PRZEZ BENEFICJENTÓW DZIAŁAŃ 8.1 I 8.2

Startup specjalizuje się w tworzeniu aplikacji mobilnych na zamówienie na systemy iOS i 
Android. Przykładowe realizacje to gra “Gravity - Planet Rescue” na autorskim silniku AexolGL, 
“Pocket Glasses”, zmieniające smartfona w szkło powiększające; “Metal Detector”, wykorzystujące 
wbudowany w urządzeniach Apple magnetomierz do wykrywania obiektów generujących pole 
magnetyczne, czy “Digital Weight Scale Pro”, zamieniający smartfon w elektroniczną wagę dla 
niewielkich przedmiotów.

Firma świadczy również usługi z zakresu IT (aplikacje webowe, strony internetowe) i designu 
(grafika, identyfikacja wizualna, branding produktu).

Przedmiotem finansowanego projektu był autorski framework (szkielet do budowy aplikacji) 
aexolGL, umożliwiający programowanie aplikacji i gier na wszystkie platformy komputerowe i 
mobilne.

O sukcesie produktów AEXOL zadecydowało 
innowacyjne połączenie wybranych funkcji 
nowoczesnych telefonów z funkcjami 
przedmiotów codziennego użytku. Dzięki 
aplikacjom tej firmy telefony zmieniają się 
w coś więcej, niż narzędzia do sprawnego 
komunikowania się czy przekazywania 
informacji. Nadanie im z pozoru prostych 
funkcji szkła kontaktowego, wagi elektronicznej 
czy magnetomierza było prostym, ale 
innowacyjnym pomysłem, co skazywało go na 
sukces międzynarodowy. 

Łukasz Bromirski, Regional Sales Manager, 
Cisco Systems

Aexol to białostocki inkubator technologiczny założony  
w 2011  z inicjatywy Artura Czemiela, łączący usługi 
software house’ u  i agencji interaktywnej.

AEXOL.COM
BIAŁYSTOK | aexol.com
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: AEXOL - ARTUR CZEMIEL
Województwo: podlaskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-20-106/13
Wartość dofinansowania: 471 102,88 PLN
Adres e-mail: office@aexol.com
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Usługa o charakterze: globalnym.



26 27KATALOG DOBRYCH PRAKTYK Z ZAKRESU E-USŁUG I TECHNOLOGII B2B OFEROWANYCH PRZEZ BENEFICJENTÓW DZIAŁAŃ 8.1 I 8.2 KATALOG DOBRYCH PRAKTYK Z ZAKRESU E-USŁUG I TECHNOLOGII B2B OFEROWANYCH PRZEZ BENEFICJENTÓW DZIAŁAŃ 8.1 I 8.2

Wartość oferowanych przez Apaczkę usług polega na skoncentrowaniu dużej ilości przesyłek, co 
pozwala na obniżenie ich ceny  u operatorów. Dodatkowo, Apaczka charakteryzuje się łatwym  
w obsłudze systemem składania zleceń oraz możliwością zintegrowania  z wieloma istniejącymi 
platformami e-commerce, co pozwala na daleko idącą automatyzację przesyłki oraz łatwe generowanie 
listów przewozowych  w ramach danej platformy.

Apaczka współpracuje  z wieloma klientami biznesowymi  z Polski  i zagranicy,  w tym Home.pl, 
Przelewy24, czy Euler Hermes.

APACZKA
WARSZAWA| apaczka.pl
Kategoria: 8.2POIG
Nazwa beneficjenta: R2G Polska Sp.  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Miasto: Warszawa
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-032/11
Wartość dofinansowania: 600 400, 00 PLN
Adres e-mail: bok@apaczka.pl
Kategoria: Turystyka, podróże, transport
Usługa o charakterze: globalnym

Powstała 6 lat temu apaczka.pl to elektroniczny system 
do zamawiania usług kurierskich. Firma specjalizuje 
się  w obsłudze branży e-commerce  i współpracuje  
z największymi firmami kurierskimi, takimi jak UPS  i DHL.

Rynek dostaw pocztowych i kurierskich 
w ostatnich latach przeszedł ogromne 
zmiany. Firmy szukały sposobów na to, by w 
czasie rozkwitu międzynarodowego handlu 
internetowego, być w stanie sprostać rosnącym 
oczekiwaniom e-klientów. Sukces Apaczki 
opiera się właśnie o ten trend. Jej założyciele 
wyczuli dobry moment na wprowadzenie 
produktu na rynek, oraz dostarczyli wysokiej 
jakości, działający produkt. Korzystanie z ich 
oferty pozwoliło ich klientom oszczędzić duże 
sumy pieniędzy i zoptymalizować pracę, także 
nic dziwnego, że produkt szybko wszedł na 
rynek globalny.

Andrzej Targosz,  prezes Eventory, inwestor, 
pomysłodawca Bitspiration
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APACZKA
Czy lokalizacja siedziby startupu ma znaczenie dla jego sukcesu? 
Wszystko zależy oczywiście od charakteru działalności. W przypadku usług świadczonych dro-
gą elektroniczną lokalizacja siedziby ma drugorzędne znaczenie. Zdecydowanie bardziej liczy 
się tak zwane otoczenie biznesowe. To ono bardzo często decyduje o skali sukcesu. 

Czy lepiej jest planować globalny zasięg e-usługi od początku, czy raczej testować ją 
lokalnie i w kolejnym etapie wychodzić na rynek międzynarodowy? Dlaczego?
Jedno nie wyklucza drugiego. Najważniejsze jest, żeby w ogóle planować i badać skalowal-
ność biznesu – czego niestety wielu twórców startupów nie robi. Wiele sprawdzonych mode-
lów rozwoju przedsiębiorstw opiera się właśnie na stopniowym i zrównoważonym rozwoju. 
Wynika to przede wszystkim z kosztów, jakie niesie za sobą prowadzenie działalności na 
globalną skalę – na początek potencjał startupu często pozwala na działanie jedynie w ogra-
niczonym zakresie i na ograniczonym rynku. Dlatego należy zawsze myśleć globalnie, a dzia-
łać – w zależności od możliwości.  

Jaka jest Państwa grupa docelowa?
Apaczka kieruje swoje usługi przede wszystkim do klientów z branży e-commerce, z segmentu 
SEM, a także SOHO, czyli do małych przedsiębiorstw, prowadzących często swoją działalność 
we własnym mieszkaniu lub w jego otoczeniu. Korzystając z definicji branżowych, koncentru-
jemy się na podmiotach, których potrzeby wysyłkowe kształtują się na poziomie od kilku do 
kilkuset przesyłek miesięcznie. 

Marcin Susmanek 
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Audioteka jest mobilnym serwisem oferującym dostęp do 
audiobooków - szerokiej gamy literatury, książek  i magazynów  
w formie audio. Użytkownicy Audioteki cieszą się możliwością 
słuchania audiobooków na wszystkich urządzeniach mobilnych 
oraz zakupów  w samej aplikacji.

Aplikacje Audioteki są dostępne nie tylko 
na szereg urządzeń mobilnych, takich jak 
smartphony, ale także na samochody  i tzw. 
wearables. Firma szczyci się partnerstwami  
z uznanymi producentami samochodów 
Ford  i Volkswagen (aplikacje Ford AppSync  
i Mirrorlink) oraz uruchomiła aplikację dla 
dzieci  o nazwie Audioteka Kids (dostępną  
w Samsung Apps).

Dzięki współpracy  z kluczowymi polskimi  
i zagranicznymi wydawnictwami, Audioteka 
stworzyła największą cyfrową księgarnię 
audiobooków, dzięki której przez 7 lat 
Polacy wysłuchali ponad 25 000 000 książek. 
Audioteka to jednocześnie największy 
producent audiobooków  w swoim regionie, 
dzięki czemu aktywnie kreuje najwyższej 
jakości ofertę audiobooków na rynku. Misją 
firmy jest przywrócenie książek do życia ludzi, 
dzięki jakości  i sposobie dostarczania im 
wartościowej literatury.

Asortyment Audioteki to między innymi 
kryminały, sensacja, thrillery, romanse, 
literatura piękna, młodzieżowa, czy literatura 
faktu. Listę najpopularniejszych utworów 

tworzą: biografia Steva Jobsa, “Gra  o Tron”, 
“Ojciec Chrzestny”, trylogia “Millenium” czy 
“Władca Pierścieni”.  W skład zespołu lektorów 
współpracujących  z Audioteką wchodzi 
plejada polskich gwiazd – Janusz Gajos, Maciej 
Stuhr, Krzysztof Gosztyła, Mariusz Bonaszewski, 
Adam Ferency, Magdalena Cielecka, Danuta 
Stenka, Maria Seweryn czy Anna Dereszowska.

Audioteka rozpoczęła działalność  w 2008 
roku  i jest liderem rynku audiobooków  
w Polsce  i Czechach. Jest dostępna  w ponad 
20 krajach  i 9 językach,  w tym polskim, 
czeskim, niemieckim, francuskim, szwedzkim  
i hiszpańskim.  W 2012 roku Audioteka 
została uznana przez Unię Europejską za 
lidera przedsiębiorczości oraz E-usługę Roku  
w Europie Środkowej. Audioteka to dobrze 
opowiedziane historie.

AUDIOTEKA
WARSZAWA | www.audioteka.pl
Kategoria: 8.2POIG
Nazwa beneficjenta: MDPL spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-005/12
Wartość dofinansowania: 589 904, 00 PLN
Adres e-mail: marcin.beme@audioteka.pl
Kategoria: Rozrywka, hobby, sport, rekreacja
Usługa o charakterze: globalnym
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Użytkownik chcący korzystać  z aplikacji 
Callpay musi dokonać bezpłatnej rejestracji  
w systemie, podczas której zakładne jest 
indywidualne konto. Płatność za bilet 
dokonywana jest na kilka sposobów. Pierwszy 
polega na podpięciu karty płatniczej do 
indywidualnego konta Callpay, co pozwala na 
błyskawiczne płacenie telefonem. 

Kolejny sposób to stworzenie wirtualnej 
portmonetki  w aplikacji, którą należy 
uprzednio zasilić dowolną kwotą  i ustalić PIN, 
pozwalający na bezpieczne dokonywanie 
płatności. 

Dzięki systemowi powiadomień zarówno 
użytkownik aplikacji, jak  i kontroler, zostają 
poinformowani  o kupnie biletu za pomocą 
Callpay. Aplikacja jest obecnie jednym  
z najpopularniejszych systemów tego typu na 

polskim rynku. Od początku powstania serwisu  
z aplikacji skorzystało ponad 42 tysiące 
użytkowników,  a także zostało zakupionych 
ponad pół miliona biletów. Pasażerowie 
mogą korzystać  z niej  w ponad 60 miastach  
w Polsce, m.in  w Trójmieście,  w Katowicach 
czy Poznaniu. 

 Z każdym rokiem Callpay udostępnia swoim 
klientom nowe rozwiązania. Obecnie za 
pomocą aplikacji można płacić także za 
parking, rowery miejskie czy taksówkę. 

Callpay to innowacyjna aplikacja pozwalająca na szybki  
i prosty zakup biletów autobusowych  i kolejowych za 
pomocą telefonu lub tabletu. Jak przekonują twórcy 
aplikacji, by kupić bilet nie trzeba posiadać najnowszego 
modelu telefonu, ponieważ system pozwala na dokonanie 
zakupu także za pomocą specjalnie stworzonej do tego 
infolinii.

CALLPAY.PL
POZNAŃ | callplay.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: CallPay Sp.  z o.o.
Województwo: wielkopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-30169/09
Wartość dofinansowania: 849 264, 24 PLN
Adres e-mail : tomasz.waligora@callpay.pl
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Usługa o charakterze: globalnym
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Ciufcia.pl jest serwisem, który ma ułatwiać życie rodzicom.  Z jednej strony oferuje pomoc  
w zbudowaniu relacji  z małymi dziećmi,  z drugiej daje gwarancję bezpiecznego  i adekwatnego 
kontentu.  W prostszych słowach - jest to serwis  z zabawami dla dzieci  w wieku przedszkolnym. 

Zabawy tworzone są zgodnie  z zasadami edutainmentu (nauki poprzez zabawę) - mówi Marek 
Przystaś, który jest odpowiedzialny za projekt. 

Obecnie na portalu znajduje się 400 gier stworzonych we współpracy  z psychologami  
i pedagogami. Głównym zadaniem znajdujących się  w serwisie gier jest wszechstronne 
wspieranie różnych obszarów rozwoju dziecka, m.in językowego, matematyczno-logicznego, 
muzycznego czy ruchowego. Zabawy  w serwisie podzielone są na 2 grupy wiekowe: 2-3 lata  i 4-6 
lat, dzięki czemu gry dostosowane są do potrzeb dziecka  w danym wieku. 

Jak zapewniają twórcy serwisu, wszystkie proponowane zabawy są całkowicie bezpieczne  i brak  
w nich przemocy.  W 2011 roku ciufcia.pl otrzymała wsparcie finansowe od funduszu Satus 
Venture, dzięki czemu serwis może realizować swoje strategie rozwoju na inne kraje.

Ciufcia.pl to pierwszy internetowy  i obecnie największy  
w Polsce  serwis  z edukacyjnymi grami, skierowany 
dla dzieci  w wieku od 2 do 6 lat. Platforma powstała  
w 2008 roku  i praktycznie od samego początku zyskała 
popularność wśród rodziców przedszkolaków. Po trzech 
latach od momentu uruchomienia ciufcia.pl miała ponad 
300 tysięcy unikalnych użytkowników. 

CIUFCIA.PL
KRAKÓW | ciufcia.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Han Bright spółka  z o.o.
Województwo: małopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-12-107/09
Wartość dofinansowania: 530 465, 00 PLN
Adres e-mail: rafal@ciufcia.pl
Kategoria: Rozrywka, hobby, sport, rekreacja
Usługa o charakterze: ogólnopolskim           

Twórcy ciufcia.pl w swoim produkcie 
wykorzystali dane płynące w ostatnich latach z 
badań – nauczanie poprzez gry przynosi bardzo 
dobre efekty. Co więcej, gry dostosowane na 
urządzenia mobilne, wykorzystujące m.in. 
zainstalowane w nich czujniki ruchu, przynoszą 
świetne efekty w diagnostyce autyzmu w 
pierwszych latach życia dziecka. Ciufcia.pl 
była jednym z pierwszych serwisów z grami 
edukacyjnymi, a kierowana jest do pokolenia, 
które od pierwszych miesięcy życia ma do 

czynienia z urządzeniami z dostępem do 
Internetu. Twórcy Ciufci zadbali o to, by dostęp 
ten został odpowiednio wykorzystany.

Andrzej Targosz,  prezes Eventory, inwestor, 
pomysłodawca Bitspiration
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Delivero.pl obejmuje swoim zasięgiem kilkadziesiąt miast  w Polsce, współpracując  
z restauracjami  z różnych przedziałów cenowych. Zasady zamawiania są bardzo proste – 
wystarczy podać adres,  a następnie wybrać lokal  i danie  z menu. Delivero.pl oferuje wszystkie 
popularne metody płatności. Zamówienia można dokonać bez konieczności posiadania gotówki.

Od czasu rozpoczęcia działalności przez delivero.pl, segment portali ułatwiających zamawianie 
jedzenia przez internet rozwijał się bardzo szybko, przeobrażając się  z ciekawostki  w stały 
element codzienności. Delivero.pl miało  w tym swój wkład,  a biorąc pod uwagę jak wiele lat 
utrzymało się na rynku, pewnie nie powiedziało jeszcze ostatniego słowa.

Stworzenie internetowego serwisu gastronomicznego 
będącego integratorem ofert punktów gastronomicznych  
z funkcjonalnością zamawiania posiłków przez Internet.

DELIVERO.PL
WARSZAWA | delivero.pl
Kategoria: 8.1POIG
Nazwa beneficjenta: Delivero, Katarzyna Hiller
Województwo: Mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-143/08
Wartość dofinansowania: 251 099,00 PLN
Adres e-mail: bok@delivero.pl
Kategoria: Inne
Usługa o charakterze: ogólnopolskim

System zamawiania posiłków przez Internet 
jest dziś czymś popularnym, a usługę tę 
oferuje wiele podmiotów. Nie wszystkie 
jednak odnoszą takie sukcesy jak Delivero. 
Według mnie odpowiedź na pytanie 
dlaczego tak się stało, jest prosta – Delivero 
oprócz dbałości o długą listę dostępnych 
lokali gastronomicznych, zadbało o łatwy i 
niezawodny system płatności, z którego może 
skorzystać każda osoba, posiadająca konto 
w banku. Łatwe i bezpieczne płatności to 
podstawowy element sukcesu e-usług.

Agata Kowalska,  Partner w kancelarii 
Chabasiewicz, Kowalska i Partnerzy, 
specjalizującej się w rynku IT i startupowym
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Usługa funkcjonuje  w postaci platformy 
internetowej, dostępna jest też za 
pośrednictwem aplikacji dla systemów iOS, 
Android  i Windows,  a także odrębnego 
samoobsługowego urządzenia wystawiającego 
faktury VAT. System pozwala na wystawienie 
faktur szybko  i sprawnie dzięki intuicyjnemu, 
przyjaznemu oprogramowaniu. Dokumenty 
są przechowywane  w chmurze  w bezpieczny 
sposób, dając sieciom handlowym  i klientom 
stały dostęp do swoich faktur.

Własnoręczne wprowadzanie danych firmy 
minimalizuje ryzyko błędów,  a do momentu 
zatwierdzenia  w dokumencie można nanosić 
poprawki. Generowanie faktury jest proste  
i odbywa się poprzez zeskanowanie paragonu. 

Ogromnym usprawnieniem jest możliwość 
zrezygnowania  z dowolnych pozycji na 
paragonie  i nieumieszczenia ich na fakturze. 
Korzystanie  z aplikacji mobilnej dla klienta 
końcowego jest bezpłatne.

Fakturomat  w postaci urządzenia 
przeznaczony jest przede wszystkim dla 
miejsc,  w których czas oczekiwania na fakturę 
jest dłuższy niż 10-15 minut - sieci  i galerii 
handlowych, supermarketów czy restauracji. 
Pozwala na redukcję kosztów utrzymania 
personelu, odciążenie pracowników  i lepsze 
zarządzanie ich obowiązkami. Przede 
wszystkim jednak umożliwia przyspieszenie 
obsługi administracyjnej klienta, co znacznie 
poprawia wizerunek firmy.

eFakturomat to system informatyczny umożliwiający 
samodzielne wygenerowanie faktury przez klienta. Za 
jego pośrednictwem może on wydrukować dokument VAT  
w dowolnym sklepie należącym do sieci eFakturomat. 
Korzystanie  z systemu pozwala na oszczędzenie czasu 
zarówno klienta, jak  i obsługi sklepu,  a także redukcję 
kosztów tworzenia dokumentacji.

EFAKTUROMAT.PL
WROCŁAW | e-fakturomat.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Itezone.pl Spółka  z o.o.
Województwo: dolnośląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-02-289/13
Wartość dofinansowania: 484 120, 00 PLN
Adres e-mail: fakturomat@fakturomat.com.pl
Kategoria: Finanse, giełda, ubezpieczenia
Usługa o charakterze: ogólnopolskim
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Kursy dostępne na platformie wykorzystują 
najnowsze dokonania  z dziedziny e-learningu,
takie jak multireprezentacje, algorytm 
indywidualnie planujący powtórki czy moduł
automatycznego sprawdzania gramatyki  
w pisanych po angielsku wypracowaniach. 
Zatem tym, co wyróżnia eTutor spośród innych 
platform do nauki języka, jest przede wszystkim 
zdecydowana przewaga multimediów 
użytych  w lekcjach. Filmy wideo, nagrania 
mp3 wykonane przez native speakerów, czy 
liczne zdjęcia, które budują sieć skojarzeń  
w głowie użytkownika – od pojedynczych słów, 
do kompletnych wypowiedzi. Niewątpliwą 
zaletą platformy jest również powiązanie jej  
z internetowym, multimedialnym słownikiem 
Diki, który już  w 2010 roku otrzymał nagrodę 
Webstar Akademii za najlepszy serwis 
edykacyjny.
Tak szeroki wachlarz narzędzi gwarantuje 
trwałe efekty  i duże postępy podczas nauki 
języka obcego. eTutor szybko zyskał fanów 
swojej metody nauczania. 

Od 2009 roku, czyli od momentu powstania 
serwisu,  z kursu skorzystało ok 430 000 
użytkowników, którzy wykonali ponad 133 
miliony ćwiczeń,  a także ponad 430 milionów 
powtórek. Obecnie serwisy eTutor oraz Diki 
odwiedza miesięcznie ponad 6 milionów 
użytkowników, generując ponad 30 milionów 
odsłon. Dzięki dużemu zainteresowaniu 
kursem języka angielskiego  w 2013 roku 
twórcy serwisu zdecydowali się wprowadzić na 
platformie również kurs języka niemieckiego, 
oparty na analogicznym sposobie nauczania.  
W 2014 roku udziałowcem firmy LangMedia 
sp.  z o.o., która jest właścicielem platformy, 
stała się firma Benefit Systems S.A. 
Nawiązanie tej współpracy otwarło nowe 
drogi prowadzące do pozyskiwania kolejnych 
klientów biznesowych.  W grudniu 2015 roku 
firma LangMedia otrzmała dofinansowanie  
z Unii Europejskiej w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na 
projekt „System automatycznego wykrywania 
błędów językowych i sugerowania poprawek  
w tekstach pisanych w języku angielskim”.

eTutor to pierwsza  w Polsce platforma internetowa do 
nauki języka angielskiego. Celem, jaki obrali jej założyciele, 
jest tworzenie różnorodnych narzędzi e-learningowych 
służących łatwiejszemu  i przede wszystkim skutecznemu 
przyswajaniu wiedzy  z zakresu języka angielskiego przez 
osoby dorosłe.

ETUTOR.PL
KATOWICE | etutor.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: WebTutor sp.  z o.o.
Województwo: śląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-24-059/09
Wartość dofinansowania: 601 200, 00 PLN
Adres e-mail: pomoc@etutor.pl
Kategoria: Nauka, edukacja, praca
Usługa o charakterze: ogólnopolskim
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Czy według Państwa lepiej jest 
planować globalny zasięg e-usługi 
od początku, czy raczej testować 
lokalnie i w brać to pod uwagę 
kolejnym etapie? Dlaczego?
To zależy od typu usługi. Należy jednak 
pamiętać, że większość rozwiązań 
wciąż będzie podlegało lokalnym 
modyfikacjom. Co za tym idzie, często 
bycie globalnym graczem oznacza w 
praktyce multilokalność. Gdy mamy 
do czynienia z taką właśnie sytuacją, 
wejście na każdy kolejny rynek oznacza 
inwestycje. A robienie kolejnych 
inwestycji warto planować w momencie, 
gdy model zostanie wcześniej 

zweryfikowany na własnym rynku.
Co wyróżniło Wasz produkt na 
runku?
Za naszym sukcesem stoi unikalna 
strategia koncentracji na jednej parze 
językowej. Uczymy online wyłącznie 
języka angielskiego, wyłącznie Polaków i 
robimy to najlepiej na świecie.

Jaka jest Państwa grupa docelowa?
Swoją usługę kierujemy do osób 
dorosłych, którym zależy na 
samodoskonaleniu się i które szukają 
usług takich, jak nasza. 

Michał Lach,
członek zarządu LangMedia Sp. z o.o.

ETUTOR.PL
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Serwis proponuje swoim klientom nie tylko 
łatwą sprzedaż  i dystrybucję biletów na 
wydarzenie, ale także promocję na różnych 
kanałach czy pomoc  w projektowaniu  
i drukowaniu materiałów konferencyjnych. 
Dzięki prostemu  i intuicyjnemu panelowi 
obsługi wydarzenia  klient sam może stworzyć 
stronę eventu lub podpiąć swoją domenę, 
wysłać mailing  i zaproszenia do uczestników, 
czy stworzyć wydarzenie na Facebooku. 

Od momentu powstania serwisu, czyli od 
2009 roku,  z pomocą Evenei zorganizowano 
4 tysiące eventów  i rozdystybuowano pod 
75 tysięcy biletów.  W 2014 roku spółka 
Eventlab zarządzająca serwisem otrzymała 
dofinansowanie od Funduszu Hedgehog  
i Benefit Development na dalszy rozwój  
i rozbudowę serwisu  o nowe funkcjonalności.

Evenea to kompleksowe rozwiązanie dla osób chcących 
profesjonalnie zaplanować  i zoganizować każdego rodzaju 
event, począwszy od spotkania biznesowego, przez 
konferencję aż po koncert.

EVENEA.PL
WARSZAWA | evenea.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: EventLabs Sp.  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-180/09
Wartość dofinansowania: 307 445, 00 PLN
Adres e-mail: info@evenea.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalnym

Rynek eventowy w ostatnich latach bardzo 
się powiększył. Coraz więcej firm czy osób 
indywidualnych organizuje mniejsze i większe 
wydarzenia, a ich uczestnicy stają się wybredni. 
Tradycyjne bilety dawno zostały zastąpione 
przez kody QR, ludzie oczekują sprawnej 
komunikacji online, w tym tej bezpośredniej za 
pośrednictwem ich telefonów i nowoczesnych 
aplikacji mobilnych, od organizatora eventu 
wymagają też stałej obecności w Social 
Media oraz sprawnej obsługi klienta za 
pośrednictwem czatu czy e-maila. Evenea 
pomaga organizatorom wydarzeń spełnić te 
oczekiwania i dodatkowo zoptymalizować 
ich codzienną pracę. Przewagą Evenei 
nad konkurencyjnym np. Eventbrite jest 
możliwość łatwego rozliczania się za płatności 

zrealizowane poprzez Eveneę zgodnie z 
polskim prawem podatkowym. 

Agata Kowalska, Partner w kancelarii 
Chabasiewicz, Kowalska i Partnerzy, 
specjalizującej się w rynku IT i inwestycjach 
w startupy 
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Powstała  w 2010 roku Fiszkoteka oferuje fiszki  w formie aplikacji mobilnej  i strony internetowej. 
Użytkownicy mogą je tworzyć sami oraz dzielić się nimi  z innymi. Serwis zawiera także ogromną 
ich bazę. Tematem przewodnim są języki obce, ale można także znaleźć fiszki  z medycyny czy 
historii. Zdaniem twórców, wykorzystywanie fiszek do nauki  i stosowanie ich  w optymalnych 
odstępach czasu zgodnie  z najlepszymi praktykami pozwala na zwiększenie efektywności nawet 
kilkudziesięciokrotnie.

Choć  w Polsce nie brakuje programów  i portali do nauki języków obcych, niewiele  z nich może 
pochwalić się ponad 400 tysiącami użytkowników  i ponad 100 szkołami językowymi, które 
korzystają  z ich propozycji.

Nauka języków obcych przy pomocy niewielkich kartek, 
tzw. fiszek,  i metody Leitnera przez wielu uważana jest za 
jeden  z najbardziej efektywnych  i najprzyjemniejszych 
sposobów na szybkie postępy. Właśnie  z takiego założenia 
wychodzi Marcin Młodzki, założyciel serwisu fiszkoteka.pl.

FISZKOTEKA.PL
WARSZAWA | fiszkoteka.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Sonbou Marcin Młodzki
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-587/13
Wartość dofinansowania: 486 850, 00 PLN
Adres e-mail: fiszkoteka@fiszkoteka.pl
Kategoria: Nauka, edukacja, praca
Usługa o charakterze: ogólnopolskim 

Nauka języków obcych za pomocą fiszek to 
nic nowego – skuteczność tej metody ocenia 
się bardzo wysoko. Co jednak wyróżniło 
produkt Fiszkoteki to zaoferowanie całej gamy 
fiszek w formie cyfrowej. O ich ich przewadze 
nad konkurencją świadczy wystartowanie z 
wystarczająco dużą liczbą fiszek podzielonych 
na kategorie, by klienci wchodzący na stronę 
po raz pierwszy zostali na niej dłużej i od 
razu znaleźli to, czego potrzebują. Dobre 
przygotowanie i sprawny marketing – tego 
możemy uczyć się od  założycieli Fiszkoteki.  

Andrzej Targosz, prezes Eventory, inwestor, 
pomysłodawca Bitspiration
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Zarejestrowani we FlyComp użytkownicy otrzymują aktualizowane na bieżąco informacje 
meteorologiczne, informacje  o czasowych ograniczeniach korzystania  z przestrzeni powietrznej, 
obliczenia zużycia paliwa,  a także analizę lokalizacji samolotu, pozwalające na precyzyjne 
złożenie  i wykonanie planu lotu VFR. Dzięki temu czas potrzebny na przygotowania znacząco się 
skraca,  a piloci mają wszystkie potrzebne informacje  w jednym miejscu.

Twórcą FlyComp jest warszawski startup Bidadari sp.  z o.o. skupiający pilotów  i pasjonatów 
lotnictwa, założony  w 2010 roku przez Stefana Chabierę.

FlyComp to mobilne narzędzia dla pilotów lotnictwa 
ogólnego, wspierające przygotowanie  i realizację 
lotów  z widocznością (VFR) na terenie Polski. Platforma 
automatycznie pobiera  i analizuje informacje  z serwisów 
udostępniających dane dla pilotów  i przelicza je pod kątem 
lotu użytkownika.

FLYCOMP.PL
WARSZAWA | flycomp.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Bidadari Spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-868/09
Wartość dofinansowania: 849 957, 50 PLN
Adres e-mail: biuro@bidadari.pl
Kategoria: Turystyka, podróże, transport
Usługa o charakterze: globalnym
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HADRONE.COM
WARSZAWA | hadrone.com
Kategoria: 8.1POIG
Nazwa beneficjenta: Hadrone Sp. z o. o. 
Województwo: Mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-254/13-00
Wartość dofinansowania: 489 020, 00 PLN
Adres e-mail: office@hadrone.com
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Usługa o charakterze: globalnym

Hadrone skupia się na kompleksowym 
podejściu do zarządzania portfelem 
projektów. Rozwiązanie jest intuicyjne, skraca 
czas wdrożenia  i pozwala na elastyczne 
dopasowanie go do aktualnych potrzeb 
użytkownika.  Z usług firmy korzystają znane 
marki, takie jak mBank, NEUCA, Credit Agricole 
czy ISS.

Firma oferuje dwa warianty oprogramowania. 
Pierwszy, Hadrone PPM, służy do zarządzania 
portfelem projektów. Pozwala na 
maksymalizowanie korzyści, porównywanie  
i wybieranie najlepszych projektów oraz 
elastyczną pracę. Najpierw  w procesie 
priorytetyzacji dokonywany jest wybór 
najlepszego zestawu projektów. Kolejny etap 

to nadzór nad ich realizacją  i monitorowanie 
wyników. Hadrone PPM przeznaczony jest  
w szczególności dla działów takich jak zarząd, 
finanse  i controling, PMO, rozwój produktu  
i innowacje, IT. 

Hadrone SPM to oprogramowanie do 
zarządzania katalogiem  i kosztami usług IT. Ten 
wariant pozwala na skuteczne analizowanie  
i optymalizowanie wydatków na IT. Dzięki temu 
umożliwia bieżące dostosowywanie zakresu  
i kosztów usług IT do realnych potrzeb firmy. 
Narzędzie to skierowane jest przede wszystkim 
do zarządu, finansów  i controlingu jednostek 
biznesowych oraz IT.

Zarządzanie portfelem inwestycji w małych i średnich 
przedsiębiorstwach.

Fintech to bardzo modne pojęcie w ostatnim 
czasie, jak i szybko rozwijający się trend. 
Hadrone to jedna z pierwszych firm, która 
zauważyła zapotrzebowanie na optymalizację 
procesów finansowych, na zapewnienie 
ich maksymalnego bezpieczeństwa przy 
jednoczesnej konieczności zaoferowania tego 
produktu w przyjaznej formie. Specjalizacja ich 
usługi, skierowanie jej do jednej, konkretnej 
grupy docelowej było też zdecydowanie dobrą 
decyzją. 

Andrzej Targosz, prezes Eventory, inwestor, 
pomysłodawca Bitspiration
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HONEYACCESS.COM
WARSZAWA | honeyaccess.com
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Honey Access Spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-125/09
Wartość dofinansowania: 777 750, 00 PLN
Adres e-mail: info@honeyaccess.com
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalny

Technologia Honey Access umożliwia zwiększanie obrotów tradycyjnych sklepów poprzez 
podejmowanie odpowiednich decyzji operacyjnych  i marketingowych na podstawie nowych 
danych, wcześniej niedostępnych dla detalistów: lojalności klientów,  a także ich zaangażowania.
 
Honey Access wykorzystuje do tego celu śledzenie telefonów komórkowych klientów. Dzięki 
użyciu specjalnych algorytmów anonimizujących, wszelkie zbierane dane są pozbawione cech 
danych personalnych  i nie naruszają praw do prywatności klientów sklepów.

Honey Access to warszawski startup specjalizujący 
się  w śledzeniu  i analizie zachowań klientów handlu 
detalicznego.

Czy lokalizacja siedziby startupu ma znaczenie dla jego 
sukcesu?
Według nas tak, lokalizacja ma spore znaczenie dla powodzenia 

biznesu. To od niej zależy między innymi to, do jakich pracow-

ników będziemy mieli dostęp. Większość wysoko wykwalifiko-

wanych specjalistów IT mieszka w dużych miastach. Być może 

warto uwzględnić również kwestie logistyczne i wziąć pod uwagę 

odległość od  od międzynarodowego lotniska - szczególnie w 

przypadku, gdy planujemy globalny zasięg usługi. 

Bariery wejścia na rynek e-usług to waszym zdaniem…
Podobnie jak w każdym przedsięwzięciu: prawdopodobnie brak 

pieniędzy będzie największą barierą. Produkty informatyczne są 

czasochłonne i drogie w realizacji, podobnie jak ich promocja w 

internecie.

Czy globalny zasięg e-usługi należy planować od początku, 
czy raczej testować ją lokalnie i w kolejnym etapie wchodzić 
na rynki międzynarodowe? Dlaczego?
Raczej etapami. Na początek trzeba bardzo dobrze poznać 

potrzeby klientów - czy nasz produkt je rzeczywiście zaspokaja, 

czy jest przekonujący na tyle, by inwestować w globalne kampa-

nie marketingowe. Łatwiej poznać potrzeby lokalnych klientów, 

z którymi można się spotkać i porozmawiać, a później wspólnie 

testować produkt.

Kilka słów w charakterze rady dla innych startupów - co 
mogliby zrobić, aby osiągnąć sukces.
Radzimy ograniczać zakres projektu i skupiać się tylko na abso-

lutnie niezbędnych funkcjach e-usługi, których klienci naprawdę 

będą potrzebować. Wszystkie inne funkcje mogą być zrobione 

później w odpowiedzi na zapotrzebowanie klientów.

Artur Bil, prezes HoneyAccess
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Lokalnyrolnik jest odpowiedzią na rosnące 
zapotrzebowanie mieszańców dużych miast na 
dostęp do świeżej  i zdrowej żywności. Pomysł 
stworzenia platformy narodził się  z potrzeby, 
ponieważ jego założyciele Sylwia Sławińska  
i Andreja Modica nie potrafili znaleźć 
odpowiedniego, niepryskanego jedzenia dla 
swojej cierpiącej na alergię córki. 

“Poszłam do popularnego sklepu  z żywnością 
ekologiczną. Okazało się, że jest tam bardzo 
drogo,  a na dodatek nie ma żadnej gwarancji, 
że produkty pozbawione są konserwantów. 
Okazało się, że niestety je mają, mimo że są to 
wyroby ekologiczne. Odwiedzałam lokalne targi  
i bazarki, ale tam też nie miałam pewności skąd 
pochodzą produkty, jaką drogę przeszły  i czym 
zostały potraktowane” - mówi pomysłodawca 
serwisu Sylwia Sławińska. 

Stąd pomysł, by samemu zadbać  o dostawy 
ekologicznej żywności. Oprócz tego, 
że jedzenie proponowane przez serwis 

pochodzi  z certyfikowanych  i sprawdzonych 
gospodarstw, Lokalnyrolnik wyróżnia się także 
systemem  w jaki dokonywane są zakupy. 
Konsumenci zrzeszają się  w tzw. grupy 
zakupowe, podobnie jak  w np. kooperatywę 
spożywczą. Grupa zakupowa to oddolna 
inicjatywa klientów, którzy zamawiają 
razem  i zamiast  w domu, odbierają zakupy 
raz  w tygodniu  w umówionej lokalizacji, co 
pozwala obniżyć ceny  i koszty np. transportu. 

Ważnym aspektem platformy jest także jego 
funkcja jako medium społecznościowego, 
które łączy poszczególnych członków grup 
zakupowych, pozwala im utrzymywać kontakt  
z koordynatorem grupy  i wytwórcami,  a także 
umożliwia komunikację wewnątrz danej 
mikrospołeczności. Obecnie Lokalnyrolnik.
pl najprężniej działa  w Warszawie, gdzie 
współpracuje  z ponad dziesięcioma 
gospodarstwami, ale także  w Łodzi  i we 
Wrocławiu.

Lokalnyrolnik.pl to platforma łącząca producentów 
ekologicznej żywności  i rolników  z lokalnymi 
konsumentami. Ten stosunkowo nowy serwis na polskim 
rynku żywności ekologicznej, bo powstały  w 2014 roku, 
wypracował już sobie sporą rozpoznawalność.

LOKALNYROLNIK.PL
WARSZAWA | lokalnyrolnik.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Farmer Direct Spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-499/13
Wartość dofinansowania: 487 172, 00 PLN
Adres e-mail: info@lokalnyrolnik.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalny
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Internest reklamuje się jako pierwszy akcelerator biznesu zasilany sztuczną inteligencją. 
 W praktyce oznacza to platformę internetową wykorzystującą specjalne algorytmy, aby łączyć 
osoby wychodzące  z biznesową inicjatywą  z takimi, które są zainteresowane udziałem  w niej. 
Jednak  w przeciwieństwie do typowych portali crowdfundingowych,  w grę wchodzą nie tylko 
pieniądze  i nagrody. Do projektu dołączyć można np. jako pracownik, doradca, bądź wspólnik. 
To twórca inicjatywy określa, jakiego rodzaju pomocy oczekuje. Działalność Internest wpisuje się  
w szeroko pojętą ekonomię współdzielenia.        

Dla szukających sposobów na wprowadzenie  w życie 
swoich innowacyjnych pomysłów na biznes nie brakuje 
możliwości. Działają m.in. liczne inkubatory, akceleratory, 
fundusze VC, portale crowdfundingowe. Ale założony 
przez Katarzynę Janochę  i Marka Kotelnickiego Internest 
wyróżnia się nawet  w tym dość licznym towarzystwie.

INTERNE.ST
WARSZAWA | interne.st
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: INTERNEST Spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-486/13
Wartość dofinansowania: 488 517, 36 PLN
Adres e-mail: hello@interne.st
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalnym

Twórcy usługi Interne.st bardzo dobrze 
wyczuli i połączyli najnowsze trendy – 
kwitnącą ekonomię współdzielenia oraz 
wciąż rozwijający się rynek startupów i 
inwestorów. Interne.st zdigitalizowało, a dzięki 
temu poszerzyło zakres procesu, który dotąd 
odbywał się wyłącznie w świecie rzeczywistym 
–poszukiwanie inwestorów i osób do 
budowania biznesu. Szukanie wspólników, 
inwestorów i pracowników przez Internet może 
znacznie przyspieszyć zakładanie i rozwój 
innowacyjnych firm, ale należy pamiętać, 
by po znalezieniu zespołu zabezpieczyć się 
odpowiednią umową już na początku, tak, aby 

sprzedając udziały już po odniesieniu sukcesu, 
wiedzieć, jakie się ma prawa I jak je chronić.

Agata Kowalska, Partner w kancelarii 
Chabasiewicz, Kowalska i Partnerzy, 
specjalizującej się w rynku IT i startupowym
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Użytkownik może stworzyć  i ograninizować kampanie mailowe, faksowe, SMS-owe, głosowe, 
kampanie na  komunikatory internetowe (Skype, GG, Tlen) oraz kampanie Bluetooth. 

Platforma została zaprojektowana  w taki sposób, żeby była prostym  w obsłudze  i przyjaznym 
użytkownikowi narzędziem, dzięki któremu kontakt  z klientem  będzie jeszcze szybszy  
i efektywniejszy. Dzięki rozbudowanemu modułowi raportującemu użytkownik bez problemu 
może dokonać analizy efektywności swoich działań, budować nowe bazy danych oparte na 
geolokalizacji grup docelowych, czy nadzorować na bieżąco dostarczanie wiadomości. Od 2009 
roku platforma iSender prężnie działa na rodzimym rynku  z każdym rokiem powiększając liczbę 
zadowolonych klientów  i rozszerzając system  o nowe funkcjonalności. 

Platforma komunikacyjna iSender to nowoczesne  
i wielofunkcyjne narzędzie marketingu bezpośredniego. 
Serwis pozwala na szybkie  i wielokanałowe dotarcie  
z wiadomościami, ofertami czy powiadomieniami do 
potencjalnych klientów za pomocą wielu kanałów 
jednocześnie.

ISENDER.PL
WARSZAWA | isender.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Trustcon Sp.  z o.o.
Województwo: małopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-194/09
Wartość dofinansowania: 706 610, 10 PLN
Adres e-mail: kontakt@isender.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalnym

Komunikacja, ta bezpośrednia i zaangażowana 
jest dzisiaj podstawą marketingu. Ludzie chcą 
mieć kontakt z daną marką wtedy, gdy im to 
odpowiada, chcą czuć się wyjątkowo oraz być 
zaopiekowani, a nade wszystko, chcą czuć się 
odbiorcami indywidualnej wiadomości, a nie 
masowej wysyłki. To ogromne wyzwanie dla 
startupów i marek, dlatego narzędzie, które 
ułatwiło ten proces stało się dość szybko 
sprawnie działającą firmą. Andrii Degeler, dziennikarz specjalizujący się w rynku 

startupów i nowych technologii w krajach Europy Środkowo-
Wschodniej, publikujący m.in. dla Ars Technica UK i The Next 
Web. Konsultant startupowy do spraw promocji i kontaktów 
z mediami na rynku globalnym. 
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Dzięki integracji  z systemem GPS oraz 
aktualnymi rozkładami jazdy środków 
transportu miejskiego  w 20 miastach Polski, 
jakdojade.pl pozwala użytkownikowi na 
szybkie zaplanowanie precyzyjnej  i najbardziej 
optymalnej trasy. Jednym  z największych 
atutów aplikacji jest możliwość zaplanowania 
podróży pomiędzy dwoma konkretnymi 
adresami, jak również bieżące aktualizacje 
rozkładów jazdy oraz zmian  w ruchu. 
Użytkownicy doceniają jakdojade.pl również za 
dostarczanie informacji  o szacowanym czasie 
dotarcia do punktu docelowego.

 Aplikacja mobilna od momentu jej 
wejścia na rynek polski szybko stała się 
liderem,  a pierwszy dochód  z reklam 
został odnotowany już  w 2010 roku. Jej 
twórcy planują wprowadzenie kolejnych 
funkcjonalności, między innymi szacowania 
czasu przyjazdu danego środka transportu na 
podstawie jego rzeczywistego położenia oraz 
możliwości kupowania biletów. 

Jakdojade.pl to platforma służąca do planowania podróży 
komunikacją miejską  w polskich miastach. Planer 
dostępny jest  w wersji webowej, jak również  w formie 
aplikacji mobilnej, dostępnej dla smartphone’ów opartych 
system  o iOS, Android oraz WindowsPhone’ów.

JAKDOJADE.PL
POZNAŃ | jakdojade.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: City-nav Sp.  z o.o.
Województwo: wielkopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-30-108/09
Wartość dofinansowania: 226 519, 90 PLN
Adres e-mail: bartosz.burek@city-nav.com
Kategoria: Turystyka, podróże, transport
Usługa o charakterze: ogólnopolskim

Dużo podróżuję, często odwiedzam też Polskę. 
Z mojego doświadczenia wydaje się, że każde 
narzędzie wysokiej jakości, które ułatwia 
podróżowanie, okazuje się sukcesem. Kluczem 
sukcesu Jakdojade.pl był dobry marketing 
(wliczając w to dobrą kampanię, jak również 
model biznesowy) oraz fakt, że ta aplikacja 
ułatwia proces, który wykonujemy każdego 
dnia - przemieszczanie się. Twórcy jakdojade.
pl po prostu wpadli na dobry pomysł przed 
innymi i zaoferowali sprawnie działające 
narzędzie przed innymi.  

Andrii Degeler, dziennikarz specjalizujący się w rynku 
startupów i nowych technologii w krajach Europy Środkowo-
Wschodniej, publikujący m.in. dla Ars Technica UK i The Next 
Web. Konsultant startupowy do spraw promocji i kontaktów 
z mediami na rynku globalnym. 
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KONTOMIERZ.PL
WARSZAWA | kontomierz.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: kontomierz.pl sp.  z o.o.
Województwo: małopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-361/09
Wartość dofinansowania: 835 635, 00 PLN
Adres e-mail: marcin.truszel@kontomierz.pl
Kategoria: Dom, biuro, wnętrza, design
Usługa o charakterze: globalnym

 Z biegiem czasu możliwości Kontomierza stale rosły, pozwalając mu stopniowo przekształcić 
się  w kompleksowe narzędzie do zarządzania domowymi finansami. Kontomierz pozwala m.in. 
na automatyczny import danych  z różnych banków, wyszukiwanie transakcji, kategoryzowanie 
wydatków oraz tworzenie na ich podstawie wykresów czy definiowanie budżetów. Szczególna 
uwaga poświęcana jest kwestii bezpieczeństwa  i anonimowości użytkowników.
Dziś Kontomierz współpracuje  z licznymi bankami  i może pochwalić się kilkudziesięcioma 
tysiącami użytkowników.

Kontomierz.pl powstał  z inicjatywy Marcina Truszela  
w kwietniu 2009 roku jako odpowiedź na pewien bardzo 
konkretny problem. Tym problemem było jednoczesne 
zarządzanie wieloma rachunkami bankowymi założonymi  
w różnych instytucjach. Brak takiej możliwości ograniczał 
zdolność użytkowników do pamiętania  o wszystkich, 
często pobieranych automatycznie opłatach, co 
generowało czasami spore koszty.

Co wyróżniło Wasz produkt na rynku?

Spośród wielu zalet Kontomierza, tym co spra-

wia, że jest wyjątkową aplikacją, jest świadcze-

nie usługi bankowego API – doskonałej aplikacji 

do zarządzania finansami osobistymi, poprzez 

którą użytkownicy mogą automatycznie im-

portować swoje dane z systemów bankowych. 

Teraz nasze bankowe API jest także dostępne 

jako odrębny produkt pod nazwą Kontomatik 

(więcej na: www.kontomatik.com).

Jaka jest Wasza grupa docelowa?

Naszą grupę docelową stanowią  ludzie, którzy 

chcą poprawić własny stan finansowy, uzyskać 

większą kontrolę nad swoimi kontami i zrozu-

mieć schemat własnych wydatków. Aplikacja 

jest zaprojektowana w sposób intuicyjny, co 

sprawia, że jest dość łatwa w obsłudze.

Kilka słów w charakterze rady dla innych 

startupów - co mogliby zrobić, aby osiągnąć 

sukces?

Bądźcie odważni!  To jest najlepsza rada jaką 

możemy dać początkującym startupom. Po-

czątek zawsze jest trudny, jednak pokonywanie 

przeszkód jest częścią sukcesu.
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LUBIMYCZYTAC.PL
POZNAŃ | lubimyczytac.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Lubimyczytać.pl sp.  z o.o.
Województwo: wielkopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-30-242/11
Wartość dofinansowania: 490 000, 00 PLN
Adres e-mail: i.sadowska@lubimyczytac.pl
Kategoria: Rozrywka, hobby, sport, rekreacja
Usługa o charakterze: ogólnopolskim

Lubimyczytać.pl – poznański startup – jest 
niekwestionowanym liderem na rynku polskich 
książkowych serwisów społecznościowych. Statystyki 
serwisu napawają optymizmem cały rynek książki. Po 5 
latach działalności serwis odwiedza miesięcznie blisko 3 
mln unikalnych użytkowników, którzy generują 14 mln 
odsłon. Prezesem oraz współwłaścicielką spółki jest 
Izabela Sadowska.

Siłą lubimyczytać.pl jest społeczność 
czytelników, którzy dyskutują, komentują 
aktualności ze świata książki, przeczesują 
imponującą bazę książek, dodając wybrane 
pozycje na półki swoich internetowych 
biblioteczek, piszą recenzje, śledzą nowości 
wydawnicze  i informacje  o ulubionych 
autorach,  a przede wszystkim, wbrew 
ogłoszonemu  w naszym kraju kryzysowi 
czytelnictwa... pochłaniają  i kupują książki. 
Użytkownicy otrzymują generowane 
przez system rekomendacje zgodne  z ich 
czytelniczym gustem, mogą wyszukiwać 
osoby  o podobnych literackich upodobaniach 
(gustoteka), czytać  i pisać recenzje, oceniać 
książki. Lubimyczytać.pl to także opiniotwórczy 
portal informacyjny,  w którym można 
przeczytać najnowsze wiadomości ze świata 
literatury, artykuły publicystyczne, felietony, 
komentarze, wywiady  z autorami,  a także 
znaleźć specjalne oferty książkowe  i wziąć 
udział  w ciekawych konkursach. Wszystko  
z myślą  o fanach literatury każdego możliwego 
gatunku  i każdego formatu.

Lubimyczytać.pl to również aplikacja mobilna, 
która pozwala na szybkie znalezienie informacji 
na temat szukanych książek. Wystarczy ją 
włączyć  i zrobić zdjęcie wybranej okładki 
książki. Aplikacja dostępna jest na telefony  
i tablety  z systemem iOS, Android, Windows 
Phone oraz system Windows 8. Powstanie 
aplikacji finansowane było  z działania 8.1 
„Wspieranie działalności gospodarczej  
w dziedzinie gospodarki elektronicznej” PARP.

Misją serwisu jest tworzenie silnej 
społeczności opartej na literackiej pasji oraz 
promocja czytelnictwa,  a przede wszystkim 
popularyzacja nowych technologii, które 
wkraczają do świata książek - mówi Izabela 
Sadowska.

Lubimyczytać.pl otrzymało nagrodę „Firma 
Polskiego Internetu 2014” przyznawaną przez 
InternetStandard,  a także Honorową Nagrodę 
Ministra Kultury  i Dziedzictwa Narodowego  
w kategorii „Kultura  w sieci”.
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Mygreenspace umożliwia także konsultację 
projektu online  z profesjonalnymi 
biurami projektowymi, architektami oraz 
doświadczonymi ogrodnikami, dzięki czemu 
użytkownik ma pewność, że jego zamysł 
jest poprawny. Dodatkowo dzięki licznym 
partnerom  i sklepom, które współpracują  
z aplikacją, można praktycznie od ręki 
kompletować wszystkie elementy projektu 
od drzewek, po meble ogrodowe czy ozdoby,  
a także na bieżąco kontrolować koszty 
inwestycji. 

Mygreenspace oprócz tego, że umożliwia 
zaprojektowanie wymarzonego ogrodu, to 
także pomaga  w doborze roślin zgodnych  

z ich wymaganiami oraz warunkami 
zastanymi  w miejscu,  w którym użytkownik 
planuje je posadzić. Dzięki licznym opisom 
botanicznym  i dendrologicznym platforma 
oferuje pokaźną bazę wiedzy  o dostępnych 
gatunkach roślin. Jeśli użytkownik nie poradzi 
sobie  z samodzielnym zaprojektowaniem 
ogrodu, dzięki Mygreenspace może zlecić 
jego wykonanie profesjonalnej firmie 
rekomendowanej przez serwis. 

Pomysłodawcą platformy jest Małgorzata 
Stuła, które rozpoczęła prace nad projektem 
jeszcze podczas studiów. Prace nad aplikacją 
rozpoczęły się  w 2012 roku we Wrocławskim 
Parku Technologicznym. 

Mygreenspace to internetowa platforma, za pomocą której 
użytkownik może zaprojektować swój ogród,  a następnie 
kupić wszystkie niezbędne produkty by go zrealizować. Ta 
niezwykle pomocna aplikacja pozwala na zaprojektowanie 
własnego kawałka zieleni  w 2D,  a następnie szybkie 
wygenerowanie widoku  w 3D.

MYGREENSPACE.PL
NOWE MIASTECZKO | mygreenspace.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: COSMO GREEN Firma Usługowo-		
		  Projektowa mgr inż. Małgorzata Stuła
Województwo: lubuskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-08-115/11
Wartość dofinansowania: 559 520, 00 PLN
Adres e-mail: m.stula@hotmail.com
Kategoria: Dom, biuro, wnętrza, design
Usługa o charakterze: globalnym
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PYSZNE.PL
WROCŁAW | pyszne.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: sto2 spółka  z o.o.
Województwo: dolnośląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-02-346/09
Wartość dofinansowania: 394 867, 50 PLN
Adres e-mail: m.krupicz@pyszne.pl
Kategoria: Inne
Usługa o charakterze: ogólnopolskim

Serwis sortuje lokale na zasadzie geolokalizacji, dzięki czemu użytkownik otrzymuje 
rekomendację restauracji najbliżej niego  i czynnej  w godzinach składania zamówienia.  Ta 
funkcja jest niezwykle przydatna przy zamawianiu jedzenia  w nocy. 

Dodatkowo serwis proponuje opcję oceniania  i komentowania restauracji. Opcja ta występuje 
na niemal każdym serwisie tego typu, jednak  w pyszne.pl każde zamówienie  i opinia wystawiona 
przez użytkownika to dodatkowe punkty, które  z czasem można wymienić na darmowy posiłek. 

Twórcy serwisu, aby maksymalnie ułatwić klientowi obsługę zamówienia, wprowadzili możliwość 
wyboru opcji płatności -– standardowa gotówka przy odbiorze, płatność kartą, przelewem czy 
PayPal. 

Obecnie serwis obsługuje 240 tysięcy zamówień miesięcznie - jednak pyszne.pl chce zwiększyć tę 
liczbę do miliona miesięcznie  w ciągu 2 lat - przekonuje dyrektor zarządzający Arkadiusz Krupicz. 

Serwis współpracuje także  z 4 tysiącami lokali - to dwukrotnie większa liczba niż  u konkurencji. 
Według szacunków portalu, Pyszne.pl ma 55% udziału  w rynku zamawiania jedzenia online, 
które wycenia się na 150-200 mln zł.  W najbliższych miesiącach portal planuje rozszerzyć zasięg  
o mniejsze miejscowości,  a także wprodzić nowe rozwiązania dla użytkowników, m.in możliwość 
śledzenia zamówienia.

Jedną  z najpopularniejszych polskich platform do 
zamawiania jedzenia na wynos jest serwis Pyszne.pl.  
W ich bazie znajduje się kilka tysięcy restauracji,  z których 
można zamawiać posiłek online za pomocą prostej  
i intuicyjnej aplikacji.
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Współfinansowane ze środków Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka Radio Wnet 
ma zadanie przyczyniać się do kształtowania  w Polsce społeczeństwa informacyjnego. Robi 
to poprzez portal,  w którym nie tylko redaktorzy, ale także zwykli użytkownicy mogą stać się 
częścią radiowej społeczności. Tworząc teksty, publikacje multimedialne, nagrywają radiowe 
audycje, które można  w każdym miejscu  i czasie posłuchać na stronie radiownet.pl.  W ten 
sposób powstaje tygodniowo kilkadziesiąt audycji,  w tym programy podróżnicze, publicystyczne, 
muzyczne  i kulturalne.

Za powstaniem  w roku 2009 Radia Wnet stoją znani 
dziennikarze  i postaci życie publicznego: Krzysztof 
Skowroński, Grzegorz Wasowski, Katarzyna Adamiak-
Sroczyńska, Monika Makowska-Wasowska, Wojciech 
Cejrowski  i Jerzy Jachowicz. Choć Radio Wnet prowadzi 
audycje tak jak każde inne radio,  w pewnych aspektach 
zdecydowanie się wyróżnia.

RADIOWNET.PL
WARSZAWA | radiownet.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: WNet Sp.  z o. o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-650/09
Wartość dofinansowania: 799 765, 00 PLN
Adres e-mail: skowronski@radiownet.pl
Kategoria: Aktualności, informacje, media
Usługa o charakterze: ogólnopolskim

Cieszy mnie, że startupy medialne powstają, 
są zauważane i dostają inwestycje na rozwój, 
a to głównie dlatego, że media, w tym media 
polskie, przechodzą transformację i wciąż 
szukają nowych sposób na tworzenie, dzielenie 
się i monetyzowanie treści. Wyróżniekiem 
Radia Wnet jest wyjście naprzeciw słuchaczowi 
i zaangażowanie go w proces tworzenia treści 
jego ulubionego radia. Andrii Degeler, dziennikarz specjalizujący się w rynku 

startupów i nowych technologii w krajach Europy Środkowo-
Wschodniej, publikujący m.in. dla Ars Technica UK i The Next 
Web. Konsultant startupowy do spraw promocji i kontaktów 
z mediami na rynku globalnym. 
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RANKOMAT.PL
WARSZAWA | rankomat.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: PanFinancial S.A.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-209/08
Wartość dofinansowania: 660 000, 00 PLN
Adres e-mail: mkaszkur@o2.pl
Kategoria: Finanse, giełda, ubezpieczenia
Usługa o charakterze: ogólnopolskim

Rankomat.pl to wyszukiwarka  i porównywarka ubezpieczeń. Każdy, kto wypełni formularz na 
stronie,  w mgnieniu oka otrzyma zestaw ofert od największych ubezpieczycieli  w kraju. Będzie 
mógł je porównać pod względem ceny  i wielu innych czynników, które wskazał  w formularzu,  
a następnie od razu dokonać zakupu bez wychodzenia  z domu. Rankomat.pl pozwala na 
znalezienie ubezpieczenia samochodowego, ubezpieczenia podróży,  a także domu, emerytury, 
czy  w razie poważnej choroby.

 O sukcesie rankomat.pl, który osiągnął pozycję zdecydowanego lidera  w swoim segmencie na 
polskim rynku, może świadczyć fakt, że stał się częścią Grupy Bauer, która wykupiła  w nim 100% 
udziałów. Teraz przed tym udanym projektem otwierają się jeszcze szersze możliwości rozwoju.

Założony  w 2008 roku przez Jacka Olechowskiego  i grupę 
inwestorów rankomat.pl to przykład przedsięwzięcia, 
które  w krótkim czasie spełniło wszelkie założenia swoich 
twórców.
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 W ramach świadczonych usług Sastrion oferuje rozwój oprogramowania dedykowanego 
dla zastosowań telemetrycznych klienta,  a także dla wszystkich zainteresowanych zdalnym 
sterowaniem  i zarządzaniem urządzeniami pomiarowymi.  Dodatkowo Sastrion jest także 
pomysłodawcą innowacyjnego systemu diagnostycznego, który umożliwia zdalne serwisowanie 
urządzeń przemysłowych. Firma cieszy się dużym zainteresowaniem klientów nie tylko  w Polsce, 
ale  i na świecie. By być bliżej międzynarodowych klientów, Sastrion posiada także odział  w San 
Francisco. 

Sastrion to firma produkująca moduły oraz 
oprogramowanie do szeroko pojętej telemetrii 
bezprzewodowej. Spółka jest twórcą autorskiego 
systemu smart-connected, za pomocą którego wdrażanie 
zaawansowanych systemów telemetrycznych jest 
niezwykle szybkie.

SASTRION.PL
WARSZAWA | sastrion.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Sastrion Spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-520/11
Wartość dofinansowania: 559 600, 00 PLN
Adres e-mail: grzegorz.siennicki@mds.pl
Kategoria:Nowe technologie, IT, przemysł
Usługa o charakterze: globalnym
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SASTRION.PL Czy lokalizacja siedziby startupu 
ma znaczenie dla jego sukcesu?
Jeżeli chodzi o lokalizację w kraju 
to nie ma to większego znaczenia. 
Jeśli chodzi natomiast o wybór 
kraju, w którym firma prosperuje, to 
ma to duże znaczenie - ze względu 
na różnice terytorialne, prawne, 
charakterystykę grupy docelowej, czy 
nawet różnice kulturowe i zamożność 
mieszkańców danego kraju. 

Bariery wejścia na rynek e-usług 
to waszym zdaniem…
Według mnie jest to ograniczony 
dostęp do ludzi decyzyjnych w branży 
przemysłowej.

Sprawdzony i najpewniejszy 
model biznesowy e-usług to 
według was…
Dobry produkt, a konkretnie sprawny 
hardware&software. To najlepszy 
model biznesowy oraz marketingowy.

Czy wchodząc na rynek lepiej jest 
planować globalny zasięg e-usługi 
od początku,czy raczej testować 
ją lokalnie i w kolejnym etapie 
wychodzić na rynek globalny? 
Dlaczego?
Ja opowiadam się za myślenie 
globalnym od początku. Wkraczanie 
na większy rynek automatycznie 
zwiększa liczbę potencjalnych 
klientów.

Automatyzacja których procesów 
biznesowych ma największe 
znaczenie w Państwa branży?

Automatyzacja jest dla nas bardzo 
ważnym elementem prowadzenia 
biznesu - w naszym przypadku 
szczególne znaczenie ma 

automatyzacja wszelkich procesów 
przemysłowych. Automatyzacja z 
naszego punktu widzenia ma bardzo 
duży wpływ na pozyskiwanie nowych 
klientów oraz nowych rynków zbytu. 
Pozwala to też na wchodzenie 
w nowe obszary geograficzne. 
Sprawna e-usługa musi od początku 
być gotowa na to, by rozwijać się 
globalnie.

Jaka jest Państwa grupa 
docelowa?
Z uwagi na charakter naszych 
rozwiązań, naszą grupą docelową są 
przedsiębiorstwa przemysłowe.

Co wyróżniło Wasz produkt na 
rynku?
Nie mamy adekwatnego porównania. 
Jeszcze nie spotkałem na rynku 
produktu, który ma tyle możliwości, 
ile nasz, a to dzięki połączeniu 
rozwiązań hardware&software, które 
współgrają ze sobą i dodatkowo 
oferują wyczerpujące statystyki. 

Kilka słów w charakterze rady dla 
innych startupów - co mogliby 
zrobić, aby osiągnąć sukces? 
Rada jest jedna: trzeba być 
wytrwałym i wierzyć w swój produkt.

Alexander Michael Lavell, Prezes 
Sastrion
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Ta kosmiczna rewolucja pozwala również 
na zwiększenie rentowności gospodarstwa 
rolnego poprzez codzienny monitoring  
i analizę upraw. Co istotne, dzięki 
zmechanizowanemu systemowi powiadomień, 
aplikacja automatycznie zaalarmuje  
o przekroczonych wskaźnikach wyznaczonych 
przez użytkownika poziomów. 

Rozbudowany pulpit sterowniczy SatAgro łączy  
i analizuje dane satelitarne  z informacjami 
meteorologicznymi, takimi jak opady czy 
temperatura,  z ważnymi danymi dla klienta, 
jak np. typ upraw czy ważne wydarzenia na 
wskazanym obszarze. 
Aplikacja umożliwia także ekspresowe przejście 
na nawożenie precyzyjne, dzięki dokładnej 
mapie wygenerowanej przez system. Jak 
zapewniają twórcy systemu, technologia 
satelitarna to przyszłość, która jest dostępna 
już teraz. 

Rolnictwo nie należy do dziedzin, które często 
kojarzą się  z nowoczesnym technologiami. 
Założona przez doktora Przemysława 
Żelazowskiego  z Warszawy SatAgro jest jedną  
z tych firm, które mogą to zmienić.

Serwis SatAgro wykorzystuje dane satelitarne 
pozyskiwane  z dwóch krążących nad Ziemią 
satelitów, które raz na dobę wykonują zdjęcia 
pól. Dostarczane są one gospodarstwom 
stosującym się do zasad nowoczesnego 
rolnictwa precyzyjnego wraz  z analizą 
czynników takich jak temperatura, opady, czy 
kolor roślin. Jakość zdjęć różni się  w zależności 
od warunków pogodowych – najlepsze 
wymagają bezchmurnego nieba. SatAgro 
uzupełnia swoją ofertę  o takie usługi jak 
przetwarzanie zbieranych danych na potrzeby 
różnych projektów,  w tym map historycznych.

Rolnictwo precyzyjne, tzn. wykorzystujące 
nowe technologie,  z każdym rokiem staje 
się coraz popularniejsze,  a  w najbardziej 
rozwiniętych krajach świata jest codziennością, 
która pozwala na znacznie zwiększenie 
efektywności gospodarstwa. Rozwój tak 
pojętego rolnictwa mocno wspiera także 
Unia Europejska. Należy spodziewać się, 
że przedsięwzięcia takie jak SatAgro będą 
także  w Polsce cieszyć się coraz większą 
popularnością.

SatAgro.pl to innowacyjna platforma monitorująca dla 
rolnictwa. Serwis  w oparciu  o nowoczesną technologię 
NASA dostarcza użytkownikowi precyzyjne zdjęcia obszaru 
rolnego  w czasie około jednego dnia od przelotu. SatAgro.
pl umożliwia także dostęp do danych historycznych 
wskazanego przez rolnika terenu, sięgających nawet lat 80-
tych.

SATAGRO.PL
WARSZAWA | satagro.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Przemysław Żelazowski
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-728/12
Wartość dofinansowania: 489 650, 00 PLN
Adres e-mail: p.zelazowski@gmail.com
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Usługa o charakterze: globalnym
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Podstawą działania platformy jest 
współpraca  z organizacjami pozarządowymi, 
które zgłaszają swoich podopiecznych  
i przekazują im zebrane pieniądze. Dzięki 
temu SiePomaga.pl zapobiega nadużyciom  
i gwarantuje wiarygodność apelu  o pomoc. 
Jego zamieszczenie jest możliwe dopiero po 
weryfikacji danych  i potrzeb podopiecznego. 
Dzięki temu darczyńcy zyskują pewność, że ich 
pomoc naprawdę dociera do potrzebujących  
i są bardziej skłonni do wzięcia udziału  w akcji.

Pomagać można na trzy sposoby - biorąc udział  
w zbiórce dla wybranego potrzebującego, 
przekazując pieniądze na zarejestrowaną  

w SiePomaga.pl fundację, lub zakładając 
indywidualną skarbonkę pomagacza, za 
pomocą której można zaangażować się  
w zbieranie pieniędzy znajomych  i śledzić 
postępy. 

Przedsiębiorcy mogą skorzystać  z programu 
Pomocna Firma, gdzie  w zamian za wspieranie  
i promowanie serwisu zyskują certyfikat, 
lub  z programu MOCkarta - kuponów 
charytatywnych umożliwiających przekazanie 
pieniędzy na dowolny cel. 6% przekazanej 
kwoty to darowizna dla SiePomaga.pl, 
która przeznaczana jest na koszty związane  
z działalnością platformy.

SiePomaga.pl - internetowa platforma pomagania to polski 
serwis crowdfundingowy, który skupia się na działalności 
charytatywnej. Została założona 16 kwietnia 2009 roku  
i od tamtego momentu za jej pośrednictwem udało się 
zebrać ponad 40 milionów PLN  i pomóc 2200 osobom, 
co potwierdza ogromną siłę polskiego finansowania 
społecznościowego.

SIEPOMAGA.PL
OLSZTYN | siepomaga.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: SIEPOMAGA sp.  z o.o. 
Województwo: warmińsko-mazurskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-28-257/09
Wartość dofinansowania: 682 635, 00 PLN
Adres e-mail: siepomaga@siepomaga.pl
Kategoria: Kultura, sztuka, społeczeństwo
Usługa o charakterze: globalnym

Siepomaga to lokalna wersja globalnego 
trendu crowdfundingu, ukierunkowanego 
na zbieranie datków na pomoc dzieciom i 
dorosłym w potrzebie. Twórcy siepomaga.pl 
trafnie ocenili, że ludzie chętniej pomagają, 
gdy problem dotyczy osób blisko nich lub 
lokalnego środowiska. Dzięki temu dotujący 
wiedzą, że twórca kampanii jest wiarygodny 
i chętniej taką osobę wspierają. Stworzenie 
lokalnej wersji produktu, który odniósł 
wcześniej sukces globalnie okazało się receptą 
na sukces Siepomaga. 

Jakub Kozioł, COO firmy PROIDEA, 
organizującej międzynarodowy festiwal 
branży startupowej - Bitspiration. 
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Wrocławska spółka już jako startup koncentrowała się na wyprodukowaniu  i wdrożeniu nowatorskiego 

systemu informatycznego, którego jeszcze nie było na rynku. Sukces spółki zależał od atrakcyjnych 

funkcjonalności systemu, dopasowania się do potrzeb klientów oraz niezawodności świadczonych 

e-usług  i ich szybkiego wdrożenia  u klientów. Twórcom systemu przyświecało motto „Informacja  

i Bezpieczeństwo”, dlatego stworzyli najwyższej klasy mobilny system wczesnego ostrzegania, który 

gwarantuje optymalny standard bezpieczeństwa, niezawodności  i wydajności. 

Obecnie system SISMS jest nadal najbardziej rozpowszechnionym na polskim rynku teleinformatycznym 

systemem komunikacji samorządów  z ich mieszkańcami. Dzięki systemowi SISMS  z ogólnopolską 

aplikacją mobilną polskie miasta, gminy  i powiaty skutecznie docierają  z informacją do społeczności 

lokalnych, wykorzystując jego multimedialne możliwości, m.in. wysyłając zdjęcia poszukiwanych dzieci 

oraz filmy  i pliki PDF na aplikację mobilną. Najważniejszą zaletą SISMS jest fakt, że jest on bezpłatny dla 

odbiorców  i przekazuje istotne dla nich treści  z wiarygodnego źródła. 

SISMS Sp.  z o.o. powstała we Wrocławiu  w 2008 r.  
i specjalizuje się  w tworzeniu innowacyjnych narzędzi 
informatycznych wyznaczających trendy komunikacji  
z mieszkańcami – jednym  z nich jest nagrodzony  w 2009 
roku ogólnopolski system teleinformatyczny Samorządowy 
Informator SMS (SISMS), wykorzystywany  w celu 
bezpośredniego ostrzegania  i informowania mieszkańców, 
umożliwiający wysyłanie komunikatów, obecnie już nie 
tylko  w formie wiadomości SMS, ale także wiadomości 
email  i na aplikację mobilną.

SISMS.PL
WROCŁAW | sisms.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Samorządowy Informator 
			   SMS sp.  z o.o.
Województwo: dolnośląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-02-129/09
Wartość dofinansowania: 849 660, 00 PLN
Adres e-mail: sekretariat@sisms.pl
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Usługa o charakterze: ogólnopolskim

Jaka jest Państwa grupa docelowa?

System odnotowuje stale rosnącą liczbę użytkowników, obecnie jego 
baza liczy kilkaset tysięcy osób. Z systemu SISMS korzystają różne 
podmioty gospodarcze współpracujące z samorządami, którym zależy 
na komunikacji z mieszkańcami. Komunikaty są przesyłane przez 
m.in. strażaków z PSP, policję, pracowników służb publicznych, czy 
podmiotów świadczących usługi dla ludności.

Czym wyróżnia się Wasz produkt na rynku?

System SISMS utrzymuje pozycję lidera i jest doceniany przez klientów, 
dzięki dostarczaniu im każdego roku nowych funkcjonalności i 
pomysłów na coraz skuteczniejszą komunikację z wykorzystaniem 
najnowszych technologii dostępnych na rynku.

Jakie są Państwa plany rozwojowe? 

Aktualnie spółka w ramach swojego działu B+R tworzy i rozwija nie 
tylko system SISMS, ale także dedykowane systemy teleinformatyczne 
dla sektora transportu publicznego oraz aplikacje mobilne dla 
klientów instytucjonalnych i indywidualnych na platformy Android, 
iOS, Windows Phone, z różnorodnymi funkcjonalnościami m.in. 
rozszerzoną rzeczywistością, z szlakami turystycznymi z profilem 
wysokościowym i nawigacją, wirtualnymi spacerami, ogłoszeniami 
lokalnymi zamieszczanymi przez użytkowników, z możliwością 
komunikacji użytkowników i klientów z funkcją załączenia zdjęć, filmów 
i wskazaniem lokalizacji na mapie.



84 85KATALOG DOBRYCH PRAKTYK Z ZAKRESU E-USŁUG I TECHNOLOGII B2B OFEROWANYCH PRZEZ BENEFICJENTÓW DZIAŁAŃ 8.1 I 8.2 KATALOG DOBRYCH PRAKTYK Z ZAKRESU E-USŁUG I TECHNOLOGII B2B OFEROWANYCH PRZEZ BENEFICJENTÓW DZIAŁAŃ 8.1 I 8.2

SPORTOVIA.COM
POZNAŃ | sportovia.com
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Sportovia Sp.  z o.o.
Województwo: Wielkopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-30-458/12
Wartość dofinansowania: 488 670, 00 PLN
Adres e-mail: piotr@sportovia.com
Kategoria: Rozrywka, hobby, sport, rekreacja
Usługa o charakterze: globalnym

Użytkownicy mogą zaplanować, zarejestrować  i przeanalizować swój trening (bieganie, pływanie, 
jazda na nartach, jazda na rowerze, etc.)  i skorzystać  z bogatej bazy przepisów kulinarnych, 
dostosowanych do wybranego planu treningowego.  Z kolei trenerzy mogą  w łatwy sposób 
śledzić postępy swoich podopiecznych, pozostając  z nimi  w kontakcie niezależnie od miejsca,  
w którym się znajdują.

Aplikacja powstała we współpracy  z grupą doświadczonych sportowców, trenerów  i dietetyków 
sportowych, wśród których znaleźli się wielokrotni mistrzowie Polski, medaliści Mistrzostw 
Europy  i Świata oraz olimpijczycy – triathloniści, biegacze,  pływacy, narciarze wysokogórscy, 
kolarze górscy, zawodnicy adventure racing  i biegacze na orientację.

Sportovia.pl to platforma mobilna dla osób aktywnych 
fizycznie, łącząca ze sobą funkcje planu treningowego  
i diety (Sportovia)  z możliwością konsultacji  z wybranym 
trenerem zarejestrowanym  w serwisie (Coach Sportovia). 
Startup założył  w Poznaniu  w 2013 roku Piotr Kosmala.
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Serwis wykorzystuje przede wszystkim 
strategię inwestowania fundamentalnego, 
będącego  w założeniu inwestowaniem 
długoterminowym, którego przesłanką jest 
poszukiwanie wartości wewnętrznej spółek. 

Bardzo istotną działalnością serwisu jest 
pogłębianie wiedzy  o rynku giełdowym 
poprzez udostępnianie materiałów 
poradnikowo-edukacyjnych oraz umożliwienie 
kontaktu  z innymi inwestorami  w kontekście 
wymiany wiedzy  i doświadczeń. 

Jak podkreślają twórcy StockWatch.pl, serwis 
nie pełni żadnych funkcji doradczych ani nie 
lobbuje na rzecz inwestowania  w jakiekolwiek 
podmioty - jest jedynie drogowskazem, który 

może pomóc  w podjęciu indywidualnej decyzji  
o rozpoczęciu przygody  z inwestowaniem. 
StockWatch.pl ma pomóc  w podejmowaniu 
racjonalnych decyzji poprzez dostarczenie 
argumentów: pogłębionej analitycznej 
informacji opartej  o rzetelne dane oraz 
konfrontacji stanowisk  z innymi inwestorami. 

Serwis obecnie dysponuje pełnymi 
informacjami finansowymi 650 spółek 
notowanych na warszawskiej giełdzie - 
rynku głównym  i alternatywnym systemie 
obrotu. Kolejne spółki są dodawane  w miarę 
udostępniania danych, gdyż wymogiem jest 
dostępność danych finansowych za ostatnie 4 
kwartały działalności. StockWatch.pl działa od 
2008 roku. 

StockWatch.pl to kompleksowy serwis wspierający 
indywidualnych inwestorów poprzez dostarczanie 
im zawsze aktualnych  i zweryfikowanych danych 
finansowych spółek, innowacyjne narzędzia analizy 
fundamentalnej  i technicznej, analiz oraz omówień 
zawodowych niezależnych finansistów. 

STOCKWATCH.COM.PL
WARSZAWA | stockwatch.com.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: StockWatch.pl Sp.  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-135/09
Wartość dofinansowania: 840 471, 50 PLN
Adres e-mail: marcin@przasnyski.com
Kategoria: Finanse, giełda, ubezpieczenia
Usługa o charakterze: globalnym
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Od lat współtworzy także  z BOX Europe Netwok pierwszą na świecie sieć agencji social media. 
Jest również partnerem Maple Team - zespołu zajmującego się kampaniami  w social media. 
Międzynarodowe doświadczenie agencji pozwala na prowadzenie kampanii  w tych mediach 
społecznościowych  i blogach, które przynoszą konkretne ROI. 

Think Kong może pochwalić się bogatym portfolio, od lat współpracuje  z największymi firmami, 
m.in  z Siemens, SONY, Coca- Cola, Cyfra+ czy Telewizja Polska. Do najbardziej prestiżowych 
wyróżnień zdobytych przez agencję należą IAC 2013 Best TV Social Media Campaign, IAC 2012 
Best B2B Online Campaign, czy Magellan 2011 Award. 

Celem projektu powstałego w ramach dofinansowania było stworzenie internetowej e-usługi 
rejestracji i współdzielenia wyników ćwiczeń sportowych i postępów w odchudzaniu.

Think Kong to jedna  z najbardziej utytułowanych polskich 
agencji social media. Agencja specjalizuje się  w spełnianiu 
celów biznesowych klientów  z wykorzystaniem narzędzi 
social media. Think Kong działa  w ramach Grupy On Board, 
do której należy także On Board PR Ecco Network.

THINKKONG.PL
WARSZAWA | thinkkong.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Think Kong Sp.  z o.o. 
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-461/09
Wartość dofinansowania: 503 370, 00 PLN
Adres e-mail: nkilen@onboard.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalnym
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TRANSLOCUS.PL
POZNAŃ | translocus.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Translocus spółka  z o.o.
Województwo: wielkopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-30-120/09
Wartość dofinansowania: 538 934, 00 PLN
Adres e-mail: lasecki@translocus.pl
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Usługa o charakterze: globalnym

Firma ma na koncie wiele realizacji  o różnym 
profilu, m.in. modernizację  i rozbudowę sieci 
światłowodowej  w fabryce Volkswagena  
w Poznaniu, wykonanie instalacji sygnalizacji 
pożaru dla XVIII-wiecznego spichlerza  
w Gorzowie Wielkopolskim, współpracę  
z Politechniką Poznańską  w zakresie 
budowania robotów,  a także kompleksowe 
instalacje teletechniczne biurowców  
i budynków mieszkalnych.

Specjalne miejsce  w portfolio firmy zajmują 
banki, gdzie dzięki koncesji MSWiA  w zakresie 
usług ochrony osób  i mienia Translocus 
wykonuje systemy sygnalizacji włamania  
i napadu oraz kontroli dostępu.

Oprócz tego firma oferuje usługi  z zakresu 
outsourcingu IT, wykonywania instalacji 

elektrycznych, przeciwpożarowych  
i telekomunikacyjnych oraz systemów BMS.  
W ofercie Translocus znajdują się również 
akcesoria IT dla przemysłu (płytki  i elementy 
mocujące dla nietypowych gniazd, czujników 
itp.). Ich produkcja odbywa się  w Poznaniu.
 
 W 2009 roku do firmy jako udziałowiec 
dołączył Wojciech Pośpiech, od tamtego czasu 
Translocus jest spółką prawa handlowego, 
będącą  w 100% własnością polskiego kapitału.  
W listopadzie 2015 roku firma otworzyła 
oddział  w Hanowerze, dzięki czemu chce 
rozszerzyć świadczenie usług dla firm  z branży 
motoryzacyjnej  w Europie Zachodniej.

Celem finansowanego projektu było 
stworzenie wirtualnego doradcy innowacyjnej 
infrastruktury IT.

Translocus to przedsiębiorstwo z branży IT założone w 
Poznaniu przez Wojciecha Laseckiego. Firma zajmuje 
się projektowaniem i wykonywaniem kompleksowych 
instalacji teletechnicznych dla przemysłu i budownictwa. 

         Siedziba firmy Translocus Sp. z o.o. w Poznaniu
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Czy lokalizacja siedziby 
startupu ma znaczenie dla jego 
sukcesu?
Ponieważ nie zajmujemy się tylko 
e-usługami, to w naszej branży 
lokalizacja przedsiębiorstwa 
ma znaczenie jeśli chodzi o 
region kraju. Jeśli firma jest 
zlokalizowana w obszarze mocno 
uprzemysłowionym, to szczegóły 
umiejscowienia firmy nie mają 
większego znaczenia. My mamy 
siedzibę w Poznaniu, ale gdybyśmy 
mieli ją w dowolnej miejscowości 
np. 10 km od Poznania nie miałoby 
to większego wpływu na sposób 
działania naszej firmy. Większy 
wpływ na wybór lokalizacji ma 
dostęp do szybkiej sieci drogowej 
niż nazwa miejscowości.

Planować globalny zasięg 
e-usługi czy raczej testować 
lokalnie i w kolejnym etapie? 
Dlaczego?
Wszystko zależy od charakteru 
e-usługi. Część z nich jest z góry 
nastawiona na lokalny rynek i nie 
ma potrzeby rozważania ekspansji 
na rynki zagraniczne. Część usług 
może być świadczona globalnie lub 
lokalnie. W takim przypadku należy 
oszacować próg opłacalności. 
Niektóre przedsięwzięcia są 
nieopłacalne przy małej skali i 
wtedy konieczne jest wejście na 
wiele rynków jednocześnie. Jeśli 
jednak zdecydujemy o stopniowym 

wchodzeniu na inne rynki, celowym 
jest właściwe zaplanowanie 
rozwoju od samego początku, np. 
uwzględnienie konieczności kilku 
wersji językowych. Osiągnięcie 
sukcesu na polskim rynku nie 
gwarantuje osiągnięcia sukcesu 
na zagranicznym rynku tylko 
po przetłumaczeniu tekstu na 
docelowy język. Należy mieć na 
względzie odmienne zachowania 
się przedstawicieli innych grup 
kulturowych. Działa to również w 
drugą stronę, kiedy to zagraniczne 
firmy wchodzą na polski rynek z 
nieumiejętnie przetłumaczonymi 
tekstami reklam, instrukcji, 
itp. zaśmiecając polski język i 
powodując mniejszy stopień 
zrozumienia ich przekazu.

Czy wykorzystanie 
zautomatyzowanych procesów 
umożliwia przesunięcie granic 
obszaru rynku lub wejście w 
nowe obszary geograficzne?
Wejście z usługami w nowe obszary 
geograficzne zależy od różnych 
czynników. Zautomatyzowane 
procesy są tylko narzędziem. 
Myślę, że mają większy wpływ na 
zwiększenie ilości oferowanych 
produktów lub usług niż 
dotarcie do innego rynku. 
Zautomatyzowanie procesów 
jest tylko pomocą, samo nie jest 
wystarczające do osiągnięcia 
sukcesu.

Wojciech Pośpiech,
Wiceprezes Zarządu

TRANSLOCUS.PL
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 W ofercie uniPANEL znaleźć można m.in. uniCRM, system obsługi klienta, uniSTORE, 
oprogramowanie do zarządzania sprzedażą hurtową, czy uniLISA, służącą co analizy istotnych 
wskaźników biznesowych. 

Produkty uniPANEL pozwalają też na stworzenie  i zarządzanie stroną internetową, czy 
dystrybucję własnych kursów  i poradników  w formie cyfrowej.

Firma uniPANEL od kilku rozwija ekosystem programów, 
które umożliwiają organizacjom zarządzanie każdym 
właściwie aspektem swojej działalności e-biznesowej.  
W przeciwieństwie do wielu innych startupów stawiających 
na rozwiązania wysoce wyspecjalizowane, uniPANEL 
proponuje firmom platformę, która może stanowić dla nich 
wygodną odpowiedź na każdą technologiczną potrzebę.

UNIPANEL.EU
DĄBROWA GÓRNICZA | unipanel.eu
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Proffnet Spółka  z o.o.
Województwo: śląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-24-109/11
Wartość dofinansowania: 484 842, 40 PLN
Adres e-mail: proffnet@proffnet.com
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalnym
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Serwis rejestruje 100% interakcji klienta ze 
stroną WWW lub  z grą. Dzięki codziennym 
aktualizacjom treści, narzędzie nieustannie 
śledzi ruch na stronie - od momentu  
logowania, poprzez drogę, jaką klienci 
docierają do informacji,  z jednoczesnym 
przewidywaniem przyszłych zachowań 
użytkowników. 

UseItBetter.pl jest  w stanie precyzyjnie określić, 
co jest klikane na stronie najczęściej, jaki czas 
spędzono  w określonym miejscu  w witrynie, 
czy jaki etap gry był dla użytkowników 
najtrudniejszy. Wszystkie te informacje zostają 
przetworzone  i  w formie raportu wysłane do 
klienta. 

Powstały  w 2009 roku  w Gdańsku startup 
bardzo szybko zyskał sobie zainteresowanie 
światowych agencji reklamowych Arc 
Worldwide (USA), argonautenG2 (Niemcy) oraz 
EuroRSCG 4D (Chiny). 

UseItBetter.pl jest także zwycięzcą wielu 
prestiżowych konkursów, jak wygrana  w GiGse 
Launchpad  w San Francisco oraz dotarcie do 
finału GamesBeat 2012 organizowanego przez 
serwis Venturebeat. 

Przechwycić, Zrozumieć  i Zoptymalizować - to główne 
motto tworzonego przez Łukasza Twardowskiego  
i Mariusza Zglinickiego narzędzia UseItBetter.pl które ma 
za zadanie analizę behawioralną użytkowników aplikacji 
internetowych  i mobilnych  a także graczy. 

USEITBETTER.COM
GDAŃSK | useitbetter.com
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Use It Better Sp.  z o.o.  
Województwo: pomorskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-22-353/09
Wartość dofinansowania: 850 000, 00 PLN
Adres e-mail: mariusz@useitbetter.com
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalnym
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Jakie problemy pomaga rozwiązać? 
 
1. Pozwala stymulować lojalność obecnych klientów i wykorzystuje obecną bazę klientów do pozyskiwania nowych z 
ich otoczenia. 
2. Zarządzanie programem - na platformie zbierane są wszystkie potrzebne informacje do prowadzenia programu, a 
przedsiębiorstwo ma do nich dostęp. 
3. Wiedza o firmie - poza indywidualnymi informacjami o klientach, są dostępne również statystyki. np. Ilu klientów 
w firmie pochodzi z poleceń i jakie wygenerowali przychody. Ponadto powstaje baza danych klientów z ich danymi 
kontaktowymi i innymi informacjami, które mogą okazać się bardzo przydatne w dalszej działalności. 
4. Komunikacja z klientami w programie i poza nim. 
5. Polecenia - jednymi z aktywności, za które klienci mogą dostawać punkty są komentarze, wpisy na FB i przede 
wszystkim skuteczne polecenia. Stworzono narzędzie pozwalające motywować klientów do polecania i nagradzać 
ich za skuteczność. 
 
6. Regulaminy - dostarcza komplet regulaminów potrzebnych do prowadzenia programu i podstawową wiedzę 
podatkową. 
 
7. Możliwość promocji nowych produktów wśród istniejących klientów.

Lumo jest narzędziem/platformą pozwalającą prowadzić i 
zarządzać programem lojalnościowym małej lub średniej 
firmy. Każde przedsiębiorstwo w Lumo prowadzi swój 
odrębny program lojalnościowy skierowany do ich 
klientów. Każda firma sama decyduje za jakie aktywności, 
poza zakupem produktów, chciałaby nagradzać klientów 
i w jaki sposób chce to robić. Platforma nie narzuca 
katalogu nagród, ale dostarcza narzędzi do zbudowania 
takiego katalogu i zakomunikowania go klientom. Klienci 
zbierają punkty, a przedsiębiorca wynagradza klientów 
wg. swoich możliwości i założeń. Lumo działa w chmurze 
- co zapewnia bezpieczeństwo danych i łatwy do nich 
dostęp. Program nie wymaga kart, czytników, aplikacji 
na telefonn itp. Jednocześnie może współpracować z 
kartami lojalnościowymi jeżeli jest to konieczne. Produkt 
sprzedawany jest w formie abonamentu. 

LUMO.PL
BIELSKO-BIAŁA | lumo.pl
Kategoria: 8.1POIG
Nazwa beneficjenta: Benefit Paweł Kantyka
Województwo: Śląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-24-285/12
Wartość dofinansowania: 554 520,00 PLN
Adres e-mail: biuro@lumo.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalny
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Symulatory lotu to narzędzia  i programy wykorzystywane do odwzorowywania warunków, 
jakie towarzyszą sterowaniu statkiem powietrznym  w trakcie lotu  i manewrów naziemnych. Za 
pomocą nowoczesnych technologii można osiągnąć efekt zbliżony do rzeczywistości. Pomagają  
w tym m.in. wizualizacje krajobrazu  w formie scenerii fotograficznych opartych na zdjęciach 
satelitarnych. Właśnie takie zdjęcia oferuje VFRPOLAND.COM. Zasoby cyfrowe serwisu pozwalają 
także na wcielenie się  w rolę pilota  i poznawanie polskiej przestrzeni powietrznej, podziwiając 
krajobraz  i walory kulturowe Polski.

Oferujący scenerie fotograficzne obszaru Polski  z myślą  
o popularnych symulatorach lotu serwis VFRPOLAND.
COM to na pierwszy rzut oka gratka głównie dla osób żywo 
zainteresowanych lotnictwem. Choć trudno się  z tym nie 
zgodzić, platforma ma także inne zastosowania,  w tym 
związane  z promocją Polski.

VFRPOLAND.COM
WARSZAWA | vfrpoland.com
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: VFRPOLAND Sp.  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-520/09
Wartość dofinansowania: 840 055, 00 PLN
Adres e-mail: vfrpoland@vfrpoland.com
Kategoria: Rozrywka, hobby, sport, rekreacja
Usługa o charakterze: globalnym

Kilka słów w charakterze rady dla innych startupów - co mogliby zrobić, aby osiągnąć sukces.

Wymyślać przyszłość, wzbudzać emocje i mieć szczęście… Wojciech Krzywda, prezes zarządu VFRPOLAND sp. z o.o.
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Choć technologie pozwalające na rozpoznawanie głosu istniały już od dawna, to jednak nie 
odznaczały się zadowalającym poziomem bezpieczeństwa, by  w jakimkolwiek przypadku 
zastępować nimi autoryzację hasłem. Właśnie to postanowił zmienić VoiceLab. Lata pracy 
pozwoliły temu polskiemu startupowi rozwinąć swój algorytm  i rozpocząć współpracę  
z bankami. 

 O powodzeniu projektu świadczą liczne nagrody, m.in.  w konkursie Narodowego Centrum 
Badań  i Rozwoju „Go-Global.pl”, który pozwolił założycielom zebrać środki na wyjazd do 
Krzemowej Doliny  w celu poszukiwania kolejnych biznesowych partnerów.

Dziś  w swojej ofercie VoiceLab posiada oparte na technologii rozpoznawania głosu produkty 
dla różnych sektorów – medycznego (VoiceMed), telekomunikacji (VoiceTelecom), ubezpieczeń 
(VoiceInsurance), czy prawa (VoiceLegal).

Rozwiązania dla sektora finansowego, pośród wielu innych 
cech, powinny odznaczać się najwyższym poziomem 
bezpieczeństwa. Wiedzą  o tym Tomasz Szwelnik  i Marcin 
Kuropatwiński, którzy  w roku 2009 wspólnie założyli 
VoiceLab – firmę doskonalącą technologię głosowego 
uwierzytelniania transakcji bankowych.

VOICELAB.PL
GDAŃSK | voicelab.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: VOICE LAB Spółka  z o.o.
Województwo: pomorskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-22-204/09
Wartość dofinansowania: 642 107, 00 PLN
Adres e-mail: projects@onet.eu
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Usługa o charakterze: globalnym
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Czym jest zatem sieć afiliacyjna? To rodzaj marketingu internetowego, pozwalający na swobodną 
współpracę reklamodawców  z wydawcami,  w której to reklamodawca przekazuje wykonanie 
działań marketingowych wydawcom na prowadzonych przez nich serwisach internetowych. 
Rozliczanie między podmiotami odbywa się na zasadzie modelu efektywnościowego. Ten 
rodzaj marketingu cechuje się dużą skutecznością, ponieważ  w znacznej mierze wykorzystuje 
działanie targetowania behawioralnego. Reklamowanie odbywa się głównie na tych serwisach 
internetowych, które tematycznie są związane  z danym produktem lub usługą reklamodawcy. 
Jak zapewniają twórcy Webepartners, serwis co miesiąc generuje ponad 40 000 akcji, które 
zapewniają comiesięczny wzrost sprzedaży swoim klientom na poziomie 10%. Do największych 
klientów sieci należą: Play, Matras, Audioteka, MebleVox, NEO24 czy Selkar.pl. Obecnie 
Webepartners.pl jest nie tylko największą polską siecią afiliacyjną, ale działa również bez udziału 
inwestorów zewnętrznych  i jest firmą całkowicie niezależną.

Webepartners.pl to jedna  z pierwszych  w Polsce,  
a obecnie jedna  z największych sieci afiliacyjnych  w kraju. 
Powstały  w 2009 roku serwis od samego początku był 
związany  z branżą e-commerce. Obecnie Webepartners 
współpracuje  z 440 reklamodawcami  i ponad 9400 
wydawcami.

WEBEPARTNERS.PL
WROCŁAW | webepartners.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Kafejownia.pl Dudek Ewa
Województwo: dolnośląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-02-131/09
Wartość dofinansowania: 493 085, 00 PLN
Adres e-mail: p.beltkiewicz@webepartners.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalnym
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WEBEPARTNERS.PL Jaki był wpływ zautomatyzowanych procesów 
na pozyskanie nowych klientów lub nowych 
rynków zbytu?
Nieustannie staramy się automatyzować procesy, 
które usprawniają naszym klientom współpracę na 
platformie webePartners.pl. Dzięki temu klienci zy-
skują przede wszystkim czas, który mogą przezna-
czyć na inne działania służące rozwojowi własnej 
działalności. Tego klienci najbardziej w tej chwili 
oczekują. Sprawnych systemów, których obsługa 
jest szybka i prosta. Dokładnie tego samego ocze-
kujemy my sami. Zautomatyzowanie procesów 
obsługi systemu pozwala zaoszczędzone środki 
przeznaczać na rozwój innych działów, które bez-
pośrednio przekładają się na pozyskiwanie nowych 
klientów, czyli marketing i sprzedaż.

Wyjątkowa wartość mojej usługi to…
.... fakt, ze stwarza ona możliwość zarabiania każ-
demu, kto już posiada biznes online, niezależnie od 
jego wielkości, a także tym, którzy o takim biznesie 
dopiero myślą. Łączymy ze sobą serwisy, które dzię-

ki współpracy na webeParners.pl uzyskują wzajem-
ne korzyści finansowe. Dzięki nam współpracują ze 
sobą dobrowolnie, bez konieczności podpisywania 
bezpośrednich umów i bez obciążenia psychiczne-
go, że muszą wypracować jakieś normy.

Co wyróżniło Wasz produkt na runku?
Nasz produkt powstał w 2009 roku. W tym czasie 
konkurencji w afiliacji jeszcze praktycznie nie było, 
a podstawowym modelem rozliczania reklamo-
dawców z wydawcami były modele CPM ( za ilość 
wyświetleń reklamy) i CPC ( za każde kliknięcie w 
reklamę). Byliśmy pierwszą polską siecią afiliacyjną, 
która oferowała wyłącznie efektywnościowy model 
rozliczania, czyli prowizję od sprzedaży - Cost Per 
Sale. To spotkało się od razu z bardzo dobrym przy-
jęciem wśród reklamodawców, a szczególnie wśród 
właścicieli sklepów internetowych. W końcu mogli 
mierzyć efektywność poszczególnych kanałów re-
klamowych i płacić tylko za te, które przekładają się 
na faktyczny wzrost sprzedaży.
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Bilander Group jest polskim liderem rozwiązań Business Intelligence. Jego autorzy opracowali 
i rozwijają własną platformę analityczną, która wspiera strategiczne firmy w Polsce (Grupa 
Energa, Lotos). System opracowany Bilander pomaga usprawnić obszar raportowania i analityki 
biznesowej (BI), controlling, konsolidację finansową, budżetowanie oraz  Jednolity Plik Kontrolny 
(JPK)
 
Bilander Group jest autorem Bincole - jednego z najbardziej wszechstronnych i zaawansowanych 
narzędzi, które służy do analizy danych biznesowych. Główne atuty Binocle to przede wszystkim 
konkurencyjność pod względem możliwości, kosztów użytkowania i czasu wdrożenia. Binocle 
dostosowuje się do konkretnej firmy na skalę niespotykaną w innych rozwiązaniach.

Bilander Group jest polskim liderem rozwiązań Business 
Intelligence. 

BILANDERGROUP.COM
GDYNIA | bilandergroup.com
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Bilander IT Piotr Janczyk
Województwo: pomorskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-22-137/09
Wartość dofinansowania: 605 591, 00 PLN
Adres e-mail: office@bilandergroup.com
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalnym
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BILANDERGROUP.COM

Czy lokalizacja siedziby startupu ma znaczenie dla jego sukcesu?

Są szczegóły, które mogą mieć wpływ na sukces nowej firmy. Wiele zależy od tego, kim są 
Twoi klienci. Jeżeli sprzedajesz rozwiązania przedsiębiorstwom, spodziewaj się, że będą 
sprawdzać Twoją działalność. Dobra lokalizacja biura (np. parki naukowo-technologiczne, 
inkubatory przedsiębiorczości) może zwiększyć wiarygodność Twojej firmy. Obecność w 
jednej z tych lokalizacji oznacza, że jest organizacja, która zweryfikowała firmę pod kątem 
finansowym i merytorycznym. A więc jest mniejsze prawdopodobieństwo, że dostawca usług 
nagle zniknie z rynku (a to przecież najgorszy scenariusz dla odbiorcy usług).
Z pewnością bardziej ryzykowne „wizerunkowo” jest funkcjonowanie pod adresem 
mieszkania w bloku. No, ale bywa, że da się to dobrze wytłumaczyć. Klienci uwielbiają dobre 
historie wplecione w marketing firmy.
Wiele firm woli tradycyjne formy kontaktu. Jeśli Twój produkt skierowany jest do biznesu 
spoza branży elektronicznej, musisz liczyć się z tym, że oczekiwane będzie spotkanie, a 
nawet cała seria spotkań. Taka presja nie jest zbyt silna, jeśli Twoje usługi są ściśle związane z 
internetem, ale nawet w tej branży zdarza się, że obecność osobista jest mile widziana przez 
klienta. Warto brać to pod uwagę, wybierając lokalizację.

Czy wykorzystanie zautomatyzowanych procesów umożliwia przesunięcie granic 
obszaru rynku lub wejście w nowe obszary geograficzne?

Najłatwiej jest prowadzić ekspansję, gdy stworzysz prosty produkt. Taki, który można kupić 
i obsługiwać on-line. Jeżeli jest prosty w obsłudze, kupujący nie potrzebuje rozbudowanego 
wsparcia technicznego i nie przeszkadza mu Twoja lokalizacja.
Problem w tym, że nie wszystkie produkty mogą być aż tak proste. Nie musisz ich tworzyć 
produktów self-service za wszelką cenę. Ale pamiętaj, że każdy z Twoich produktów musi być 
intuicyjny i przyjazny użytkownikowi. To pozwoli Ci szybciej zdobyć zaufanie użytkowników i 
rosnąć na każdym rynku.

Kilka słów w charakterze rady dla innych startupów - co mogliby zrobić, aby osiągnąć 
sukces.

Słuchaj klientów! Czy wiesz, że 90% aplikacji w iStore nigdy nie znajduje więcej, niż kilku 
nabywców? To dlatego, że nie rozwiązują problemów, które są ważne dla Klientów. Wielu 
przedsiębiorców przyznaje się, że sukces osiągnęli dopiero, gdy przestali realizować własne 
„genialne” pomysły, ale zaczęli słuchać klientów…
A zatem zamiast szukać problemu do Twojego rozwiązania, obserwuj, co dzieje się 
wokół. Jeśli zaobserwujesz problem, który możesz rozwiązać lepiej (lub taniej) niż było to 
robione dotąd, masz od czego zacząć. Ale pamiętaj – do sukcesu jeszcze Ci daleko. Nawet 
najdoskonalsze rozwiązanie trzeba jeszcze sprzedać. Kolejki klientów ustawiające się 
grzecznie po Twój produkt to niespełnione marzenie wielu producentów. Nawet, jeśli Twój 
pomysł działa i jest zachwycający, ktoś musi jeszcze „zarazić się” Twoim entuzjazmem do 
niego. Takie zarażanie entuzjazmem potocznie nazywa się sprzedażą.

Piotr Janczyk, Prezes Zarządu
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LOGINTRADE.PL
WROCŁAW | logintrade.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Logintrade Sp.  z o.o.
Województwo: dolnośląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-02-114/08
Wartość dofinansowania: 202 059, 45 PLN
Adres e-mail: t.wudarzewski@logintrade.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: globalnym

Logintrade umożliwia dostawcom składanie ofert za pomocą gotowych formularzy. Dzięki 
platformie  w prosty  i szybki sposób można przygotować zapytanie ofertowe, dobrać kryteria 
ocen oraz opracować odpowiednią strategię komunikacji  z rynkiem. 

Logintrade daje szereg możliwości, takich jak negocjacje na aukcjach elektronicznych, 
wykorzystanie chatu do komunikacji oraz informowanie dostawców  o podjętych decyzjach. 
Głównym celem platformy jest dbanie  o każdy szczegół komunikacji  z klientami na wszystkich 
etapach realizacji zakupów. 

Logintrade to platforma zakupowa, która ma za zadanie 
usprawnienie komunikacji  z dostawcami, składanie 
zapytań ofertowych oraz szybsze  i prostsze pozyskiwanie 
ofert handlowych. 

Czy lokalizacja siedziby startupu ma znaczenie dla jego sukcesu?

Tak - według nas ma to znaczenie na powodzenie biznesowe firmy. 
Lokalizacja startupu powiązana jest z rynkiem pracy i dostępnością 
talentów czy specjalistów z danej dziedziny. Lokalizacja ma też wpływ 
na postrzeganie firmy przez jej klientów.

Bariery wejścia na rynek e-usług to waszym zdaniem...

Głównym problemem wejścia na rynek e-usług jest potrzeba inwestycji 
finansowych w pierwszym okresie i jednocześnie braku przychodów w 
tym samym czasie.

Kilka słów w charakterze rady dla innych startupów - co mogliby 
zrobić, aby osiągnąć sukces. 

My ze swojego doświadczenia możemy poradzić jedno - firmy należy 
zakładać mieszkając jeszcze u rodziców i nie ponosząc dużych kosztów 
na bieżące, prywatne wydatki. W takiej sytuacji przedsiębiorca ma 
ma ten komfort, że może inwestować pozyskane środki finansowe 
całkowicie w rozwój firmy.

Katarzyna Ponterałka
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MEDIPORTA.PL
WRZEŚNIA | mediporta.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: ASPIRATION Sp. z o.o.
Województwo: Wielkopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-30-353/09
Wartość dofinansowania: 825 435, 00 PLN
Adres e-mail: kontakt@mediporta.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Usługa o charakterze: ogólnopolskim

Mediporta Łączy najnowsze technologie 
informatyczne  z wiedzą na temat potrzeb  
i specyfiki sektora medycznego. System 
oferuje kompleksowe rozwiązania obejmujące 
cały proces dostarczania usług medycznych  
i wspomaga pracę całego personelu. 
System tworzony jest przez profesjonalistów 
dla profesjonalistów  i  dostosowywany do ich 
potrzeb. Rozwiązania wdrażane  w ramach 
Mediporta są na bieżąco konsultowane  
z pracownikami Niepublicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej, Indywidualnych Praktyk 
Lekarskich oraz innych placówek medycznych. 
Pozwala on na ograniczenie czasu 
poświęcanego zagadnieniom technicznym  
i zapewnia pełne bezpieczeństwo danych. 

Mediporta jest tworzone od 2009 roku przez zespół 
profesjonalistów zajmujących się rozwiązaniami 
informatycznymi B2B. Oferuje oprogramowanie  i usługi 
dla różnorodnych placówek medycznych, takich jak 
przychodnie czy gabinety lekarskie. 
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OPENTRAVEL.COM
ŻYWIEC | opentravel.com
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: InnovaWeb Spółka  z o.o.
Województwo: śląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-24-109/08
Wartość dofinansowania: 459 620, 00 PLN
Adres e-mail: wito@innovaweb.pl
Kategoria: Turystyka, podróże, transport
Usługa o charakterze: globalnym

Open Travel daje szeroki wachlarz możliwości, dzięki którym podróżowanie jest łatwe, przyjemne  
i przede wszystkim bezpieczne. Serwis jest cennym źródłem wiedzy na temat hoteli, restauracji  
i innych atrakcji na całym świecie. Dzięki Open Travel można kompleksowo zaplanować swoją 
podróż, omijając przykre niespodzianki  i nietrafione wybory. Każdy użytkownik serwisu może 
dzielić się swoimi doświadczeniami, opiniami  i zdjęciami  z podróży oraz zawierać nowe 
znajomości  z osobami  o podobnych zainteresowaniach  i pasjach. 

Serwis jest jedyną  w swoim rodzaju platformą komunikacyjną, dzięki której zwiedzanie nawet 
najdalszych zakątków świata jest wspaniałym przeżyciem, obfitującym tylko  w pozytywne 
doświadczenia.

Open Travel to serwis internetowy poświęcony podróżom  
i wszystkim, co  z nimi związane. Dzięki Open Travel 
można zaplanować wymarzoną wycieczkę, podzielić się 
swoimi doświadczeniami  z podróży oraz nawiązać kontakt  
z innymi turystami.
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SILENTSTREAM.PL
BIAŁĘŻYCE | silentstream.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Silent Stream Spółka 
			   z ograniczoną działalnością
Województwo: wielkopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-30-182/13
Wartość dofinansowania: 490 000, 00 PLN
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Usługa o charakterze: globalnym

System SilentStream dostępny jest  w wersji 
Desktop (PC/Mac)  w formie panelu 
zarządzającego. Użytkownik może za jego 
pośrednictwem zarządzać treściami  w aplikacji 
mobilnej, przeprowadzać ankiety, wysyłać 
powiadomienia push, pliki  i na różne inne 
sposoby wchodzić  w interakcję  z uczestnikami 
eventu. Nadawanie zindywidualizowanego 
sygnału audio na urządzenia mobilne 
uczestników przy wykorzystaniu sieci 
bezprzewodowej zapewnia duży zasięg.

Aplikacja mobilna służy do odbioru sygnału 
audio  i jest  w pełni kompatybilna  z panelem 
zarządzającym. Umożliwia kompleksową 
obsługę eventu. Dzięki kreatorowi 
funkcjonalności wyglądu aplikacji można 

dostosować jej układ  i wygląd do potrzeb 
organizatora. Użytkownik może skorzystać  
z gotowych schematów  i szablonów, 
wprowadzać własne grafiki  i skorzystać  z wielu 
opcji personalizacji, na przykład redagować 
wysyłane wiadomości. 

Dzięki możliwości integracji platformy 
Silent Stream  z narzędziami promocyjnymi, 
organizator może połączyć  z systemem swoje 
profile społecznościowe  i inne portale, które 
pozwalają na komunikację  z użytkownikami. 
Umożliwia to  zautomatyzowane dzielenie 
się informacjami  w formie tekstowej, audio  
i wideo  w wybranych serwisach.

SilentStream to platforma umożliwiająca obsługę 
eventu za pomocą streamingu. Daje organizatorom 
szerokie opcje interakcji  z uczestnikami dzięki 
możliwości integracji systemu  z używanymi przez nich 
narzędziami promocyjnymi, zastosowaniu technologii 
push  i udostępnieniu interaktywnego kanału komunikacji  
z uczestnikami wydarzenia.
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ZEBRAPROJEKT.PL
WARSZAWA | zebraprojekt.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: Zebra Projekt Magdalena 
Żurawińska
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.01.00-14-208/12
Wartość dofinansowania: 490 000, 00 PLN
Adres e-mail: atomczak@e-habitat.pl
Kategoria: Rozrywka, hobby, sport, rekreacja
Usługa o charakterze: ogólnopolskim

Uczestnicy gier przygotowanych przez 
Zebrę otrzymują do dyspozycji specjalnie 
przygotowaną aplikację mobilną działającą  
w wersji online  i offline,  a także drukowane 
karty  z informacjami potrzebnymi do gry. 
Oprócz tego,  w toku zabawy, dostają kolejne 
zestawy zadań  w zamkniętych kopertach, 
skanują rozmieszczone  w przestrzeni 
kody QR lub biorą udział  w aktywnościach 
prowadzonych przez animatorów.
 
Gry Zebry projektowane są po to, aby 
zachęcić ludzi do aktywnego spędzania czasu  
w przestrzeni miejskiej: aplikacja mobilna 
jest jedynie jednym  z narzędzi, dzięki którym 
gracze dostają pretekst do oderwania się 
od ekranu komputera, wyjścia na zewnątrz  
i odkrywania tajemnic miasta na własną rękę. 
Dzięki grze uczestnicy mogą wcielić się  w role 
postaci, którymi nigdy nie mieliby okazji stać 

się  w rzeczywistości: detektywa, żołnierza, 
ekonomisty czy sanitariuszki.
 
Głównymi odbiorcami produkcji Zebry Projektu 
są firmy (eventy  i integracja pracowników), 
samorządy (gry promujące miasta), instytucje 
edukacyjne (gry historyczne  i edukacyjne)  
i marki komercyjne (gry reklamowe).
 
Przykładowe realizacje startupu to “2 godziny 
przed zamachem” (gracze otrzymują zadanie 
udaremnienia zamachu na marszałka Józefa 
Piłsudskiego na terenie warszawskiej starówki), 
“Zasięg Najlepszych” dla firmy Orange (gry 
przestrzenna łącząca kontakt  z YouTuberami  
i promocję zasięgu sieci Orange) czy “Langer 
koduje Drezno” (przygoda  w dużej skali dla 
pracowników firmy farmaceutycznej podczas 
pobytu  w Dreźnie).

Zebra Projekt to warszawski startup założony  w 2012 roku, 
specjalizujący się  w tworzeniu gier miejskich  i mobilnych.
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4SYSTEM.COM
ZIELONA GÓRA | 4system.com
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta; 4system polska spółka  z o.o.
Województwo: lubuskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-08-012/14
Wartość dofinansowania: 526 400, 00 PLN
Adres e-mail: a.zydziak@4system.com
Kategoria: Nauka, edukacja, praca
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

4system może pochwalić się licznymi 
produktami, które są wykorzystywane  w 500 
korporacjach  w 44 krajach na świecie. Spółka 
współpracuje  z m.in LuxMedem, BMW, DHL-
em,  a także COMARCHEM  i mBankiem.  

Do najważniejszych produktów 4system należy 
Ocena 360 - e-learningowy system do badania 
kompetencji pracowników, dzięki któremu 
można łatwo zmierzyć poziom motywacji  
i kompetencji pracowników. System oceny 
okresowej (S00SC) to system online do oceny 
pracowników służby cywilnej - jest to pierwsze 
na rynku  i obecnie jedyne tego typu narzędzie  
w Polsce zgodne  z rozporządzeniami na rok 
2010. 

Dodatkowo 4system tworzy kompletne 
e-learningowe szkolenia online dla 
handlowców czy agentów ubezpieczeniowych, 
jak również dla innych specjalistów. Firma, 
oprócz autorskich programów, tworzy również 
specjalne kursy  i szkolenia e-learningowe pod 
indywidualne zapotrzebowania klienta. 

Spółka dokonuje 70 wdrożeń  w ciągu roku, 
tworzy niemal 100 indywidualnych kursów dla 
swoich klientów,  a także posiada niemal 50 % 
rynku e-learningu  w Polsce. 

4system to nowoczesna firma specjalizująca się  
w e-learningu. Firma stawia szczególny nacisk na 
e-learning korporacyjny, wdrażanie platform LMS, 
tworzenie kursów e-learningowych,  a także sprzedaż 
aplikacji WBTExpress. 
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ADAMS.COM.PL
MRĄGOWO | adams.com.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Firma AdamS Henryk Pędzich
Województwo: warmińsko-mazurskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-28-018/13
Wartość dofinansowania: 248 898, 00 PLN
Adres e-mail: agata.michalowicz@adams.com.pl
Kategoria: Nauka, edukacja, praca
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

AdamS sukcesywnie buduje swoją pozycję na rynku poprzez zastosowanie innowacyjnych metod 
produkcji, najwyższej jakości materiałów,  a także rozsądne ceny. Oprócz stolarki PCV firma 
zajmuje się również produkcją drzwi, witryn, konstrukcji fasadowych  z aluminium, jak również 
rolet zewnętrznych oraz wewnętrznych roletek materiałowych.  

Produkcja okien odbywa się  w oparciu  o ofertę profili firmy ALUPLAST, BRUEGMANN, SCHUECO 
oraz autorską linię produktów marki AdamS Passiv Line PLUS  i ULTRA, na okuciach SIEGENIA 
AUBI. 

Za swoje produkty firma AdamS doczekała się wielu wyróżnień, m.in LIDERA RYNKU 2013 za 
Najlepsze  w Polsce Okno PCV PASSIV-LINE ULTRA  i Najlepsze  w Polsce Okno PCV PASSIV-LINE 
PLUS, czy Złotym Medalem MTP 2013 oraz statuetką VIP 2012  w kategorii Innowacyjne okno PCV.

Firma AdamS może pochwalić się długą tradycją 
związaną  z produkcją wysokiej jakości stolarki  z PCV. 
Powstała  w 1993 roku firma zaczynała od małego zakładu 
stolarskiego,  a obecnie dzięki ciężkiej pracy  i dotacjom 
może szczycić się ponad milionem wyprodukowanych 
okien, dziewięcioma liniami produkcyjnymi, licznymi 
partnerami handlowymi  w kraju jak  i zagranicą, oraz 
tysiącami zadowolonych klientów. 
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AGITO.PL
PIASECZNO | agito.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Agito spółka akcyjna
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-035/09
Wartość dofinansowania: 1 302 500, 00 PLN
Adres e-mail: stanislaw.antoniak@agito.pl
Kategoria: Inne
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Ważnym aspektem działania platformy jest fakt, 
że towar pochodzi od partnera handlowego, 
klienci jednak dokonują zakupu  w  sklepie 
internetowym Agito.pl  i  to po stronie sklepu 
leży stały monitoring jakości produktów, cen oraz 
bezpieczeństwa transakcji  i danych. 

Platforma została założona  w 2002 roku  i od 
tego czasu nieprzerwanie umacnia swoją pozycję 
na rynku e-commerce.  W ciągu 13 lat Agito.pl 
stało się liderem wśród internetowych sklepów  
z elektroniką użytkową  w Polsce. 

 W  2012 roku Agito.pl stało się częścią 
międzynarodowej Grupy Allegro.

Platforma intensywnie działa także na rzecz 

rynku e-commerce, jest członkiem Komitetu 
Założycielskiego Izby Gospodarki Elektronicznej. 
Celem izby jest rozwój rynku e-commerce poprzez 
współpracę, wymianę doświadczeń  i dobrych 
praktyk, wspólne działania legislacyjne  i dialog  
z  instytucjami  i  organizacjami  w  kraju  i  na 
świecie.

Za swoją działalność Agito.pl zostało wielokrotnie 
nagrodzone, m.in 1-szym miejscem  w rankingu 
“Zaufane Opinie Ceneo.pl 2014″  w kategorii “Świat 
komputerów  i gier”, Jakość Roku 2014  w kategorii 
Usługa, przyznane przez grono niezależnych 
ekspertów, czy Złote Godło  w ogólnopolskim 
plebiscycie „Laur Konsumenta”  w 2013 roku. 

Jednym  z największych graczy na rynku e-commerce  
w Polsce jest platforma zakupowa Agito.pl. Za 
pośrednictwem serwisu partnerzy handlowi mogą 
prezentować swoje produkty  w sklepie internetowym 
Agito.pl. Dzięki temu klienci mają dostęp do jeszcze 
większej ilości produktów,  a co za tym idzie do lepszych 
cen. 
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ALFAVOX.PL
BIELSKO-BIAŁA | alfavox.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: „ALFAVOX” Sp.  z o.o. 
Województwo: śląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-24-065/14
Wartość dofinansowania: 757 386, 00 PLN
Adres e-mail: b.jaworska@alfavox.pl
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: pomocniczy

Alfavox posiada bogate doświadczenie  
w projektowaniu, integrowaniu  i wdrażaniu 
systemów informatycznych  w branżach 
takich jak: bankowość  i finanse, call center, 
biura obsługi klienta,  a także gazownictwo  
i energetyka. Jedną  z najważniejszych cech 
wyróżniających spółkę na tle konkurencji jest 
fakt, że wszystkie proponowane przez nią 
rozwiązania są autorskie. Dzięki temu łatwo 
może dostosować się do bieżących potrzeb 
klienta, niezależnie od profilu prowadzonego 
przez niego biznesu. 

Historia Alfavox sięga roku 2004, kiedy 
to specjalizowała się  w produkcji kart 
teleinformatycznych  i nowoczesnego 
oprogramowania informatycznego. 2 lata 
później rozpoczęła pracę nad rozwojem 

platformy aplikacyjnej contact center, 
predictive dialer (PDS)  i interactive voice 
response (IVR). 

Alfavox działa nie tylko na rodzimym rynku,  
z powodzeniem zdobywa także zagranicznych 
klientów. Spółka jest partnerem firm update 
CRM, Verint Witness, IVO Software, Loxysoft 
oraz UNIFY. Za swoją działalność Alfavox 
była wielokrotnie nagradzana m.in. tytułem 
laureata  w kategorii QI Product za najwyższą 
jakość, przyznanym przez Kapitułę Programu 
Najwyższa Jakość Quality International 
2013 czy statuetką „Złoty BIT” za najlepsze 
rozwiązanie alfa Scripter, otrzymaną podczas 
konferencji Gigacon  w 2009 roku.

Spółka technologiczna Alfavox jest producentem  
i dostawcą kompleksowych rozwiązań systemowych 
klasy contact center, zarówno dla małych  i średnich 
przedsiębiorstw, jak  i dużych korporacji niezależnie od 
profilu ich działalności. 
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ALFAVOX.PL

Janusz Tomiczek, Prezes Alfavox Sp. z o.o.

Jaka jest Państwa grupa docelowa? 
Alfavox kieruje swoją ofertę do firm i instytucji z branży finansowo-bankowej, outsourcigowej, 
administracji publicznej, telekomunikacji, utilities oraz telemedycyny. Produkujemy systemy 
klasy call/contact center oraz wideo center. Naszym sztandarowym produktem jest system 
alfa Video Contact Center, który znajduje szerokie zastosowanie w każdym z tych obszarów. 
Pozwala on na tworzenie wirtualnych oddziałów, dzięki czemu klienci i petenci mogą zała-
twiać swoje sprawy bez wychodzenia z domu. Stworzyliśmy na całym świecie tysiące stano-
wisk, które obsługują procesy biznesowe firm. Duży nacisk kładziemy też na rozwój i specjali-
zację w obszarze telemedycyny.

Co wyróżniło Państwa produkt na rynku?
System alfa Video Contact Center to innowacja działająca w modelu omnichannel, dla firm 
nastawionych na w pełni multikanałową i bezpieczną komunikację z klientami. Udostępnia 
nowy kanał komunikacji z klientem: rozmowę wideo lub czat tekstowy, co pozwala na bez-
pośrednią interakcję z konsultantem lub specjalistą z dowolnego miejsca na ziemi i w dowol-
nym czasie. Oferuje też wspólną pracę na dokumentach np. pomoc doradcy w procesie wy-
pełniania formularzy, włączanie do rozmowy innych osób, które muszą zostać zaangażowane 
w podpisanie umowy, a w przypadku telemedycyny wirtualną prezentację wyników badań, 
zdjęć RTG czy USG.
Rozmowy przeprowadzane w ramach alfa Video Contact Center są nagrywane i mogą podle-
gać analizie prowadzącej do lepszego poznania preferencji klienta, badania jego satysfakcji 
i opinii, a w przypadku pacjentów ulepszenia leczenia i rekonwalescencji. Systemy Alfavox 
udostępniają także funkcje  biometryczne. Aktualnie zespół specjalistów Alfavox pracuje nad 
nowymi funkcjonalnościami, które będą innowacyjne na skalę światową.

Jaka jest wyjątkowa wartość systemów Alfavox?
Wyjątkowa wartość naszych systemów sprowadza się do kilku zasadniczych elementów. 
Pierwszy to otwartość na potrzeby klienta i elastyczność w dostosowaniu produktu do jego 
procesów biznesowych. Znajduje ona odzwierciedlenie w postaci wielu, cenionych na rynku 
nagród, jakie zdobywają nasi klienci dzięki zastosowaniu systemów Alfavox. Drugi element to 
wysoka jakość produktów, trzeci – bezpieczeństwo, czwarty - innowacyjność. W przypadku 
obszarów związanych z danymi osobowymi, kwestie bezpieczeństwa są szczególnie istotne. 
Rozwiązania Alfavox wyróżnia zgodność z wymaganiami OWASP ASVS L3 oraz PCI DSS, co 
sprawie, że mogą je wykorzystywać instytucje finansowe, jak również instytucje przetwarzają-
ce dane w celach medycznych (przetwarzanie danych szczególnie wrażliwych). Nasze systemy 
spełniają najbardziej rygorystyczne normy zabezpieczeń używane w światowych bankach.
Klienci bazujący na platformie wirtualnego oddziału są często nagradzani (przykładowo wir-
tualny oddział Alior Banku zbudowany na bazie alfa Video Contact Center otrzymał nagrodę 
Disruptive Innovation, przyznaną podczas International Banking Forum w Waszyngtonie). 
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ATC-CARGO.PL
GDYNIA | atc-cargo.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: ATC Cargo S.A.
Województwo: pomorskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-22-024/08
Wartość dofinansowania: 460 700, 00 PLN
Adres e-mail: atc@atc-cargo.pl
Kategoria: Turystyka, podróże, transport
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

ATC-Cargo rozpoczęło swoją działalność  
w 2006 roku  i już 2 lata później przekształciło 
się  w spółkę akcyjną. Ten niebywały sukces 
gdańskiej spółki został doceniony  i firma 
otrzymała wiele nagród  i wyróżnień, m.in. tytuł 
Jakość Roku 2009, tytuł “Mobile 2009” oraz 
Gazelę Biznesu co roku od 2010. 

Firma jest też laureatem XXVI Edycji Konkursu 
„Teraz Polska”. Niedawno podpisano 
porozumienie między stroną chińską,  
a konsorcjum Appolonia, Stowarzyszeniem 
Rzeźników i Wędliniarzy RP oraz Krajowym 
Związkiem Grup Producentów Owoców i 
Warzyw na wyłączną obsługę logistyczną 
Shanghai Poland China Trading Platform.

Obecnie firma ATC-Cargo współpracuje  
z międzynarodowymi firmami takimi jak IKEA, 
JYSK czy Imperial Tobacco Group. Spółka 
spełnia także wyśrubowane europejskie normy 
IWAY (stosując się do standardu IWAY firma 
jest zobowiązana do ochrony środowiska 
naturalnego oraz ochrony praw pracowników,  
w tym zapewnienia bezpieczeństwa pracy), 
czy AEO - ( jako upoważniony przedsiębiorca 
wspólnotowy AEO spółka posiada prawo do 
korzystania  z ułatwień odnoszących się do 
kontroli celnej dotyczącej bezpieczeństwa  
i ochrony,  a także  z uproszczeń 
przewidzianych  w ramach przepisów celnych).

ATC-Cargo S.A. jest operatorem logistycznym, który 
zapewnia swoim klientom kompleksową usługę spedycyjną  
w oparciu  o transport morski, lotniczy, drogowy,  a także  
z zastosowaniem rozwiązań intermodalnych  w zakresie 
“door to door”. Firma zajmuje się także obsługą celną 
produktów, magazynowaniem, pozyskiwaniem stosownych 
certyfikatów, wykonywaniem niezbędnych badań,  a także 
obsługą portową.
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BART-VENT.PL
SOSNOWIEC | bart-vent.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: BART Spółka  z o.o.
Województwo: śląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-24-048/13
Wartość dofinansowania: 204 271, 90 PLN
Adres e-mail: burgiel@bart-vent.pl
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Firma Bart oferuje kompleksowe usługi  
w zakresie instalacji odpylających, 
wentylacyjnych  i filtrowentylacyjnych - 
od projektu, poprzez wykonanie  i serwis. 
Innowacyjne technologie Bart pozwalają 
nie tylko na uzyskanie czystego powietrza, 
ale często pełnią kluczową rolę  w kwestiach 
bezpieczeństwa. Bart współpracuje m.in.  
z takimi firmami jak Polimex Mostostal, Aquila, 
Bovis  i Alstom.

Ta zlokalizowana  w Sosnowcu,  z siedzibami  
w Gdańsku, Wrocławiu  i Warszawie, firma 
planuje  w najbliższych latach dalsze inwestycje  
w nowoczesne technologie instalacyjne. 
Pozwolą one licznym klientom  z Polski  
i zagranicy realizować konstrukcje spełniające 
najwyższe normy ochrony środowiska.

Bart powstał  w roku 2000, ale dopiero 4 lata później 
przyjął profil działalności, który pozwolił mu stać się jedną  
z najbardziej innowacyjnych  i najszybciej rozwijających się 
firm  w branży instalacji przemysłowych.
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BIOPLANET.PL
WILKOWA WIEŚ | bioplanet.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: AEXOL - ARTUR CZEMIEL
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-032/13
Wartość dofinansowania: 290 714, 20 PLN
Adres e-mail: m.kacprzak@bioplanet.pl
Kategoria: Zdrowie, medycyna, uroda
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

 W ofercie Bio Planet znajdziemy produkty tak różnorodne, jak nabiał, warzywa  i owoce, 
pieczywo, wędliny czy wina. Prócz sprzedaży pod własną marką, Bio Planet dostarcza produkty 
do wielu znanych marek,  w tym Bio Food, Bio Planete, Lebensbaum, Vitaquell, czy Yogi Tea. 
Od jakiegoś czasu firma oferuje także usługi konfekcjonowania żywności ekologicznej.  W lipcu 
2015 roku uruchomiła nowoczesne centrum logistyczne, które pozwoli na znaczne zwiększenie 
asortymentu towarów. 

 W miarę wzrostu popularności ekożywności należy spodziewać się, że ta szybko rozwijająca się 
pod wodzą prezesa  i współwłaściciela Sylwestra Strużyny firma będzie odnosić jeszcze większe 
sukcesy  w Polsce  i zagranicą.

 W zakresie produkcji  i dystrybucji żywności ekologicznej 
istnieje niewiele firm tak wszędobylskich jak Bio Planet. 
Przedsiębiorstwo istnieje od 10 lat.  W tym czasie zdobyło 
pozycję lidera na rynku żywności bio.  W swojej ofercie 
zgromadziło ponad 2300 produktów,  a  w 2014 dostarczyło  
w sumie na rynek krajowy ponad 3 miliony opakowań 
żywności. 
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BPSC.COM.PL
CHORZÓW | bpsc.com.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Biuro Projektowania Systemów 		
			   Cyfrowych S.A.
Województwo: śląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-24-047/09
Wartość dofinansowania: 953 325, 00 PLN
Adres e-mail: KBanasik@bpsc.com.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Automatyzowany proces biznesowy: zarządczy

Specjalnością BPSC są systemy wspomagające 
zarządzania przedsiębiorstwem klasy MRPII/ 
ERP, lecz  w jej ofercie znaleźć można także 
m.in. systemy zarządzania personelem (HCM). 
Produkty BPSC kierowane są do firm  o różnej 
wielkości  i potrzebach. Ciągłe innowacje  
i współpraca  z wieloma partnerami to 
rezultat dążenia firmy do integracji swoich 
systemów  z coraz to nowymi rozszerzeniami.  
O wzrastającym zainteresowaniu małymi  
i średnimi firmami świadczyć może za to usługa 
Impuls EVO Start! - możliwość stopniowego 
wdrażania elementów flagowego systemu firmy  

i rozwijania go  w miarę rozwoju  i wzrostu 
potrzeb. Podobnie interpretować można także 
oferowanie niektórych programów  w modelu 
SaaS.

 W roku 2015 kilka tysięcy firm skorzystało  
z rozwiązań BPSC,  w tym ok. 600 średnich  
i dużych  z systemu Impuls. Ciągle wzrastająca 
liczba klientów pokazuje, że wychodzi ona 
obronną ręką  z konkurencji  z największymi 
koncernami technologicznymi  z Polski  
i zagranicy.

BPSC to firma informatyczna  o niezwykle bogatej historii. 
Założone  w roku 1988  i kierowane przez Ignacego 
Miedzińskiego przedsiębiorstwo wywalczyło sobie  
w tym czasie bardzo silną pozycję na rynku rozwiązań 
informatycznych dla firm.

Sukces firmy BPSC to w dużej mierze zasługa 
wieloletniego doświadczenia oraz umiejętności 
dopasowania tworzonych produktów do 
zmieniających się realiów. BPSC jest obecnie 
jednym z czołowych dostawców systemów 
ERP. Dzięki swoim produktom - dopasowanym 
do specyfiki firm z różnych branż - oraz 
szerokiemu wachlarzowi oferowanych 
rozwiązań firma może skutecznie konkurować 
nawet z największymi światowymi koncernami.

Andrzej Targosz, prezes Eventory, inwestor, 
pomysłodawca Bitspiration
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CDPROJEKT.COM
WARSZAWA | cdprojekt.com
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: CD PROJEKT Spółka Akcyjna
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-524/13
Wartość dofinansowania: 941 060, 00 PLN
Adres e-mail: wioletta.kaminska@cdprojekt.com
Kategoria:  Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy:  operacyjny

Przez wiele lat aktywność CD PROJEKT 
koncentrowała się wokół wydawania na 
polskim rynku  i lokalizacji gier wideo od 
największych światowych producentów.  
W 2002 roku  w ramach obecnej grupy 
narodziło się jednak CD PROJEKT RED - studio, 
które zajęło się produkcją oryginalnych gier. 
„Wiedźmin”, seria gier RPG inspirowana 
powieściami Andrzeja Sapkowskiego, okazała 
się ogromnym hitem wydawniczym na skalę 
światową, sprzedając się  w liczbie ponad 
16 milionów sztuk  i zdobywając ponad 
500 międzynarodowych nagród. Obecnie 
trwają prace nad kolejnym dużym tytułem - 
Cyberpunk 2077.

Grupa CD PROJEKT to także GOG.com – jedna  
z najpopularniejszych platform cyfrowej 
dystrybucji gier na świecie. Serwis działający  
w czterech wersjach językowych  i oferujący 
użytkownikom ponad 1300 gier od 300 
wydawców  i producentów  z całego świata, 
koncentruje się obecnie na pozyskiwaniu  
i dystrybucji nowych, popularnych tytułów. 
GOG.com to także unikalna filozofia działania 
- wszystkie gry sprzedawane przez serwis 
nie mają żadnych zabezpieczeń przed 
kopiowaniem (DRM-free).

Istniejąca od ponad 20 lat Grupa Kapitałowa CD PROJEKT  
w ostatnich latach najmocniej kojarzona była  z trylogią 
niezwykle popularnych gier wideo „Wiedźmin”. Jednak 
działalność CD PROJEKT na rynku gier wideo jest  o wiele 
bardziej kompleksowa.

CD Projekt Red to aktualnie jedna z najlepszych 
światowych firm zajmujących się produkcją i 
dystrybucją gier. Flagowy projekt CD Projekt 
Red - Wiedźmin sprzedał się w liczbie ponad 10 
milionów egzemplarzy. Firma rokrocznie notuje 
coraz większy zysk, a jej klienci zafascynowani 
są jakością i solidnością wypuszczanych 
przez nią produktów. Wszystko to składa się 
na sukces firmy oraz jej rozpoznawalność na 
całym świecie.

Łukasz Bromirski, Regional Sales Manager, 
Cisco Systems
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COMPERIA.PL
KRAKÓW | comperia.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: COMPERIA.PL SPÓŁKA AKCYJNA
Województwo: małopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-12-003/12
Wartość dofinansowania: 441 000, 00 PLN
Adres e-mail: bmichalek@comperia.pl
Kategoria: Finanse, giełda, ubezpieczenia
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Na oficjalnej stronie firmy Comperia możemy przeczytać, że umożliwia ona każdemu znalezienie 
najlepszych finansowych produktów na rynku  w mniej niż sekundę.  I tak za jej pośrednictwem 
porównywać możemy kredyty gotówkowe, hipoteczne  i dla firm, ubezpieczenia, oferty 
GSM, leasing  i lokaty bankowe. Poprzez tę działalność Comperia dostarcza bankom, firmom 
ubezpieczeniowym  i innym klientom cennych leadów  w postaci zainteresowanych ich usługami 
osób.

 W roku 2014 firma wybrana została drugą najszybciej rozwijającą się spółką technologicznie 
innowacyjną  w Europie Środkowo-Wschodniej  w rankingu Deloitte. 

Początki Comperii sięgają roku 2007, kiedy to Polacy 
szukający finansowej pomocy  w formie aplikacji 
internetowych nie mogli przebierać  w ofertach. Powstała  
z inicjatywy Bartosza Michałka, obecnego prezesa,  i Karola 
Wilczko, firma była pierwszą polską porównywarką 
finansową. Lata rozwoju pozwoliły jej na wyrobienie sobie 
silnej pozycji na internetowej mapie polskich finansów. 

Czy lokalizacja siedziby startupu ma 
znaczenie dla jego sukcesu? 
W dzisiejszych czasach wydawać by się 

mogło, że lokalizacja nie ma znaczenia, a 

jednak... To nie przypadek, że zagłębiem 

startupów na świecie jest Dolina Krzemo-

wa. Moim zdaniem lokalizacja zawsze ma 

znaczenie i jej wybór powinien zależeć 

po prostu od typu biznesu. Np. w przy-

padku Comperia.pl było ważne, aby mieć 

siedzibę w miejscu, w którym operują 

główni nasi kontrahenci, a więc instytucje 

finansowe oraz domy mediowe.

Planować globalny zasięg e-usługi czy 
raczej testować lokalnie i w kolejnym 
etapie? Dlaczego?
Jeśli tylko to możliwe, proponuję o myśle-

niu o swoim biznesie  tak, jakby miał mieć 

zasięg globalny. I nie chodzi koniecznie 

od razu o cały świat, ale np. o nasz region, 

w którym niektórej rynku pod względem 

e-usług są bardziej rozwinięte niż nasz. 

Pomimo tego, że polski rynek jest spory, to 

jednak ma też wiele barier do skokowego 

rozwoju biznesów, który biznes model jest 

oparty o e-commerce, czy e-usługi.

Automatyzacja których procesów biz-
nesowych ma największe znaczenia w 
Pana/Pani branży?
W naszej branży liczy się czas reakcji na 

potrzeby użytkownika, więc automa-

tyzacja wszelkich form kontaktu z nimi 

bardzo mocno wpływa na rozwój naszego 

biznesu. Drugą kwestią jest współpraca 

z naszymi wydawcami w ramach sieci 

afiliacyjnej ComperiaLead i w tym przy-

padku automatyzacja różnych procesów 

biznesowych wpływa mocno na poziom 

zadowolenia partnerów.

Karol Wilczko
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CREATEIT.PL
PIASECZNO | createit.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: CREATEIT S.C. Bartosz Borkowski, 		
			   Aleksander Fredrych 
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-067/14
Wartość dofinansowania: 657 706, 00 PLN
Adres e-mail: biuro@createit.pl
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Usługi createIT obejmują zarówno proste aplikacje  i szablony stron WWW, jak  i zaawansowane 
aplikacje dla biznesu, czy systemy intranetowe. Firma organizuje szkolenia IT. Ciągle intensywnie 
pozyskuje biznesowych klientów  z zagranicy - software house’y, czy agencje reklamowe 
zainteresowane outsourcingiem usług IT. 

Prowadzona przez Aleksandra Fredrycha  i Bartosza Borkowskiego firma ma na koncie 
także innowacyjny system do obsługi własnych partnerów biznesowych, wyposażony m.in.  
w możliwość tworzenia podpisów elektronicznych, raportów, analiz  i wideokonferencji. Został 
on dofinansowany  w latach 2014-2015  w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka.

Zarówno poprzez zwycięstwa  w prestiżowych konkursach, 
jak  i codzienną pracę, polscy programiści co rusz 
udowadniają swoją klasę na skalę międzynarodową. 
Właśnie tym zajmuje się createIT - polski software house 
realizujący projekty dla licznych klientów na całym 
świecie. 

Konkurencja na rynku software house’ów jest 
obecnie niezwykle duża, tym bardziej cieszą 
sukcesy polskich firm za granicą. CreateIT nie 
zamyka się jedynie na rynek polski, działa 
globalnie, współpracując z klientami z całego 
świata. Doświadczenie, profesjonalizm i 
wysokie kompetencje pracowników są tym, 
czego klienci oczekują od solidnego software 
house’u, a czym zdecydowanie cechuje się 
firma CreateIT.

 Andrzej Targosz, prezes Eventory, inwestor, 
pomysłodawca Bitspiration
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D-WELL.EU
SŁUPNO | d-well.eu
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: d-well Dariusz Świątek,
			   Barbara Świątek Spółka Jawna
Województwo; mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-115/13
Wartość dofinansowania: 555 450, 00 PLN
Adres e-mail: magdalena.wlodarczyk@d-well.eu
Kategoria:  Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

D-well powstała  w 1993 roku, stopniowo stając się istotnym graczem na rynku oświetlenia. 
Swoim klientom zapewnia systemy zasilania, sterowania  i zarządzania infrastrukturą 
oświetleniową. Specjalizuje się we wdrażaniu oświetlenia  w sieciach usługowych  i handlowych. 
Wśród jej klientów znaleźć można takie marki jak Alma, Auchan, Żabka, Społem, Tchibo, ale także 
banki BPH, City Handlowy, czy BGŻ BNP PARIBAS.

Oświetlenie to często niedoceniany element inwestycji. 
Nie tylko jest on niezbędny niemal zawsze, ale poprawnie 
zrealizowany pozwala na nieustanne oszczędzanie 
pieniędzy  i znaczną poprawę komfortu użytkowania 
budynku. Firma D-well  z Słupna pod Warszawą, jako jeden  
z prekursorów technologii LED-owej  w Polsce, wie na ten 
temat bardzo dużo. 

Oświetlenie jest bardzo często elementem 
“niezauważalnym”, jednak jest jednocześnie 
czynnikiem niezbędnym tak w codziennym 
życiu, jak i w prowadzeniu biznesu. Pełni 
funkcje użytkowe, może być elementem 
dekoracyjnym, czy nawet subtelnego 
marketingu. Doskonale zdają sobie z tego 
sprawę właściciele firmy D-well. Szeroki 
wachlarz produktów wysokiej jakości 
dedykowanych sieciom handlowym i 
usługowym stanowi podstawę powodzenia 
biznesowego firmy.

Andrzej Targosz, prezes Eventory, inwestor, 
pomysłodawca Bitspiration
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E-KWIATY.PL
LUBLIN | e-kwiaty.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Power Investment Michał 			 
			   Krzymowski Spółka Jawna
Województwo: lubelskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-06-039/14
Wartość dofinansowania: 330 960, 00 PLN
Adres e-mail: biuro@e-kwiaty.pl
Kategoria: Inne
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

E-kwiaty udostępniają sklep internetowy, który pozwala na wybranie bukietu kwiatów  
i natychmiastowe wysłanie go do każdego zakątka Polski.  W serwisie dostępny jest także kreator, 
który pozwala na samodzielne skomponowanie bukietu. E-kwiaty współpracują ze starannie 
wyselekcjonowanymi kwiaciarniami. Jako że kwiaty to często prezenty rocznicowe, firma dokłada 
wszelkich starań, by zawsze docierały do odbiorców na czas.  W roku 2014 E-kwiaty zrealizowały 
ok. 250 tysięcy zamówień.

Firma E-kwiaty działa na rynku od 2004 roku.  W tym 
czasie  w znacznym stopniu przyczyniła się do zmienienia 
sposobu,  w jaki  z różnych okazji wysyłamy kwiaty  i inne 
podarunki, pozwalając na oszczędzenie czasu  i dbając  
o jakość produktów.

Dopasowanie do potrzeb klientów, ekspresowa obsługa i mnogość oferowanych produktów - to 
wyznaczniki powodzenia biznesowego firmy e-kwiaty. Jest to największa sieć kwiaciarni w Polsce, 
której zaufało tysiące klientów, co stanowi najlepszą gwarancję jakości oferowanych produktów i 
usług.

Agata Kowalska, Partner w kancelarii Chabasiewicz, Kowalska i Partnerzy, specjalizującej się 
w rynku IT i inwestycjach w startupy 
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EBS.PL
WARSZAWA | ebs.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: EBS Spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-064/14
Wartość dofinansowania: 676 900, 00 PLN
Adres e-mail: office@ebs.pl 
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

 W ofercie EBS znaleźć można m.in. Active 
Guard - przeznaczone przede wszystkim 
dla strażników urządzenie umożliwiające 
monitorowane czasu, miejsca  i rezultatów 
pracy personelu  w czasie rzeczywistym, 
pozwalające także wznieść alarm  
i zastępujące telefon komórkowy. To jedno  
z najnowocześniejszych urządzeń tego typu  
w powszechnym użyciu. 

 W ciągu blisko trzech dekad istnienia EBS 
zdołało nawiązać współpracę  z największymi 
agencjami ochrony  i centrami monitoringu  
w kraju (m.in. Juwentus, Solid  i Konsalnet). 
Co ciekawe, jako że produkty EBS można  
z łatwością dostosować do zróżnicowanych 
potrzeb, ich odbiorcami są także banki, czy 
producenci samochodów. 

EBS to firma posiadająca 25 lat doświadczenia  
w opracowywaniu  i produkcji innowacyjnych rozwiązań 
dla branży systemów zabezpieczeń.  W zlokalizowanym  
w Ełku zakładzie produkcyjnym koncentruje się na 
urządzeniach opartych  o technologie GSM/GPRS  i RFID.
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FIBARO.PL
POZNAŃ | fibaro.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Fibar Group Spółka  z o.o.
Województwo: wielkopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-30-183/14
Wartość dofinansowania: 312 924, 96 PLN
Adres e-mail: j.ossowska@fibargroup.com
Kategoria: Dom, biuro, wnętrza, design
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Jedną  z zalet produktu jest bezinwazyjna instalacja oparta na modułach działających  w sieci 
bezprzewodowej Z-Wave. Sensory  i moduły FIBARO dostępne są  w prawie 100 krajach na pięciu 
kontynentach.  Z powodzeniem wkraczają do ofert krajowych  i zagranicznych telekomów oraz 
najpopularniejszych sieci sprzedaży detalicznej.

Twórcą FIBARO jest poznańska spółka Fibar Group, wielokrotnie nagradzana  i doceniana  w kraju 
oraz za granicą zwłaszcza za innowacyjność  i design produktów (nagrody m.in.: International 
Design Awards, CES Innovation Awards, IF Product Design Awards czy CEDIA Awards). Twórcom 
poznańskiej firmy przyświeca idea tworzenia produktów nowatorskich  i praktycznych, które 
zapewniając komfort  i bezpieczeństwo, dopełniają wystrój domowych wnętrz.

Co wyróżniło Wasz produkt na rynku? 

Produkty marki FIBARO  z powodzeniem konkurują na światowych rynkach swoimi kluczowymi 
cechami – jakością, niezawodnością, designem oraz dbaniem  o każdy szczegół projektu.  
W ramach systemu FIBARO użytkownicy mogą zdalnie sterować domem oraz monitorować to, co 
się  w nim aktualnie dzieje. Nasza historia jest dobrym przykładem na to, że polskie firmy branży 
nowych technologii  z powodzeniem mogą konkurować na rynku światowym. Niezwykle istotny  
w kontekście tego działania jest fakt, że system FIBARO wraz  z jego składowymi od początku do 
końca powstaje  w Polsce, gdzie firma projektuje  i produkuje swoje rozwiązania. Obecnie Fibar 
Group daje zatrudnienie przeszło 300 osobom  w woj. wielkopolskim.

Jaka jest Państwa grupa docelowa?

Nasza grupa docelowa to osoby  w wieku 25-45 lat, świadomi użytkownicy smartfonów. Pasjonaci 
nowoczesnych technologii oraz designu.
 

Bezprzewodowe rozwiązania automatyki budynkowej 
FIBARO umożliwiają zarządzanie domowymi urządzeniami  
i mediami  z poziomu komputera bądź zdalnie  z każdego 
miejsca na świecie.  FIBARO może wspomagać poranne 
wstawanie podnosząc temperaturę  w pomieszczeniu, 
wpuszczając więcej światła do sypialni poprzez rolety, 
uruchamiając ekspres do kawy lub telewizor na ulubiony 
kanał.
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FLYPOLSKA.PL
JASIONKA | flypolska.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: FLY Polska sp.  z o.o.
Województwo: podkarpackie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-18-234/12
Wartość dofinansowania: 607 849, 71 PLN
Adres e-mail: p.adamczyk@flypolska.pl
Kategoria: Turystyka, podróże, transport
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

FLY Polska ATO - szkoła lotnicza świadcząca usługi  w zakresie szkolenia pilotów samolotowych 
wszystkich typów licencji  i uprawnień,  a także obsługi technicznej statków powietrznych 
lotnictwa ogólnego; CAMO FLY - organizacja zarządzająca  i nadzorująca samoloty na terenie całej 
Polski,  z dodatkową usługą sprowadzania  i rejestracji samolotów na życzenie klienta; AMO FLY - 
usługi serwisowe  i renowacyjne samolotów lotnictwa ogólnego. Dla chętnych firma udostępnia 
miejsca hangarowe na mieleckim lotnisku. 

FLY Polska dysponuje czterema samolotami na stałe operującymi na mieleckim lotnisku, gdzie 
znajduje się również zaplecze techniczne firmy. Wszystkie usługi oferowane są  w oparciu  
o uzyskane przez firmę certyfikaty, potwierdzające spełnianie wymagań krajowych  i europejskich 
władz lotniczych.

FLY Polska to podkarpacka firma świadcząca usługi 
lotnicze  z siedzibą na lotnisku  w Mielcu założona  w 2006 
roku przez Tomasza Szeligę.  W skład FLY Polska wchodzą 
trzy główne podmioty:

Fly Polska zasługuje na uwagę ze względu na 
specyfikę swojego produktu, który kierowany 
jest do ściśle określonej grupy, swoistej niszy 
na rynku, mocno związanej z rozwojem nowych 
technologii – a mianowicie do branży lotniczej. 
Fly Polska jest dobrym przykładem firmy 
budowanej przez specjalistów dla specjalistów 
- dzięki temu ich produkt dobrze odpowiada 
potrzebom rynku lotniczego. 

Agata Kowalska, Partner w kancelarii 
Chabasiewicz, Kowalska i Partnerzy, 
specjalizującej się w rynku IT i startupowym
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GREINPLAST.COM
KRASNE | greinplast.com
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Greinplast Plus Spółka  z o.o.,
			   Spółka komandytowa
Województwo: podkarpackie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-18-096/13
Wartość dofinansowania: 664 160, 00 PLN
Adres e-mail: knakoneczny@greinplast.pl
Kategoria: Dom, biuro, wnętrza, design
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Założone na początku lat 90. przez Roberta Ste-
fanowskiego przedsiębiorstwo zatrudnia obec-
nie ponad 400 osób, dysponując powierzchnią 
użytkową wielkości kilku tysięcy metrów kwa-
dratowych. Firma stawia przede wszystkim na 
jakość swoich produktów, ściśle współpracując  
z zachodnimi koncernami chemicznymi  w za-
kresie komponentów  i stosowanej technologii. 
Równie ważna jest troska  o środowisko natu-
ralne, wpisana jest jako jeden  z priorytetów  
w plany strategiczne firmy. Greinplast zain-

westował m.in. we własną turbinę wiatrową  
i ekologiczną oczyszczalnię ścieków.
Greinplast jest laureatem wielu nagród za pro-
wadzoną działalność gospodarczą. Aktywnie 
działa na niwie sponsorskiej, wspierając m.in. 
siatkarzy Asseco Resovii Rzeszów, żużlowców 
rzeszowskiej Stali oraz siatkarki DevelopResu. 
Oprócz tego prowadzi prowadzi działalność 
charytatywną, sponsorując m.in. domy dziecka, 
szkoły  i placówki opieki społecznej.

Greinplast to rzeszowski producent  i  dystrybutor chemii 
budowlanej. Firma specjalizuje się  w  produkcji farb  
i tynków elewacyjnych, klejów, zapraw, systemów ociepleń 
budynków  i różnego typu preparatów czyszczących.

Firma Greinplast zasługuje na wyróżnienie 
spośród innych firm konkurencyjnych 
zastosowaniem założeń Corporate Social 
Responsibility. Tworząc swoje produkty na 
rynek lokalny, bierze pod uwagę aspekt 
ekologiczny tworzonych produktów, a co 
więcej - założyciele Greinplast wspierają 
finansowo lokalnych sportowców oraz cele 
charytatywne. Tego typu podejście często 
przekłada się na sukces biznesowy firmy, ale 
pod warunkiem, że jej założyciele potrafią 
wykorzystać założenia CSR w odpowiedni 
sposób. Greinplast do takich firm należy. 

Łukasz Bromirski, Regional Sales Manager, 
Cisco Systems
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I-SYSTEMS.PL
OPOLE | i-systems.pl
Kategoria: 8.1 POIG
Nazwa beneficjenta: I-SYSTEMS Spółka  z o.o.
Województwo: opolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-16-028/12
Wartość dofinansowania: 350 000, 00 PLN
Adres e-mail: info@i-systems.pl 
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Automatyzowany proces biznesowy: pomocniczy

Rozwiązania i-systems to szeroki wachlarz usług: od sklepów internetowych B2C, przez 
rozwiązania automatyzujące i optymalizujące procesy B2B w sprzedaży hurtowej, integracje 
z systemami ERP, hosting danych w chmurze, po działania łączące sprzedaż internetową z tą 
stacjonarną w ramach rozwiązań omnichannel. Przykładowa realizacja to stworzenie nowego 
systemu e-commerce dla sieci sklepów 5.10.15.

Historia i-systems rozpoczęła się w 2004 roku od autorskiego programu CMS obecnego 
Prezesa Zarządu, Pawła Jaczewskiego. W 2009 roku do firmy dołączyli Krzysztof Jaciw oraz 
Paweł Szewczyk. Obecnie przedsiębiorstwo zatrudnia ponad sześćdziesięciu specjalistów, 
stacjonujących w przyjaznej przestrzeni industrialnego loftu w gliwickiej strefie IT. Z usług firmy 
i-systems skorzystało już ponad 300 firm. Dodatkowo pracownicy i-systems chętnie dzielą się 
wiedzą o branży e-commerce, udostępniając poradniki na swoich blogach.

Wśród klientów firmy znajdują się takie marki, jak: 8a.pl, Bielenda, BIG STAR, Dalia, Diamante 
Wear, Distance, Hendi, Interoptyk, Mamissima, Mammut, Monnari, New Balance, NICI, R-GOL, 
RunColors czy Sugarfree.

Firma i-systems tworzy dedykowane oprogramowanie 
e-commerce dla handlu i dystrybucji. Zajmuje się 
całościowo projektami e-commerce, włączając w nie 
rozwiązania omnichannel retailing, cloud hosting, 
systemy B2B. Wszystkie rozwiązania opiera na autorskim 
oprogramowaniu, które jest rozwijane przez ponad 60-cio 
osobowy zespół. 

Co wyróżniło nasz produkt na tle konkurencji?

Naszą główną przewagą konkurencyjną jest zaawansowanie technologiczne. Charakteryzuje się ona mo-

dularną architekturą, skalowalnością oraz brakiem ograniczeń licencyjnych. Dzięki modularnej architektu-

rze możemy w pełni dostosować rozwiązania do wymagań systemu i klienta oraz dokonywać ich systema-

tycznej aktualizacji. Skalowalność w modelu cloud (scale-out) to potwierdzony, w licznych wdrożeniach, 

sposób na obsługę dużego ruchu. Natomiast dzięki zastosowaniu najwydajniejszych rozwiązań open 

source i braku ograniczeń licencyjnych, współpraca z i-systems jest efektywna finansowo dla klientów - 

Krzysztof Jaciw, Wiceprezes Zarządu i Chief Financial Officer i-systems.
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IGLOO.PL
STARY WIŚNICZ | igloo.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Zakład Elektromechaniki 
Chłodniczej IGLOO Centrum Medyczne REMEDIUM NZOZ
Województwo: małopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-12-006/08
Wartość dofinansowania: 1 243 100, 00 PLN
Adres e-mail: info@igloo.pl
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

IGLOO dostarcza produkty dla sieci handlo-
wych, stacji paliw, sklepów, restauracji, obiek-
tów gastronomicznych  i wszędzie tam, gdzie 
konieczne jest zastosowanie urządzeń chłodni-
czych lub grzewczych. Cechą charakterystyczną 
firmy jest nacisk na estetykę  i stronę wizualną 
produktów (czuwa nad tym zespół profesjonal-
nych projektantów), co wpływa na zwiększenie 
ekspozycji  i łatwości dostępu wystawianych 
przez klienta produktów.
					   
IGLOO powstało  w 1986 roku jako Zakład 
Elektromechaniki Chłodniczej. Lata 90. to okres 
inwestycji  i przystosowania do nowych warun-

ków rynkowych. Pierwsza dekada XXI wieku to 
ekspansja na rynkach europejskich, moderni-
zacja systemów informatycznych oraz uzyska-
nie europejskich certyfikatów jakości  i środo-
wiska (m.in. ISO 9001:2000), połączone  z ciągłą 
rozbudową hal produkcyjnych  i unowocześ-
nianiem wyposażenia.  W 2002 roku ze struktur 
firmy został wyodrębniony dział elektroniczny  
i przekształcony  w samodzielną spółkę - Mi-
loo Electronics. Obecnie zatrudnia ponad 400 
osób,  a powierzchnia użytkowa hal produkcyj-
nych  i infrastruktury przekracza 25.000 m2. 

Firma IGLOO to czołowy producent przemysłowych 
urządzeń chłodniczych  w Europie. Filozofia 
przedsiębiorstwa założonego  w podkrakowskiej Bochni 
przez Władysława Włodarczyka opiera się na tworzeniu  
i dostarczaniu produktu energooszczędnego  i  w pełni 
dostosowanego do potrzeb odbiorcy,  a przy tym 
estetycznego  i innowacyjnego.

Co wyróżniło Wasz produkt na rynku?

Produkt spełnia przede wszystkim potrzeby naszych klientów. Urządzenia 

firmy Igloo wyróżniają się innowacyjnością, a także podnoszą funkcjo-

nalność przestrzeni sklepowych. Stale rozwijamy nasz park maszynowy, 

słuchamy potrzeb rynku i szukamy odpowiednich rozwiązań. Dbamy także 

o środowisko, stosując w urządzeniach energooszczędne wentylatory i 

oświetlenie LED.

Jaka jest Wasza grupa docelowa?

Urządzenia Igloo kierujemy do rynku B2B, czyli do przedstawicieli biznesu, 

a nie do indywidualnego klienta. Produkty adresowane są do właścicieli 

przedsiębiorstw: sklepów, marketów i hipermarketów, cukierni, kawiarni, 

gastronomii, i tym podobnych.
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INDEXCOPERNICUS.COM
WARSZAWA | indexcopernicus.com
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: INDEX COPERNICUS Spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-588/13
Wartość dofinansowania: 604 800, 00 PLN
Adres e-mail: l.stypulkowski@indexcopernicus.com
Kategoria: Nauka, edukacja, praca
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Index Copernicus International to specjali-
styczna platforma, która wspiera krajową  i mię-
dzynarodową współpracę pomiędzy naukow-
cami, wydawnictwami czasopism naukowych 
oraz jednostkami naukowymi. Obecnie na 
platformę składa się pięć połączonych produk-
tów:

ICI Publishers Panel jest przyjaznym użyt-
kownikowi, łatwym  w obsłudze narzędziem 
zawierającym niezbędne komponenty do 
kompleksowego przygotowania periodyku do 
publikacji. ICI Publishers Panel pozwala na 
całościowe zarządzanie bazą subskrybentów. 
Dzięki kompatybilności  z pozostałymi moduła-
mi systemu ICI czasopisma uzyskują globalną 
prezencję  i marketing naukowy związany  z in-
deksowaniem  w międzynarodowych bazach 
naukowych  i bibliograficznych.

ICI Journals Master List jest bazą referencyj-
ną czasopism naukowych. Obecnie liczy ponad 
22 000 czasopism,  w tym 3000  z Polski.  W ba-
zie rejestrowane są czasopisma naukowe, które 
pozytywnie przeszły wielowymiarową parame-
tryzację.

ICI Science Evaluation jest narzędziem po-
zwalające jednostkom naukowym, instytutom 

badawczym  i innym jednostkom prowadzą-
cym działalność naukową na bieżące zarzą-
dzanie prowadzonymi badaniami  i pracami 
badawczo-rozwojowymi. System ten umożliwia 
archiwizację  i wielowymiarowe analizy dorob-
ku naukowców podlegających danej instytucji, 
pozwala na zarządzanie projektami badaw-
czymi  w czasie rzeczywistym. Moduł generuje 
szczegółowe raporty okresowe na potrzeby 
instytucji kontrolujących, przyznających granty 
lub do celów wewnętrznych. Jest szczególnie 
przydatny jednostkom naukowym przygotowu-
jącym się do ewaluacji, ponieważ mogą one na 
bieżąco weryfikować poziom spełnienia kryte-
riów ewaluacyjnych.

ICI Publishing  jest kompleksową usługą wy-
dawniczą dla periodyków naukowych. Usługa 
ta obejmuje m.in.: redagowanie, opracowanie, 
pomoc  w pozyskaniu recenzentów, korektę, 
skład DTP, pozyskanie prenumeratorów, druk, 
dystrybucję.

ICI Scientists jest globalną siecią społeczno-
ściową naukowców  i pracowników naukowych  
z branży SMT (Science, Technology, Medicine), 
umożliwiająca m.in. prezentację  i poddawanie 
ocenie swojego  portfolio.

Index Copernicus International od ponad 15 lat 
wspiera polską naukę,  a  w szczególności czasopisma  
i jednostki naukowe. Doświadczenie Ekspertów ICI 
zostało wykorzystane do stworzenia szeregu narzędzi 
informatycznych, które pomagają gromadzić, przetwarzać,  
a przede wszystkim promować polski dorobek naukowy na 
arenie międzynarodowej.
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ITMAGINATION.PL
WARSZAWA | itmagination.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: ITMAGINATION Sp.  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-078/12
Wartość dofinansowania: 595 750, 00 PLN
Adres e-mail: daniel.arak@itmagination.pl 
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Automatyzowany proces biznesowy: zarządczy

Spółka świadczy również usługi outsourcingu konsultantów  i zespołów IT  w modelach onsite  
i offsite. Zapewnia pełne spektrum konsultantów IT: programistów, administratorów, testerów, 
analityków biznesowych  i systemowych, architektów  i kierowników projektów specjalizujących 
się  w dowolnej technologii  i domenie biznesowej. Od 2008 roku spółka zrealizowała ponad 
250 innowacyjnych projektów IT dla firm  z różnych branż, m.in. bankowej, ubezpieczeniowej, 
budowlanej, FMCG, energetycznej czy farmaceutycznej. ITMAGINATION jest 4-krotnym laureatem 
rankingu Deloitte Technology Fast 50 CE.

ITMAGINATION specjalizuje się  w outsourcingu 
procesów  i zasobów IT oraz tworzeniu dedykowanych 
rozwiązań dla dużych przedsiębiorstw. Zespół ponad 270 
konsultantów wspiera globalne organizacje  w obszarze 
usług zarządzanych, które obejmują kompleksowy 
proces tworzenia, rozwoju  i utrzymania systemów oraz 
aplikacji biznesowych (Application Managed Services), 
infrastruktury (Infrastructure Managed Services)  
i wsparcia technicznego (Support and Maintenance 
Managed Services). 

Automatyzacja procesów biznesowych 
poprzez systemy informatyczne możliwa jest 
również w samych firmach informatycznych. 
Takim przykładem i dobrą praktyką 
informatyzacji firmy informatycznej jest spółka 
ITMagination. Spółka, która plasuje się w 
czołówkach rankingów Deloitte Technology 
Fast 50 CE jest liderem zawansowanego 
outsourcingu procesów i zasobów IT oraz 
tworzeniu dedykowanych rozwiązań dla 
dużych przedsiębiorstw. Dotacja z działania 
8,2 POIG przyczyni się do jeszcze większego 
podniesienia efektywności pracy kilkuset 
osobowego zespołu. 

Leszek Czech, Koordynator Projektu 
„Wspieramy e-biznes”
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JUSTTAG.COM
WARSZAWA | justtag.com
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: JUSTTAG Spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-466/13
Wartość dofinansowania: 100 600, 00 PLN
Adres e-mail: przemyslaw.sieczka@justtag.com 
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Użytkownicy Justtag mogą zapomnieć  o utra-
pieniu związanym  z noszeniem całej kolekcji 
kart stemplowych  w portfelach, teraz pieczątki 
mogą zbierać  w telefonach. Dodatkowo Just-
tag jest agregatem zniżek  i kuponów rabato-
wych do ulubionych sklepów. 
Od strony B2B Justtag umożliwia firmom 
dokładne targetowanie ofert m.in. po lokali-
zacji, płci, dacie urodzenia czy systemie ope-
racyjnym, łatwą komunikację dzięki integracji  
z social media  i możliwość tworzenia specjal-
nych akcji promocyjnych.  Z usługi dotychczas 
skorzystały takie marki jak New Balance, Nokia, 
Answear, Empik, City Sport.

Do końca 2015 roku aplikacja miała blisko 50 
tysięcy zarejestrowanych użytkowników. Liczba 
pobranych kart stemplowych sięgnęła ponad 
33 tysięcy  i blisko 153 tysiące wygenerowanych 
kuponów.
Oprócz Justtag, Dirlango uruchomiło również 
projekt JustWIFI - narzędzie do marketingu 
wi-fi, pozawalające na komunikację  i wyświe-
tlanie dedykowanych treści użytkownikom 
logującym się do publicznej sieci wi-fi  w danej 
lokalizacji, np. na lotnisku,  w centrum handlo-
wym, środkach transportu, hotelu, kawiarni, 
pubie czy na miejskich placach.

Aplikacja Justtag pozwala na przeniesienie tradycyjnych 
kart  i systemów lojalnościowych do smartfona. Projekt 
został stworzony  w 2012 roku przez zespół Dirlango pod 
przewodnictwem Łukasza Wejcherta. Jest to platforma do 
komunikacji pomiędzy użytkownikami,  a ich ulubionymi 
markami, dostępnymi na rynku polskim.

Dotacje w ramach działania 8.2 POIG 
było bardzo popularne wśród małych 
firm, które świadczyły poprzez internet 
e-usługi. Skierowanie e-usługi do segmentu 
przedsiębiorców pozwalało takim 
firmom jak między innymi Justag uzyskać 
kilkusettysięczną dotację na automatyzację 
swoich procesów - czyli również na dalszy 
rozwój świadczonych e-usług. Dobra praktyką 
Justag obejmuje automatyzację procesów 
związanych z obsługą kart i systemów 
lojalnościowych.

Leszek Czech, Koordynator Projektu 
„Wspieramy e-biznes”
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KNOWHOW.COM.PL
SZCZECIN | knowhow.com.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Zakład Usług Konsultingowych 
			   Know How sp.  z o. o.
Województwo: zachodniopomorskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-32-040/09
Wartość dofinansowania: 405 800, 00 PLN
Adres e-mail: kmiscierewicz@knowhow.com.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Automatyzowany proces biznesowy: pomocniczy

Firma specjalizuje się w:
•	 Przeprowadzaniu audytów organizacyjno-finansowych  i tworzeniu planów naprawczych pod-

miotów leczniczych oraz ich wdrażaniu; wycenach; doradztwie  i wsparciu zarządzania oraz 
tworzeniu strategii funkcjonowania jednostek.

•	 Pozyskiwaniu, realizowaniu  i rozliczaniu dotacji unijnych (wartość projektów, na które pozy-
skano dofinansowanie ponad 43 mln zł) oraz innych form finansowania zewnętrznego (pozy-
skanie 45 mln zł  z Agencji Rozwoju Przemysłu).

•	 Wsparciu zarządzania  w oparciu  o technologię „Zarządzanie przez planowanie”  z wykorzy-
staniem autorskich narzędzi IT:

MedLider – program do mapowania procesów, budżetowania  i controllingu,
Benchmarking – program do analizy porównawczej.
 
ZUK Know How ma na koncie:
84 plany rzeczowo–finansowe pomagające zarządzać budżetami,  o łącznej wartości przekracza-
jącej 1 mld zł,
1132 raporty okresowe dla kadry zarządzającej firmami medycznymi,
300 mln zł łącznego rocznego kontraktu  w jednostkach wspieranych przez ZUK Know How  w  
zakresie bieżącego zarządzania,
44 programy restrukturyzacyjne szpitali na terenie całego kraju,
25  audytów organizacyjno-finansowych oceniających funkcjonowanie szpitali,
10  planów polityki zdrowotnej,
43 mln zł wartości projektów, na które pozyskano środki pomocowe na przedsięwzięcia,
5 regionalnych programów restrukturyzacyjnych,
7 wdrożeń autorskiego programu do budżetowania  i controllingu MedLider.

ZUK Know How Sp.  z o.o. jest firmą  z ponad 23-letnim 
doświadczeniem, świadczącą profesjonalne usługi 
doradcze dla publicznych  i niepublicznych zakładów 
ochrony zdrowia oraz inwestorów  i  samorządów  z zakresu 
funkcjonowania placówek medycznych. Charakteryzuje się 
dużą innowacyjnością przedsięwzięć  i szeroką współpracą 
międzysektorową. Ostatnio weszła na rynek  z nowym 
produktem – narzędziem do zarządzania wynikiem  
w firmie  o rozproszonej strukturze – programem MedLider.
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KOTRAK.PL
KATOWICE | kotrak.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Kotrak Bis Irena  i Andrzej Kurdziel 	
				    Spółka Jawna
Województwo: śląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-24-055/11
Wartość dofinansowania: 331 875, 00 PLN
Adres e-mail: aleksandra.szendera@kotrak.pl
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Automatyzowany proces biznesowy: pomocniczy

Do przedsiębiorstw produkcyjno-handlowych 
firma dostarcza oprogramowanie pisane pod 
klucz  w zakresie produkcji, zintegrowane  
z systemami ERP wspierającymi pozostałe 
obszary działalności przedsiębiorstwa - logisty-
ka, księgowość, work-flow, CRM. Dla tej grupy 
docelowej Kotrak realizuje również systemy 
B2B  w postaci platform www  i e-commerce 
oraz aplikacje mobilne używane nie tylko do 
sprzedaży, ale również do realizacji procesów 
wewnętrznych np. serwis  i produkcja. Apli-
kacje tworzone przez tę firmę charakteryzuje 
pełna responsywność  i skalowalność, czyli 
możliwość używania na różnych urządzeniach 
(komputer, laptop, smartphone, tablet, termi-
nal) dla dowolnej ilości użytkowników (od 1 po 
kilku tysięcy).
					   

Dla małych firm handlowo-usługowych Kotrak 
dostarcza sprzęt informatyczny  i urządzenia 
fiskalne, oprogramowanie retail, gastronomicz-
no-hotelowe oraz platformę www wspierającą 
kreowanie lokalnych społeczności wokół skle-
pu lub punktu usługowego.
					   
Firma Kotrak szczególną uwagę zwraca na 
to, żeby dostarczane przez nich rozwiązania 
informatyczne były dopasowane do specyfiki 
klienta oraz obejmowały kompleksowo jego 
biznes. 	

Grupa Kotrak to integrator systemów informatycznych, 
który dostarcza oprogramowanie biznesowe  i usługi 
IT. Oferta skierowana jest do dwóch grup docelowych. 
Są to prywatne, duże przedsiębiorstwa produkcyjno-
dystrybucyjne oraz małe firmy handlowe  i usługowe.
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KOTRAK.PL Czy lokalizacja siedziby startupu 
ma znaczenie dla jego sukcesu? 

Odpowiedź brzmi: i tak i nie. Coraz 
częściej nie ma znaczenia dla wielu 
branż, gdyż rozwój Internetu dopro-
wadził do sytuacji, w której zarówno 
produkty, jak i usługi nie znają już 
granic. Polacy są odważniejsi w zdo-
bywaniu nowych rynków; dobrze 
znamy języki obce, szybko możemy 
zdobyć informacje o kulturze bizneso-
wej odległych państw. W przypadku 
naszej firmy, wdrażanie oprogramo-
wania na 4 kontynentach, w tym w 
Ameryce Południowej, Azji czy Afryce 
nie stanowi problemu. Jednocześnie 
jednak warto być blisko osób, którym 
chcemy sprzedać swoją usługę lub 
produkt, dobrze je poznać, rozumieć 
ich potrzeby i nawiązywać dobre 
długotrwałe relacje. Dlatego też na-
sza firma zdecydowała się otworzyć 
oddział w Londynie, dzięki któremu 
nawiązujemy bliskie, osobiste kontak-
ty z naszymi klientami.

Kilka słów w charakterze rady dla 
innych startupów - co mogliby 
zrobić, aby osiągnąć sukces.

Osobom, które posiadają startup, po-
lecam być nieustannie otwartym na 
zmieniające się otoczenie i uwarun-
kowania. Nie jest możliwe stworzenie 
jednego modelu biznesowego, który 

będzie funkcjonować bez zmian. Na-
sza firma istnieje już ponad 25 lat, w 
związku z czym wielokrotnie spotyka-
liśmy się z sytuacją, w której należało 
dokonać wewnętrznej transformacji. 
Nauczyło nas to, że należy wierzyć w 
swoje cele oraz poszukiwać nowych 
ścieżek. Nie warto pamiętać o ewen-
tualnych błędach, ale wyciągać z nich 
wnioski i nadal wierzyć w sukces.
 
Wyjątkowa wartość mojej usługi 
to...

… ludzie, którzy ją tworzą. Nie wdra-
żamy jedynie oprogramowania dla 
firm, służymy także swoją wiedzą z 
zakresu prowadzenia biznesu i cią-
głego usprawniania codziennej pracy.  
Pokazujemy, w jaki sposób można 
przemodelować pewne procesy lub 
je zautomatyzować z wykorzystaniem 
nowych technologii ITC. Jesteśmy 
elastyczni i dostosowujemy naszą 
usługę do oczekiwań klienta oraz sta-
wiamy na indywidualne podejście, co 
przejawia się m.in. w tworzeniu dedy-
kowanych aplikacji pod klucz. Nasza 
firma idzie z duchem czasu, dzięki 
czemu rozwijamy się wraz z naszymi 
klientami i jesteśmy gotowi na to, by 
dostarczać im coraz to lepsze rozwią-
zania.

Tomasz Brodziak
Dyrektor Sprzedaży Grupy Kotrak
www.kotrak.pl
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LGBS.PL
KATOWICE | euvic.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: LGBS POLSKA Spółka  z o.o.
Województwo: śląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-24-034/11
Wartość dofinansowania: 299 130, 00 PLN
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: pomocniczy

EUVIC oferuje dostęp do ponad 1400 programi-
stów, którzy gotowi są wesprzeć swoją wiedzą 
zarówno małe, jak  i bardzo duże firmy. Wśród 
klientów EUVIC możemy znaleźć m.in. ING, LOT, 
Panasonic, TVN, Sony  i Tauron. Korzystają oni  
z takich usług jak outsourcing IT, tworzenie, 
rozwój  i testy oprogramowania, wdrożenia 
rozwiązań wiodących producentów ( w zakresie 
business intelligence, cloud computing, ERP), 
integracja aplikacji oraz IT help desk.
 EUVIC jest także twórcą jedynej  w tej części 

Europy federacji spółek informatycznych, która 
działa na rynku pod nazwą Grupy Euvic. Fir-
ma ma swoje oddziały  w kilkunastu miastach  
w Polsce,  a także  w Wiedniu, Palo Alto  i No-
wym Jorku. Wartość usług sprzedanych przez 
Grupę Euvic  w 2014 roku wyniosła ponad 120 
mln złotych netto,  a liczba klientów to blisko 
1000 organizacji na całym świecie. 

Wojciech Wolny, Prezes Zarządu Euvic Sp. z o.o.  i pomysłodawca powstania Grupy Euvic:

 
Jaka jest Państwa grupa docelowa?

EUVIC adresuje swoją ofertę do firm  i instytucji  w Polsce  i na świecie, które potrzebują wysokiej 
jakości  i efektywnych kosztowo usług IT,  w tym  w obszarze outsourcingu IT. Ważną grupą 
docelową są także większe firmy IT,  z którymi EUVIC współpracuje jako poddostawca.
 
Co wyróżniło Waszą firmęna tle konkurencji?

Od samo początku postawiliśmy na wysokiej jakości, ale przy tym dostępne cenowo usługi 
outsourcingu IT dla firm  w Polsce  i na świecie, świadczone przede wszystkim  w oparciu  
o metodykę Agile. Dzięki nam, nasi klienci mają łatwy  i elastyczny dostęp do wykwalifikowanej 
kadry inżynierów, wsłuchujących się  w ich potrzeby  i dostosowujących się do nich. Zapewniamy 
natychmiastowy dostęp do tych specjalistów, którzy mogą pracować równie wydajnie jak 
dział IT naszych klientów. Współpracując  z nami klienci mogą też korzystać  z naszej wiedzy  
i doświadczenia, jak zminimalizować ryzyko związane  z realizacją projektu. Mogą też liczyć na 
otwartą komunikację, proaktywne podejście  i dużą elastyczność  z naszej strony.

EUVIC powstał  w roku 2004 jako LGBS Polska, początkowo 
świadcząc usługi  w zakresie wytwarzania oprogramowania 
na bazie technologii firmy Microsoft.  W ciągu kilkunastu 
lat stał się jedną  z największych firm świadczących usługi 
IT  w Polsce.
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MANTA.COM.PL
WARSZAWA | manta.com.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Manta Multimedia Spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-061/11
Wartość dofinansowania: 655 600, 00 PLN
Adres e-mail: bwicinska@manta.com.pl
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Dość długa już historia firmy Manta rozpoczęła się od branży gier  i sprzedaży kaset  i akcesoriów 
do konsoli video  i komputerów. Kilka lat później firma osiągnęła znaczący sukces ze swoją 
serią odtwarzaczy DVD, sprzedając ponad 5,5 miliona urządzeń.  W kolejnych latach do oferty 
Manty dołączały dekodery DVB-T, tablety, smartfony,  a nawet sprzęt AGD.  W 2015 roku firma 
zaprezentowała elektroniczną deskorolkę Manta Viper MSB001.

Dziś produkty firmy Manta sprzedawane są  w wielu europejskich krajach,  a rozpoznawalność 
marki stale rośnie. Jeśli pozostanie ona na dotychczasowej ścieżce, już wkrótce doczekamy się 
polskiego reprezentanta wśród czołowych producentów elektroniki użytkowej  w Europie.

Działająca na rynku od 17 lat Manta to jeden  z koronnych 
dowodów, że polskie firmy mogą odnosić sukcesy 
na skalę międzynarodową nie tylko jako producenci 
oprogramowania, ale także elektroniki użytkowej.

Firma Manta to jeden z największych w Polsce 
dostawców sprzętu RTV i AGD. Na uwagę 
zasługuje fakt, że firma nie zamyka się jedynie 
na polski rynek, jej produkty znaleźć możemy 
także na innych środkowoeuropejskich 
rynkach, m.in. w Czechach, Estonii, czy na 
Węgrzech. W swojej ofercie firma posiada 
niezwykle szeroki wachlarz wysokiej jakości 
produktów elektroniki użytkowej, dzięki czemu 
zaskarbiła sobie uwagę tysięcy klientów.

Agata Kowalska, Partner w kancelarii 
Chabasiewicz, Kowalska i Partnerzy, 
specjalizującej się w rynku IT i startupowym
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MIROX.PL
POZNAŃ | mirox.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: MIROX Spółka  z o. o.
Województwo: wielkopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-30-260/13
Wartość dofinansowania: 255 150, 00 PLN
Adres e-mail: gorecka@mirox.pl
Kategoria: Dom, biuro, wnętrza, design
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Przejrzysty  i czytelny układ strony internetowej 
pozwalaja  w łatwy  i szybki sposób odnaleźć 
produkty spełniające nasze oczekiwania. Co 
więcej, możemy korzystać  z dostępu do pro-
duktów  o obniżonych cenach. Cennik aktuali-
zowany na bieżąco pozwala  z kolei dokonać 
właściwego zakupu, dostosowanego do na-
szego budżetu. Dzięki doskonałemu centrum 
obróbczemu możemy dobierać okna  i drzwi 
indywidualnie dopasowane wymiarowo do 
naszych pomieszczeń tak, aby przedstawiały 
naszą wizję. 

 O profesjonalizmie firmy świadczy jej duże 
doświadczenie na rynku oraz udział  w targach 
budowlanych, odbywających się  w Paryżu. 
Oprócz samej konstrukcji produktów  i realiza-
cji zamówienia, Mirox oferuje także usługę pole-
gającą na montażu. Liczne opinie  i referencje, 
świadczą  z kolei  o dobrej renomie  i zaufaniu 
klientów.

Mirox to firma oferująca drzwi, okna, rolety, bramy  
i konstrukcje  z aluminium. Atrakcyjne oferty sprawiają, 
że zamówienia są chętnie dokonywane zarówno przez 
klientów indywidualnych, jak  i przez firmy.
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MLSYSTEM.PL
RZESZÓW | mlsystem.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: ML System Spółka  z o. o.
Województwo: podkarpackie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-18-077/13
Wartość dofinansowania: 1 041 213, 40 PLN
Adres e-mail: e.stanek@mlsystem.pl
Kategoria:  Dom, biuro, wnętrza, design
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

ML System ma swoją główną siedzibę  w Rzeszowie, jednak posiada już kilka oddziałów 
zajmujących się doradztwem technicznym  w największych miastach Polski. Są to Warszawa, 
Gdańsk, Poznań, Wrocław oraz Kraków. Firma otrzymała pierwsze miejsce  w rankingu Skrzydła 
Biznesu 2015  w kategorii firm średnich województwa podkarpackiego. Oprócz tego ML 
System jest także laureatem Polskiej Nagrody Innowacyjności 2015 oraz kilku innych, równie 
prestiżowych nagród oraz wyróżnień. 

ML System jest firmą, która powstała  w 2007 roku. 
Początki spółki to branża budowlana, jednak po krótkim 
czasie oraz szybkim uzyskaniu renomy  i wypracowaniu 
wysokiej jakości świadczonych usług, ML System 
zmienił profil swojej działalności. Obecnie jest to firma 
wykonująca bardzo zaawansowane, kompleksowe systemy 
zabezpieczeń obiektów oraz systemy pozyskiwania energii 
elektrycznej ze źródeł odnawialnych. ML System zajmuje 
się wdrażaniem innowacyjnych  i zaawansowanych 
technologicznie rozwiązań  w budownictwie.
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MLSYSTEM.PL

cze są tańsze w zakupie i montażu. Cena oscylować będzie na poziomie średniej klasy modu-
łów europejskich, zatem biorąc pod uwagę ten atut warto zdecydować się na nasze produkty. 
Ponad to produkt wykonany z cienkiego szkła zyskuje właściwości samoczyszczące przez 
co możemy obniżyć koszty utrzymania. Poprzez zastosowanie budowy typu „szkło/szkło” 
zyskujemy większą odporność na zarysowania i grad. Kolejny produkt nad którym pracuje-
my to wielofunkcyjna szyba zespolona. Obecnie podstawową funkcją szyb zespolonych jest 
zabezpieczenie przed czynnikami zewnętrznymi, liczy się współczynnik przenikania ciepła im 
mniejszy tym lepszy.  Oprócz tego, że jesteśmy w stanie wyprodukować właśnie taką szybę to 
dodatkowo będzie jeszcze lżejsza niż tradycyjna i będzie mogła wytwarzać prąd oraz zmieniać 
stopień przezierności w sposób płynny. Do tego może być substytutem dla grzejnika. Jest 
to produkt kompletny i zdecydowanie innowacyjny na skalę światową. Podsumowując ten 
wątek możemy mieć szybę zespoloną, która izoluje obiekt od czynników atmosferycznych, 
generuje prąd, zmienia przezierność i grzeje pomieszczenia. To zdecydowanie funkcjonalne 
rozwiązanie dla użytkowników budynków użyteczności publicznej, właścicieli domów, firm 
prywatnych, instytucji państwowych czy hal produkcyjnych. Podobnie jak wszystkie potężne 
firmy na świecie w tej branży prowadzimy badania nad absorberami. Granica wydajności tra-
dycyjnej fotowoltaiki opartej o krzem dzisiaj dochodzi do pewnej granicy.  Wszystkie świato-
we ośrodki naukowe pracują nad tym, aby krzem zastąpić innym materiałem. Naszym pomy-
słem na zastąpienie krzemu są kropki kwantowe. Uważamy, że jest to materiał przyszłości, bo 
oprócz tego, że zamienia energię światła na energię elektryczną to, odbija światło, fluoryzuje i 
wręcz świeci. Planujemy wykorzystać ten materiał na szkle, po to, aby stworzyć produkt, który 
nie tylko będzie generował prąd, ale i świecił.
 
Kilka słów w charakterze rady dla innych startupów – co mogliby zrobić, aby osią-
gnąć sukces? 	
        	
Należy mocno wierzyć w siebie, mieć dużo samozapracia, być odpornym na porażki i nie znie-
chęcać się, gdy na drodze stanie wyzwanie, któremu można śmiało stawić czoła. Trzeba mieć 
też troszeczkę szczęścia i wizję na stworzenie własnego biznesu. Sam pomysł nie wystarczy, 
bo do tego należy włożyć mnóstwo pracy, aby
odnieść sukces. Trzeba inwestować w zespół wykwalifikowanych ludzi i mieć do niego szczę-
ście. Posiadać cele krótkoterminowe i długoterminowe. Liczy się też umiejętność zarządzania 
i zdobywania kapitału na spełnianie własnych wizji. Dlatego nie przez przypadek pierwsi w 
Polsce wykonujemy przystanki, które grzeją i chłodzą wyznaczone miejsce. W mojej firmie w 
której jestem współzałożycielem i pomysłodawcą wyznaczam kierunki działania. Dzięki nim 
wprowadziliśmy na rynek produkty i usługi pozwalające na wykorzystywanie odnawialnych 
źródeł energii, rozwiązania funkcjonalne i praktyczne. To ja powiedziałem, że powinniśmy 
posiadać carport w ofercie i tak się stało; że powinniśmy wykonywać zadaszenia tarasów i to 
również udało się zrealizować. Obserwuję potrzeby rynku i staram się znaleźć rozwiązanie, 
które następnie opracowujemy wspólnie w zespole naukowców i inżynierów.

Wyjątkowa wartość Waszej usługi to? 
 
Kompleksowa profesjonalna obsługa czyli od projektu poprzez prototyp, modelowanie, 
realizacje, serwis i ulepszanie produktu. Wyróżnia nas to, że realizujemy usługi kompleksowo. 
Klient w efekcie końcowym otrzymuje nie tylko moduł fotowoltaiczny, ale przede wszyst-
kim kompletny system mocowań wraz z automatyką. Nasze panele fotowoltaiczne nie tylko 
generują prąd, ale są również substytutem dla materiałów budowlanych – czyli posiadają 
te same cechy, funkcje i parametry. Do tego szczególne walory estetyczne.  Są nowoczesne, 
funkcjonalne, praktyczne i przez wiele lat nie wymagają ingerencji człowieka (po prostu 
pracują, poprzez wytwarzanie prądu w celu zasilenia domu czy firmy, a do tego znakomicie 
wyglądają). Wiele naszych modułów montowanych na budynkach nie wymaga odśnieżania 
dzięki czemu inwestor obniża koszty związane z zatrudnieniem pracowników czy też oszczę-
dza czas; istnieje też możliwość zdalnego wglądu w pracę systemów, redukcji przegrzewania 
się pomieszczeń czy swobodnej regulacji kąta nachylenia żaluzji. Reasumując sprzedajemy 
wielofunkcyjne, praktyczne i kompleksowe produkty takie jak np. osłony fotowoltaiczne, 
żaluzje fotowoltaiczne, fasady wentylowane, fotowoltaiczne zadaszenie parkingu, przystanki 
fotowoltaiczne, ławki Smart. Cechy techniczne produktów, które oferujemy również stanowią 
szczególne wyróżnienie na rynku. Można śmiało powiedzieć, że jest to pierwsza liga światowa. 
Posiadamy produkty i świadczymy usługi w swojej branży o parametrach którym konkurencja 
nie jest w stanie sprostać. Wykonujemy najśmielsze i najbardziej skomplikowane realizacje. 
Jeżeli ktoś zażyczy sobie wyprodukowanie i zamontowanie ściany fotowoltaicznej w kolorze 
zielonym czy drewnopodobnym to możemy wykonać takie zadanie w czasie w jakim konku-
rencja nie byłaby w stanie.
 
W jakim zakresie prowadzicie badania? 
      
Dużym problemem w instalacjach fotowoltaicznych, do niedawna była ich waga, która unie-
możliwiała montaż modułów chociażby na dachach. Dlatego opracowaliśmy ultralekkie mo-
duły, które są trzykrotnie lżejsze od tradycyjnych. Mogą być montowane w miejscach, gdzie 
dotychczas ze względu np. na niską nośność dachów nie było to możliwe. Dzięki temu, że są 
ultra lekkie oszczędzamy na wadze i kosztach konstrukcji wsporczej mniej więcej trzykrotnie.  
Dodatkowo obciążenie konstrukcji budynku jest mniejsze. Nie dość, że ich niska waga jest 
głównym atutem pozwalającym na realizacje w miejscach do tej pory niedostępnych, to jesz-
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MORELE.NET
KRAKÓW | morele.net
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Morele.net Spółka jawna 
			   Radosław Stasiak, Michał Pawlik
Województwo: małopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-12-164/09
Wartość dofinansowania: 200 800, 00 PLN
Adres e-mail: firma@morele.net 
Kategoria: Inne
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Dostęp do najnowszych technologii oraz szeroko rozbudowane działy sprawiają, że wszyscy, 
nawet ci najbardziej wymagający klienci, bez problemu znajdą satysfakcjonujący ich produkt. 
Podczas składania zamówienia możemy skorzystać  z opcji punktu odbioru osobistego. Zakupy 
są bezpieczne,  a kupujący, jeśli zajdzie taka konieczność, mogą dokonywać reklamacji lub 
liczyć na pomoc serwisu. Co więcej, klienci mogą oceniać produkty  i korzystać  z rekomendacji 
ekspertów. Dzięki temu podczas wybierania produktów będziemy mieć większą pewność co do 
ich wysokiej jakości. Dodatkową korzyścią są natychmiastowe wysyłki towarów oraz okresowe 
wyprzedaże.

Morele.net jako profesjonalny sklep internetowy oferuje 
swoim klientom mnóstwo produktów elektronicznych. 
Użytkownicy, dzięki przejrzystej  i czytelnej stronie, mogą  
z łatwością przeglądać ofertę. Do wyboru mamy kilka 
działów, do których można zaliczyć RTV, AGD, komputery, 
fotografię  i kamery, telefony oraz strefę gracza.
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NADAJE.COM
WROCŁAW | nadaje.com
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Wojciech Dalętka Nadaje.com
Województwo: dolnośląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-02-023/14
Wartość dofinansowania: 688 450, 00 PLN
Adres e-mail: w.daletka@nadaje.com
Kategoria: Aktualności, informacje, media
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Oferta firmy to 6 zróżnicowanych usług dzielących się na segmenty streamingu audio  
i wideo. Obecnie Nadaje Broadcasting dostarcza streaming dla ponad 200 stacji radiowych  
i telewizyjnych na terenie Europy. Najnowszy realizowany projekt to Instore - docenione na 
tegorocznych konkursach startupowych innowacyjne oprogramowanie pozwalające na zdalne 
zarządzanie muzyką  i reklamami  w dużych  i małych sieciach usługowo-handlowych.

Co wyróżniło nasz produkt 
na tle konkurencji?

Instore umożliwia zdalne 
zarządzanie z chmury muzyką i 
reklamami w dowolnej liczbie 
lokalizacji. Zgodnie z bieżący-
mi trendami, oprogramowanie 
jest dostępne na urządzeniach 
mobilnych i umożliwia od-
biór sygnału na dowolnych 
urządzeniach z przeglądarką 
internetową.

Jaka jest Wasza grupa doce-
lowa?

Oprogramowanie jest adre-
sowane do wszystkich, którzy 
chcą w odpowiedni sposób 
zadbać o otoczenie dźwięko-
we w swoich lokalach usługo-
wych. Naszą grupą docelową 
są duże i małe sieci handlowe, 
agencje audiomarketingowe, 
a także galerie, hotele i restau-
racje.
 

Porada dla innych startu-
pów – co zrobić, żeby osią-
gnąć sukces?

Przede wszystkim należy my-
śleć zespołowo w kontekście 
budowania kultury organiza-
cji. Natomiast tworząc produkt 
najważniejsze jest, by słuchać 
swoich klientów – produkt 
powinien rozwiązywać ich 
rzeczywiste problemy

Nadaje Broadcasting to firma oferująca swoje usługi 
od 2007 roku. Jest tworzona przez ludzi wywodzących 
się  z branży radiowej  i telewizyjnej,  a głównym 
pomysłodawcą jej powstania był Wojciech Dalętka. 
Dzięki dynamicznemu rozwojowi udało się stworzyć 
międzynarodowy zespół, pozwalający poszerzyć zakres 
działalności  i  z powodzeniem wejść na rynki zagraniczne. 
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NOVELL.COM/SUSE
WARSZAWA | suse.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: NOVELL Spółka  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-703/13
Wartość dofinansowania: 850 920, 00 PLN
Adres e-mail: mmadey@novell.pl 
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Firma powstała  w 1992 r.  i jest znana na świe-
cie przede wszystkim jako dostawca korpo-
racyjnej dystrybucji Linuksa – odznaczającej 
się największą zgodnością interoperacyjną  
i możliwością obsługi newralgicznych zastoso-
wań informatycznych. SUSE Linux Enterprise 
to jedyny Linux zalecany przez firmy VMware, 
Microsoft  i SAP. Ma zapewnione większe wspar-
cie producentów sprzętu  i oprogramowania, 
niż jakakolwiek inna dystrybucja Linuksa. Lista 
aplikacji certyfikowanych  i objętych wsparciem  
w środowisku SUSE Linux Enterprise obejmuje 
ponad 8500 pozycji – więcej, niż dla którejkol-
wiek innej korporacyjnej dystrybucji systemu 
Linux.
SUSE Polska Sp.  z o.o. to polskie przedstawi-

cielstwo SUSE, którego korzenie sięgają 2004 r. 
Firma specjalizuje się  w świadczeniu usług na 
rzecz zagranicznych dostawców oprogramo-
wania. Obecnie obsługuje firmy SUSE  i Micro 
Focus ( w tym NetIQ  i Novell) oraz GWAVA.  Ich 
usługi to organizacja sieci sprzedaży, obsługa 
posprzedażna, wsparcia technicznego oraz 
zapewnienie dostępności szkoleń. Dzięki za-
trudnianym przez nas  w Polsce konsultantom 
pomoc techniczna do oprogramowania świad-
czona jest po polsku. Nasi konsultanci biorą 
również udział  w projektach dla innych firm,  
w tym za granicą.

Co wyróżniło wasz produkt na tle 

konkurencyjnych? 

Naszym produktem są wysokiej 

jakości usługi świadczone na 

rzecz zagranicznych dostawców 

oprogramowania. Wyróżnia nas 

dogłębna znajomość lokalnego 

rynku oraz profesjonalizm usług 

wsparcia technicznego dla 

dostarczanego na polski rynek 

oprogramowania.

Kim są odbiorcy Waszej usługi? 

Ściśle współpracujemy  z lokalnymi 

firmami sprzedającymi  w Polsce 

rozwiązania IT, firmami 

wdrożeniowymi,  a także 

innymi dostawcami technologii 

tworzącymi ekosystem partnerski 

dla dostarczanego przez nas 

oprogramowania.

Kilka słów dla startupów, które 

chcą odnieść sukces: 

Nawet najlepszy produkt nie 

osiągnie sukcesu bez zapewnienia 

mu najwyższej klasy usług sprzedaży  

i wsparcia technicznego dla 

użytkowników.

Firma SUSE to pionier na rynku oprogramowania open 
source. Jest dostawcą niezawodnych, odznaczających 
się najwyższą zgodnością interoperacyjną rozwiązań,  
w tym systemów Linux, infrastruktury typu cloud  
i systemów software defined storage, które zapewniają 
przedsiębiorstwom większą kontrolę  i elastyczność.
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OPONEO.PL
BYDGOSZCZ | oponeo.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: OPONEO.PL Spółka Akcyjna
Województwo: kujawsko-pomorskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-04-031/09
Wartość dofinansowania: 1 786 340, 00 PLN
Adres e-mail: arkadiusz.kocemba@oponeo.pl
Kategoria: Inne
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Oponeo.pl to przede wszystkim największa baza informacji dotycząca opon samochodowych. 
Działalność firmy opiera się na nowoczesnych systemach IT, takich jak scentralizowany system 
ControlCenter. To pozwala na obsługę dużej liczby klientów maksymalnie szybko  i efektywnie. 

Firma nieustannie się rozwija, otwierając filie  w innych państwach, rozwijając centra logistyczne, 
wprowadzając coraz nowsze rozwiązania  w zakresie IT oraz podnosząc kompetencje swoich 
pracowników. Dzięki konsekwencji  i profesjonalizmowi Oponeo ma na swoim koncie wiele 
nagród  i wyróżnień  w takich plebiscytach jak Diamenty miesięcznika Forbes czy Gazele Biznesu. 
Spółka jest od 2007 roku notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych  w Warszawie.

Oponeo.pl S.A. to sklep internetowy, który powstał  w 2001 
roku. Na początku był jednym  z pierwszych serwisów 
skoncentrowanych na sprzedaży opon  i felg - dzisiaj jest 
krajowym liderem  w branży oponiarskiej. Filie Oponeo 
znajdują się  w Niemczech, Belgii, Holandii, Włoszech, 
Wielkiej Brytanii  i kilkunastu innych krajach Europy.
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OPONEO.PL
Prowadzą Państwo sprzedaż internetową, i są Państwo uważani za jeden ze spraw-
niej działających podmiotów e-commerce w Polsce. Jaka jest Państwa grupa docelo-
wa, do kogo konkretnie kierujecie swoje usługi?
 
Nasza grupa docelowa jest ściśle określona, dzięki czemu możemy dokładnie dostosować 
ofertę do jej potrzeb. Naszymi klientami są osoby kupujące opony.  
 
Czy według Was lokalizacja siedziby startupu ma znaczenie dla jego sukcesu bizneso-
wego? 

 
To oczywiście kwestia zależna od wielu czynników. Z naszego doświadczenia wynika, że jeśli 
firma prowadzi sprzedaż za pośrednictwem internetu, lokalizacja biura nie ma większego 
znaczenia dla powodzenia biznesowego. 
 
Jaka jest wyjątkowa wartość Waszej usługi? Czym wyróżniacie się na tym bardzo 
konkurencyjnym rynku, jakim jest sprzedaż internetowa?
 
Wyróżniamy się na rynku tym, że nie tylko sprzedajemy opony, ale też oferujemy możliwość 
dostarczenia ich do jednego z serwisów montażu, z którymi współpracujemy. Klient nie 
musi zamawiać opon do domu i martwić się ich montażem. Może skorzystać z wyjątkowego 
ułatwienia jakie mu proponujemy, co zdecydowanie stanowi nasz wyróżnik i przewagę nad 
ofertą naszej konkurencji. 

Katarzyna Rytlewska, 
Specjalista ds. marketingu
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OPTEAM.PL
TAJĘCINA | opteam.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: OPTEAM Spółka akcyjna
Województwo: podkarpackie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-18-088/13
Wartość dofinansowania: 840 091, 72 PLN
Adres e-mail: mjachna@opteam.pl
Kategoria: Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: pomocniczy

OPTeam S.A. jest producentem rozwiązań 
branżowych  i integratorem specjalistycznych 
systemów informatycznych ERP – wspierają-
cych zarządzanie  w przedsiębiorstwach  i insty-
tucjach. Spółka jest liderem na rynku systemów 
elektronicznych legitymacji studenckich. Liczba 
elektronicznych kart dostarczonych przez firmę 
do polskich uczelni przekroczyła już 3 mln 
sztuk.  W obszarze działalności OPTeam S.A. 
znajduje się również dostarczanie  i integracja 
zaawansowanych rozwiązań ICT związanych  
z szeroko rozumianym bezpieczeństwem 

danych oraz budowa sieci teleinformatycznych  
i centrów przetwarzania danych. Spółka spe-
cjalizuje się także  w projektowaniu  i budowie 
rozwiązań efektywnie wykorzystujących tech-
nologie internetowe oraz prowadzi działalność  
z zakresu integracji systemów sprzedaży.
OPTeam nieustannie się rozwija, co przynosi 
również efekty  w postaci licznych nagród  i wy-
różnień. Tytuły Gazeli Biznesu, Geparda Biznesu 
oraz wyróżnienie  w plebiscycie Diamenty mie-
sięcznika Forbes to tylko niektóre  z nich.

OPTeam SA działa na polskim rynku IT od 1988 roku. Od 
2010 roku spółka notowana jest na Giełdzie Papierów 
Wartościowych  w Warszawie. Ponad 25 letni okres 
działalności firmy przełożył się na realizację wielu 
projektów informatycznych dla przedsiębiorstw, uczelni  
i instytucji publicznych. OPTeam SA wdraża  i integruje 
rozwiązania IT dedykowane dla takich sektorów rynku 
jak: przemysł, energetyka, budownictwo, handel  i usługi, 
administracja publiczna, medycyna  i szkolnictwo wyższe.
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OPTEAM.PL

Jaka jest Państwa grupa docelowa?
Nasza grupa docelowa nie jest jednolita. Działamy na polskim rynku IT od ponad 25 lat, śledzimy 
branżowe trendy i rozwijamy swoje portfolio produktowe oferując rozwiązania dopasowane do 
indywidualnych potrzeb i specyfiki różnego typu odbiorców. Lata doświadczeń pozwoliły nam na 
wyodrębnienie kilku głównych sektorów rynku, do których kierujemy swoją ofertę. Są to: handel 
i usługi, przemysł, budownictwo, szkolnictwo wyższe, administracja publiczna, energetyka i 
gazownictwo oraz medycyna. Nasi klienci to zarówno duże przedsiębiorstwa, instytucje publiczne 
jak i uczelnie wyższe. Pomimo zróżnicowanej grupy odbiorców jesteśmy cenionym dostawcą 
rozwiązań i usług IT dla poszczególnych sektorów rynku, co potwierdzają wysokie miejsca w 
branżowych rankingach Computerworld TOP 200 i ITwiz Best 100.

Automatyzacja których procesów biznesowych ma największe znaczenia w Pana/Pani 
branży?
Hierarchia automatyzacji poszczególnych procesów biznesowych nie jest aż tak istotna jak ich 
komplementarność i wzajemne dopełnianie się. W przypadku takich spółek jak nasza procesy 
operacyjne i sprzedażowe są ściśle powiązane z procesami zarządczymi oraz całym zapleczem 
pomocniczym, gdzie w do gry wkracza marketing, księgowość czy wsparcie techniczne. 
Naszym klientom dostarczamy rozwiązania informatyczne, które pozwalają zapanować nad 
tymi i wieloma innymi procesami biznesowymi czy administracyjnymi. W dzisiejszych czasach 
praktycznie niemożliwe jest zyskanie przewagi konkurencyjnej bez przemyślanego poukładania 
procesów wewnątrz firmy. Automatyzacja jest nie tylko niezwykle pomocnym narzędziem 
wspierającym zarządzanie, ale obecnie staje się po prostu niezbędna.

 
Jaki był wpływ zautomatyzowanych procesów na pozyskanie nowych klientów lub 
nowych rynków zbytu?
Dzięki automatyzacji procesów biznesowych zyskujemy czas i zapobiegamy niepotrzebnym 
błędom, przez co możemy skupić się na kluczowych dla firmy kwestiach. Takich jak choćby 
wejście na nowe rynki. Automatyzacja pozwala na większą elastyczność w prowadzeniu 
biznesu, a co za tym idzie przekłada się wprost na poprawę konkurencyjności firmy. Efektem 
dobrze przeprowadzonej automatyzacji jest stan, w którym możemy optymalnie wykorzystywać 
posiadane zasoby przy zapewnieniu wysokiej efektywności i elastyczności działania.

Wacław Szary
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OTODOJAZD.PL   /
INONECAR.COM
WROCŁAW | otodojazd.pl ,  inonecar.com
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: otodojazd.pl Spółka  z o.o.
Województwo: dolnośląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-02-063/14
Wartość dofinansowania: 314 622, 25 PLN
Adres e-mail: szymon.banas@otodojazd.pl
Kategoria: Turystyka, podróże, transport
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

inOneCar.com został stworzony przez Szymona Banasia, absolwenta Wydziału Podstawowych 
Problemów Techniki  i Wydziału Elektroniki Politechniki Wrocławskiej. To portal umożliwiający 
organizację wspólnych dojazdów do pracy czy na uczelnię - umożliwia kierowcom umieszczanie 
ogłoszeń  o planowanych wyjazdach, dacie podróży, liczbie wolnych miejsc  w samochodzie itd. 
Pasażerowie mogą natomiast wybierać spośród ogłoszeń, wyszukują interesujące ich połączenie  
i umawiają się  z kierowcą na wspólny dojazd. Serwis wspiera tym samym ideę carpoolingu, oraz 
tańszych  i ekologicznych podróży.
Na tle innych tego typu serwisów, inOneCar.com wyróżnia oparcie mechanizmu wyszukiwania tras 
na geolokalizacji na całej długości trasy. To oznacza, że przejazdy są wyszukiwane wzdłuż całego 
przebiegu trasy,  a nie tylko punktów końcowych.

Co wyróżniło Wasz produkt 

na tle innych, opartych  o ideę 

carpoolingu?

Nasz produkt jest dedykowany 

dla firm  i uczelni, dzięki 

czemu użytkownicy grup czują 

się bezpiecznie  i elitarnie. 

Dodatkowo nasz produkt sugeruje 

użytkownikom,  z kim mogliby 

dojeżdżać do pracy czy na uczelnię, 

przez co staje się wygodny  w użyciu.

Jaka jest Wasza grupa docelowa? 

Duże  i średnie przedsiębiorstwa 

(pracownicy dojeżdżający do pracy) 

oraz uczelnie wyższe (studenci 

dojeżdżający na zajęcia).

Co poradzilibyście innym 

startupom, które szukają recepty 

na sukces?

Startup to pasja, zaangażowanie  

i wytrwałość mimo wielu 

przeciwnościom losu. Jeśli je 

masz, to powinieneś założyć 

własny biznes.  Obecnie 

najczęściej spotykane są startupy 

technologiczno-informatyczne, 

umożliwiające ludziom 

skorzystanie  z nich poprzez 

aplikację na smartphonie, jak  

w naszym przypadku. Ważne, aby 

zadać sobie pytanie, po co taka 

aplikacja ludziom jest potrzebma, 

do kogo jest skierowana  i jaki 

problem rozwiązuje. Pomysł 

na aplikację to nie wszystko. 

Trzeba ją zaprojektować, napisać, 

przetestować  i wypuścić do 

ludzi. Tutaj doskonale sprawdza 

się zasada „less is more”. Zanim 

zabrniesz  w wielki projekt, stwórz 

minimalną wersję produktu  

i przetestuj  z ludźmi  i na ludziach. 

Tylko  w taki sposób dowiesz się, 

czy spełniasz oczekiwania Twoich 

użytkowników,  czy tylko własną 

wizję produktu, która niekoniecznie 

przekona do siebie wymagających 

użytkowników.

Serwis rozpoczął swoją działalność we Wrocławiu, teraz 
obejmuje już inne polskie miasta. inOneCar współpracuje 
również   z  firmami  i uczelniami m.in. Politechniką 
Wrocławską oraz Uniwersytetem Przyrodniczym we 
Wrocławiu.
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PAWBOL.PL
ANDRYCHÓW | pawbol.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Pawbol Sp.  z o.o. 
Województwo: małopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-12-187/13
Wartość dofinansowania: 648 222, 60 PLN
Adres e-mail: wlyson@pawbol.pl
Kategoria:  Nowe technologie, IT, przemysł
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Firma rozpoczęła swoją działalność w 1989 
roku. Wśród jej produktów można znaleźć m.in. 
puszki instalacyjne, rozdzielnice, obudowy, 
skrzynki rozdzielcze, osprzęt oświetleniowy, 
aparaturę modułową, listwy zaciskowe, uchwy-
ty i opaski kablowe, rury, kanały, złączki, gniaz-
da a także elementy instalacji odgromowej. 
Kluczowe wsparcie we wdrażaniu wybranych 
produktów oraz w obszarze projektowania i 
wykorzystania innowacyjnych procesów tech-
nologicznych zapewniają projektanci Pawbol 
we współpracy ze specjalistami Politechniki 
Warszawskiej, Politechniki Śląskiej, Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz Akademii 
Techniczno-Humanistycznej w Bielsku Białej. 

Do dynamicznego rozwoju firmy przyczyniły się 
również fundusze unijne. Dotychczas zrealizo-
wano 10 programów uzyskując fundusze m.in. 

na wsparcie rozwoju polskiego eksportu, roz-
wój i modernizację przedsiębiorstwa w oparciu 
o nowe technologie,  rozbudowę linii produk-
cyjnej i wprowadzenie na rynek innowacyjnych 
produktów. 

Firma została doceniona przez zachodnie 
wywiadownie gospodarcze, które na zlecenie 
polskich jednostek certyfikujących dokonują 
analizy przedsiębiorstw. Firma PAWBOL  otrzy-
mała wyróżnienia  m. in. od dziennika Puls 
Biznesu otrzymując Gazele Biznesu (2013 i 
2014) oraz od miesięcznika Forbes (2014, 2015), 
który nagrodził firmę Diamentem Forbesa za 
najbardziej dynamiczne zwiększenie wartości 
w ostatnich trzech latach. PAWBOL to również 
kreator miejsc pracy, co potwierdza otrzymane 
w 2015 roku wyróżnienie od Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej.

PAWBOL Sp.  z o. o. to producent osprzętu 
elektrotechnicznego, działający zarówno  w Polsce, jak  i na 
terenie całej Europy.

Co wyróżniło Wasz produkt 

na rynku?

O naszej przewadze przesądziła 

głównie innowacyjność naszych 

rozwiązań konstrukcyjnych, jak 

również wysoka jakość wykonania 

naszych produktów. Dużą wagę 

przywiązaliśmy również do 

dopasowania oferty do potrzeb 

klientów.

Jaka jest Wasza grupa docelowa? 

Nasze produkty kierujemy 

do klientów hurtowych, a nie 

indywidualnych. Znaczącą grupą 

odbiorców jest dla nas również 

klient inwestycyjny.

Kilka słów w charakterze rady dla 

innych startupów - co mogliby 

zrobić, aby osiągnąć sukces?

Kluczem do sukcesu jest jakość 

oferowanych usług i produktów, do 

której my zawsze przywiązywaliśmy 

dużą wagę. Co również bardzo 

ważne, a często lekceważone, to 

inwestycje w kwalifikacje swojej 

kadry.
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PLANETSOFT.PL
WROCŁAW | planetsoft.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Planet Soft Spółka akcyjna
Województwo: dolnośląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-02-137/12
Wartość dofinansowania: 326 690, 00 PLN
Adres e-mail: biuro@planetinnovation.pl
Kategoria:  Firma, zarządzanie, marketing
Automatyzowany proces biznesowy: zarządczy

 W 2013 roku Planet Soft rozpoczęło nową formę działalności.  W jej ramach grupa zdecydowała 
się zrealizować pięć projektów: Rearden Technology, QrShoper Projekt, POQAD, Docs4You oraz 
Payowa.  W sierpniu 2014 roku Planet Soft podpisało list intencyjny  z Area S.r.L. - operatorem 
międzynarodowej sieci inkubatorów Infinite Alliance Network. To dzięki temu możliwe było 
wsparcie startupów - grupa zorganizowała konkurs dla startupów  z zagranicznymi partnerami.

Planet Soft to polska grupa, mająca swoją siedzibę we 
Wrocławiu. Jej prezesem  i założycielem jest Hubert 
Wochyński. Firma zajmuje się tworzeniem nowych 
rozwiązań IT dla mikro, małych oraz średnich firm. Planet 
Soft tworzy innowacyjne rozwiązania, mające za zadanie 
ułatwianie codziennej pracy. Dzięki temu firmy mogą ją 
optymalizować - poprzez korzystanie  z rozwiązań, które 
do tej pory były jedynie  w zasięgu tych największych firm. 
Mówiąc  w skrócie, Planet Soft komercjalizuje innowacyjne 
technologie, aby miało do nich dostęp szersze grono 
przedsiębiorstw.
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POSITIVE-POWER.PL
GLIWICE | positive-power.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Positive Power Spółka  z o.o.
Województwo: śląskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-24-105/14
Wartość dofinansowania: 447 320, 00 PLN
Adres e-mail: info@positive-power.pl
Kategoria:  Firma, zarządzanie, marketing
Automatyzowany proces biznesowy: pomocniczy

Rozwiązania oferowane przez Positive Power  w znacznym stopniu mogą usprawnić wszelkie 
procesy biznesowe. Oprócz prac programistycznych, możemy skorzystać również  z takich usług 
jak opracowanie organizacji sprzedaży,  z czego klienci korzystają już od momentu wejścia na 
stronę internetową sklepu, aż do momentu samego zakupu. Co więcej, Positive Power zajmuje 
się integracjami  z oprogramowaniem magazynowo-sprzedażowym, wdrażaniem dedykowanych 
funkcjonalności sprzedażowych oraz optymalizacją e-sklepów. Dodatkowo, kompleksowa 
obsługa IT obejmuje analizę potrzeb biznesowych klientów oraz użyteczności oferowanych 
rozwiązań czy opiekę powdrożeniową oraz utrzymanie systemów informatycznych.

Positive Power to działająca od trzynastu lat platforma 
dostarczająca dedykowane rozwiązania informatyczne. 
Zespół składa się  z certyfikowanych Scrum Masterów, 
programistów PHP, Java, .NET, iOS, Android  i WP, 
specjalistów UX  i QA oraz doświadczonych Project 
Managerów. 
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RISKMADEINWARSAW.COM
WARSZAWA | riskmadeinwarsaw.com
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Risk Spółka Cywilna 
			   Maria Samecka Anna Kowtun
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-101/13
Wartość dofinansowania: 276 360, 00 PLN
Adres e-mail: antonina@riskmadeinwarsaw.com
Kategoria: Dom, biuro, wnętrza, design
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Firma zajmuje się produkowaniem materiałów na zamówienie - używa tylko dwóch odcieni 
szarości, stąd tak duże zróżnicowanie jeśli chodzi  o faktury samych materiałów. Dopasowanie 
kroju do konkretnej figury tak, aby skupić się na jej zaletach - to główny wyznacznik jakości RISK 
made in Warsaw.

RISK made in Warsaw stworzył projekt RISK FOR ART - firma współpracuje  z galeriami, ale 
także organizuje koncerty  i różnego rodzaju wystawy. Jednak na tym nie koniec, ponieważ 
przedsiębiorstwo prowadzi także RISKY MAGAZINE. Tam twórczynie firmy pokazują „to, co je 
kręci” - jak same zaznaczają.

RISK made in Warsaw to warszawska marka stworzona  
w 2011 roku. Jej założycielkami są Antonina Samecka  
i Klara Kowtun. Konceptem firmy nie jest projektowanie  
i produkowanie tego, co jest obecnie trendy, ale takich 
rozwiązań, które łączą szykowność  i elegancję  z totalną 
swobodą. Projektowanie ubrań RISK odbywa się  
w Warszawie,  a ich produkcja - lokalnie  w całej Polsce. 
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SOFTHIS.COM
KRAKÓW | softhis.com
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Softhis Spółka  z o.o.
Województwo: małopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-12-203/13
Wartość dofinansowania: 1 772 800, 00 PLN
Adres e-mail: office@softhis.com
Kategoria: Firma, zarządzanie, marketing
Automatyzowany proces biznesowy: pomocniczy

Softhis oferuje dedykowane rozwiązania software dla swoich klientów. Oznacza to, że do każdego  
z nich firma podchodzi indywidualnie, odpowiadając na ich innowacyjne potrzeby. Softhis może 
się pochwalić obszernym portfolio zróżnicowanych realizacji, jednak firma na tym nie poprzestaje  
i wciąż się rozwija.

 W 2013 roku firma Softhis osiągnęła 3 pozycję  w prestiżowym rankingu Deloitte Technology 
Fast50 CE. Ranking ten skupia najszybciej rozwijające się firmy technologicznie innowacyjne 
Europy Centralnej. Dodatkowo przedsiębiorstwo współpracuje  z zespołem badawczym GEIST 
przy AGH  w Krakowie oraz  z Politechniką Poznańską.

Firma Softhis, mająca swoją siedzibę  w Krakowie, działa 
na rynku rozwiązań informatycznych od 2005 roku. Jej 
prezesem jest Łukasz Rzepecki. Przedsiębiorstwo oferuje 
swoje usługi  z zakresu workflow, e-commerce, CRM, ERP, 
e-podpisów,  a także aplikacji internetowych, mobilnych  
i projektowania interfejsów. 
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SOFTHIS.COM

Marcin Nowak, CEO Softhis Software House, absolwent Wydziału Prawa i Administracji, 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie Pasjonat nowoczesnych technologii i rozwiązań 
informatycznych. Od 2005 roku współtworzy krakowski software house, który w 2013 roku zajął 1 
w Polsce i 3 miejsce w Europie Środkowej, w rankingu Deloitte Technology Fast50 CE.

Softhis Software House ma za sobą 11 lat tworzenia historii na polskim rynku IT. Jaka jest obecnie Wasza 
grupa docelowa?

Mamy za sobą kilka udanych projektów dla startupów. Mogę wymienić na przykład platformę Autenti służącą do 
podpisywania i autoryzowania dokumentów oraz umów. Aplikacja jest dostępna zarówno w wersji webowej jak 
i mobilnej. Wykorzystuje także takie rozwiązania jak przechowywanie danych za pomocą chmury. Nie ukrywam, 
że realizacja projektów dla startupów jest dla nas bardzo ciekawym polem do działania. Cieszymy się, gdy pomysł 
wspierany przez oprogramowanie naszego autorstwa wchodzi na rynek i tam sobie świetnie radzi. Mając za sobą 
wieloletnią historię różnych wzlotów, ale także upadków angażujemy się w projekty nie tylko jako programiści, 
ale chętnie doradzamy jak uniknąć błędów w rozwijaniu projektu. Z powodu braku wystarczającej wiedzy i 
doświadczenia, młodzi przedsiębiorcy niepotrzebnie wpadają w różne pułapki. Podpowiadamy jak ich unikać 
i jak skutecznie wprowadzać nowe produkty informatyczne na rynek. Mamy tutaj zarówno doświadczenie oraz 
spore sukcesy i chętnie się tą wiedzą dzielimy. Ostatnio strzałem w dziesiątkę okazała się dla nas aplikacja będąca 
generatorem Jednolitego Pliku Kontrolnego, nowy produkt w portfolio Softhis. Śmiało mogę powiedzieć, że po 11 
latach działalności poczuliśmy się znów jak startup, rozpoczynając przygodę z zupełnie nowym produktem, ale 
odpowiadając ściśle na potrzebę klientów. 
Obowiązek nałożony na przedsiębiorców przez Ministerstwo Finansów utworzył nowy rynek zbytu na dedykowane 
oprogramowanie. Zdawaliśmy sobie sprawę, że automatyzacja z pozoru prostego procesu jakim jest wygenerowanie 
pliku XML, będzie niejako wyzwaniem, do którego dochodził wyścig z czasem i deadline ustalony odgórnie na 
25 sierpnia 2016r. Prace nad aplikacją rozpoczęliśmy jeszcze na kilka miesięcy przed otrzymaniem pierwszego 
zapytania. Patrząc z perspektywy ilości pozyskanych firm, taka decyzja o działaniu była na prawdę trafiona.

Czy automatyzacja procesów ma wpływ na pozyskanie nowych klientów lub nowych rynków zbytu?

Automatyzacja procesów może się odbyć na pewnym etapie ich dojrzałości, musimy wiedzieć jak dokładnie działają, 
mieć je “obcykane”. Nie możemy np. od razu zautomatyzować procesu pozyskania leadów. Trzeba pamiętać, że 
skuteczna automatyzacja obejmuje jedynie procesy dobrze znane i proste. 
Podstawą działań ukierunkowanych na pozyskanie klientów lub wprowadzanie nowych produktów na rynek 
jest słuchanie potrzeb odbiorców. Zwykła rozmowa z ludźmi jest w tym wypadku najcenniejszym narzędziem 
sprzedażowym. Automatyzacja natomiast to znakomite uzupełnienie całego, dość przecież złożonego procesu 
pozyskania i utrzymania klienta.
 
Planować globalny zasięg e-usługi czy raczej testować lokalnie, a potem myśleć o globalnej ekspansji?

Chyba nie da się odpowiedzieć jednoznacznie. Należy raczej zadać pytanie, a gdzie są moi klienci? Czy powinniśmy 
ich szukać w pierwszej kolejności lokalnie, czy też raczej globalnie. Znam wiele startupów opartych o nowoczesne 
technologie, które zaczynały zarówno na rynkach zagranicznych jak i takie, które wzrastały najpierw na naszym 
polskim podwórku. Mogę powiedzieć jak sytuacja wygląda na przykładzie Softhis Software House. Trzeba też mieć 
na uwadze jaki rodzaj produktu ma się w ofercie. Sprzedaż usług związanych z oprogramowaniem odbywa się trochę 
innym torem niż dystrybucja gotowych aplikacji i narzędzi online. 
Jednym z naszych priorytetów jest niewątpliwie zagraniczna ekspansja. Testujemy nowe rynki, uczymy się 
współpracy międzykulturowej i to w różnych strefach czasowych. Na tym etapie możemy się już pochwalić 
pozyskaniem klientów ze Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. Dlatego dla nas wybór działań globalnych był 
trafny. Wiemy, że podążamy w dobrym kierunku. My także uczymy się od innych rozmawiając z polskimi firmami, 
które mają doświadczenie większe niż Softhis na rynkach zagranicznych. Dzięki temu wyszukujemy dogodne dla nas 
środowiska do sprzedaży naszych usług związanych z projektowaniem i wdrażaniem aplikacji. Jednocześnie dbamy 
o nasze rodzime, polskie podwórko, podnosimy standard oprogramowania i zdobywamy wiedzę by być wśród 
ekspertów w swojej dziedzinie. 
 
Kilka słów w charakterze rady dla innych startupów - co mogliby zrobić, aby osiągnąć sukces? 
 
Po pierwsze radzę unikać perfekcji. Nasze wyobrażenie o produkcie idealnym będzie zawsze utopijne. Trzeba 
pamiętać, że rynek się zmienia i zmieniają się potrzeby użytkowników. Produkt czy też usługa przede wszystkim 
powinien być użyteczny, a nie perfekcyjny. Moja rada wydać się może dość prosta, ale jest kluczową dla powodzenia 
i rozwoju każdego biznesu. Przede wszystkim należy słuchać ludzi. Można zacząć od rozmów ze znajomymi i 
przyjaciółmi jakie są ich potrzeby, czy nasz pomysł, w naszym mniemaniu na świetną aplikacje, będzie dla nich 
pożyteczny. Jeżeli odbiorcą aplikacji mają być firmy, to tutaj obowiązuje dokładnie ta sama zasada. Najpierw 
powstaje potrzeba, a potem produkt do jej zaspokojenia. Warto przyglądnąć się również pogłębiającemu się ostatnio 
nurtowi na promowanie lokalnych, małych biznesów, będących konkurencją dla na prawdę dużych firm. Co je 
różni? Chociażby skojarzenia z bardzo niskim poziomem obsługi klienta w korporacjach, z czym małe firmy mogą z 
powodzeniem konkurować. Na koniec, oczywiście nie poddawać się w żadnym razie, pukać do drzwi inwestorów. 
Zawsze jednak należy pamiętać, że najlepszym inwestorem jest zadowolony klient. Jeżeli pomysł na biznes jest 
mierzalny i dobry, to musi mieć powodzenie.
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SPORTIS.COM.PL
BOJANO | sportis.com.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: Sportis Spółka Akcyjna
Województwo: pomorskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-22-074/14
Wartość dofinansowania: 196 420, 00 PLN
Adres e-mail: krysia@sportis.com.pl
Kategoria: Rozrywka, hobby, sport, rekreacja
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Sportis S.A. posiada własne biura konstrukcyjne,  a także wykwalifikowaną  i doświadczoną 
kadrę oraz nowoczesną infrastrukturę produkcyjną  i magazynową. Siedziba firmy mieści 
się  w Koleczkowie, niewielkiej wsi położonej pod Gdynią. Misją firmy jest nie tyle spełnianie 
wymogów klientów, ale wyprzedzanie ich - bycie  o krok przed nimi.

Sportis S.A. posiada wszelkie niezbędne certyfikaty,  w tym Świadectwo Uznania, wystawione 
przez Polski Rejestr Statków. Według niego firma została uznana  w zakresie wykonywania 
jachtów  i łodzi motorowych  z laminatu poliestrowo-szklanego  o długości do 12m.

Firma Sportis jest obecnie czołowym producentem łodzi 
hybrydowych typu RIB. Specjalizuje się  w produkcji 
sprzętu profesjonalnego  i turystycznego. Początki 
tego przedsiębiorstwa sięgają 1983 roku. Wtedy 
firma zajmowała się jedynie produkcją kamizelek  
i kombinezonów ratunkowych,  a następnie ich 
gruntownymi testami. Od 1999 roku Sportis funkcjonuje 
jako Spółka Akcyjna. 
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STAYPOLAND.PL
WARSZAWA | staypoland.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: StayPoland Sp.  z o.o.
Województwo: mazowieckie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-14-109/09
Wartość dofinansowania: 281 297, 00 PLN
Adres e-mail: t.zukal@staypoland.com
Kategoria: Turystyka, podróże, transport
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

 W 2013 roku spółka eTravel przejęła kontrolę 
nad firmą StayPoland, wykupując 51 procent 
jej udziałów. Od tamtego czasu siedziba przed-
siębiorstwa mieści się  w Warszawie. eTravel 
jest spółką  z Grupy Netmedia, działającą  
w segmencie turystycznym. StayPoland jest 
laureatem trzeciego miejsca  w ogólnopolskim 
konkursie na najbardziej innowacyjną techno-
logię B2B.

StayPoland specjalizuje się  w turystyce przyjaz-
dowej. Dzięki współpracy  z siecią agencji tury-
stycznych na całym świecie, firma jest  w stanie 
zaoferować swoim klientom rezerwację pokoi  

w hotelach po obniżonych cenach, wynajem 
samochodów,  a także organizację wycieczek 
dookoła Polski  i Europy Środkowej. StayPo-
land zapewnia także doradztwo oraz wsparcie 
osobom podróżującym  w interesach,  a także 
indywidualne podejście do każdego  z klientów.

StayPoland jest firmą funkcjonującą na rynku od 2003 
roku. Oprócz strony StayPoland.com posiada również 
serwisy Hotelcalculator.com oraz EuropeMountains.
com. Wszystkie łącznie odwiedza nawet do 220 tysięcy 
użytkowników miesięcznie. 
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VOX.PL
CZERWONAK | vox.pl
Kategoria: 8.2 POIG
Nazwa beneficjenta: PROFILE VOX Spółka  z o.o.
			   Spółka komandytowa
Województwo: wielkopolskie
Numer naboru: WND-POIG.08.02.00-30-192/13
Wartość dofinansowania: 964 740, 00 PLN
Adres e-mail: profile@vox.pl
Kategoria: Dom, biuro, wnętrza, design
Automatyzowany proces biznesowy: operacyjny

Grupa łączy trzy spółki, które są obecnie lidera-
mi  w swoich branżach  w Polsce - Meble VOX, 
Profile VOX oraz Drzwi  i podłogi VOX. Firmy 
wchodzące  w skład grupy VOX zapewniają 
komplementarną ofertę materiałów do bu-
downictwa  i wykończenia mieszkań, domów,  
a także do wyposażenia wnętrz.

Piotr Voelkel senior swój pierwszy biznes zało-
żył  w 1979 roku. Na początku były to drewnia-

ne karnisze, później zajął się także produkcją 
drewnianych zabawek.  W Niemczech, gdzie 
zawoził swoje produkty, spotkał Arkadego 
Leibovicha,  z którym zaczął współpracę. Teraz 
Spółka Akcyjna VOX jest potężnym, rodzinnym 
imperium. Piotr senior inwestuje także  w na-
ukę - jego pierwsza inwestycja edukacyjna to 
założenie Wyższej Szkoły Nauk Humanistycz-
nych  i Dziennikarstwa  w Poznaniu.

VOX jest grupą kapitałową powstałą  w 1990 roku. Do 2013 
roku jej prezesem był pochodzący  z Olesna Piotr Voelkel.  
W 2013 roku, na Dzień Dziecka, Piotr senior przekazał 
zarządzanie Grupą Kapitałową VOX swojemu synowi, 
Piotrowi juniorowi. 

Firma PROFILE VOX Spółka z o.o. Spółka 
komandytowa jest kolejnym przykładem 
wspierania przez fundusze unijne znanych, 
cenionych i rozpoznawalnych na krajowym 
i międzynarodowym rynku polskich marek 
produktowych.  Koordynacja współpracy 
z dwoma spółkami z Grupy (Meble VOX 
oraz Drzwi i podłogi VOX) oraz zarządzanie 
sprzedażą w sieci dystrybucji w każdym z 16 
województw wymaga bardzo dużej zdolności 
organizacyjnej i efektywności procesów 
wewnętrznych. Z działania 8.2 POIG firma 
pozyskała finansowanie wdrożenia systemu 
informatycznego zarządzającego procesami 
operacyjnymi. 

Leszek Czech, Koordynator Projektu 
„Wspieramy e-biznes”
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PODSUMOWANIE

Korzystając na co dzień z Internetu z pewnością zdarzy nam się jeszcze nie raz skorzystać 
z ser- wisu, który w stopce posiadał będzie zamieszczone logotypy potwierdzające 
współfinansowanie unijne. Przyglądając się dokładniej natkniemy się na logo Innowacyjnej 
Gospodarki. Efektem wdrażania działania 8.1 i 8.2 Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka jest kilka tysięcy serwisów oferujących e-usługi i tyle samo serwisów 
oferujących usługi dla segmentu B2B.
 
W publikacji przedstawiliśmy 100 przykładowych rozwiązań wdrażanych w ramach 
działania 8.1 i 8.2 POIG, które stanowią dobry przykład wykorzystania środków unijnych do 
stworzenia innowa- cyjnych e-usług.
 
Osoby zainteresowane zgłębieniem tematu zapraszamy na platformę „Wspieramy 
e-biznes”, która gromadzi największą w Polsce bazę start-upów e-usług i technologii B2B. 
Posiada około 2 tysiące opisów wraz ze zdjęciami, danymi kontaktowymi właścicieli oraz 
wskazaniem portalu, na którym świadczona jest usługa. Baza ta jest kopalnią wiedzy 
dla funduszy inwestycyjnych, jak również dla osób otwierających nowe przedsięwzięcia. 
Pozwala zorientować się w dostępnych już rozwią- zaniach i ich zaawansowaniu, co ułatwia 
podjęcie decyzji o inwestowaniu w wybrane przedsię- wzięcie lub weryfikacji pomysłu. 
Przegląd opisów e-usług i technologii B2B zgromadzonych na www.web.gov.pl to również 
ciekawa lektura dla internauty-konsumenta.
 
Zachęcamy do odwiedzenia platformy „Wspieramy e-biznes” – www.web.gov.pl
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SŁOWNIK

Aplikacja mobilna - ogólna nazwa dla 
oprogramowania działającego na urządze-
niach przenośnych, takich jak smartfony czy 
tablety. 

Startup - firma  w początkowej fazie rozwo-
ju, potrzebująca wsparcia merytorycznego  
i finansowego do przełożenia pomysłu na 
model biznesowy. Najwięcej startupów po-
wstaje  w branży nowoczesnych technologii.

Outsourcing - wydzielanie procesów biz-
nesowych  w przedsiębiorstwie  i zlecaniu 
ich zewnętrznym firmom, które są  w stanie 
wykonywać dane procesy efektywniej.

Inkubator przedsiębiorczości - instytu-
cja wspierająca młodych przedsiębiorców, 
którzy rozpoczęli lub rozpoczną działalność 
biznesową. Udostępnia przestrzeń biurową, 
świadczy pomoc prawną  i księgową.

ERP (ang. Enterprise Resource Planning) - 
system wspomagania zarządzania zasobami 
przedsiębiorstwa.

Beacon - miniaturowe urządzenia pracu-
jące  w technologii Bluetooth, pozwalające  
z dużą dokładnością lokalizować użytkow-
ników aplikacji mobilnych  i przekazać im 
odpowiedni komunikat. Beacon potrafi 
przekazywać informacje  o lokalizacji na 
odległość nawet 70 metrów. Taki sygnał 
może zostać odebrany np. przez aplikację 
zainstalowaną  w smartfonie użytkownika  
i wykonać całą gamę różnych akcji (np. wy-
słanie powiadomienia, oferty, skierowanie  
w odpowiednie miejsce).

ISO 9001:2000 - międzynarodowa norma 
określająca wymagania, które powinien 
spełniać system zarządzania jakością  w or-
ganizacji.

E-usługa - usługa świadczona za pomocą 
internetu, zautomatyzowana  i zdalna.

E-commerce - działania obejmujące 
wymianę towarów  i usług, dostarczanie  
i przekazywanie informacji, transfer pienię-
dzy, handel akcjami, aukcje internetowe 
oraz działania promocyjne, posprzedażowe  
i inne prowadzone drogą online.

B2C (ang. Business-to-Consumer) - wszyst-
kie możliwe zastosowania nowoczesnych 
technologii informacyjnych  i komunikacyj-
nych  w świadczeniu usług przedsiębiorców 
dedykowanych dla konsumentów; synonim 
realizacji transakcji drogą elektroniczną 
pomiędzy przedsiębiorstwami  a konsumen-
tami.

B2B (ang. Business to Business) - synonim 
współpracy biznesowej przedsiębiorstw. 
Elektroniczne usługi typu B2B  w obszarze 
handlu to wszelkie usługi wspierające han-
del pomiędzy przedsiębiorstwami, które są 
świadczone drogą elektroniczna.

CSR (ang. Corporate Social Responsibili-
ty) - społeczna odpowiedzialność biznesu; 
koncepcja, zgodnie  z którą przedsiębior-
stwa dobrowolnie uwzględniają kwestie 
społeczne  i ekologiczne  w swojej działalno-
ści gospodarczej oraz  w relacjach ze swoimi 
interesariuszami.


